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Zamir Leka u emërua në janar. Dyshimi, merrte ryshfet për regjistrimet 
“Arrest me burg”. Mësohet 
se krye regjistruesi akuzohet 
për veprën penale “Korrup-
sioni pasiv i personave që 
ushtrojnë funksione publike”. 
Në vendimin e gjykatës për 
vendosjen e masës së arrestit 
thuhet se Leka ka pranuar të 
marrë para nga ...

SHKODER- Zamir Leka, drej-
tor i Zyrës së Regjistrimit 

të Pasurive të Paluajtshme në 
Shkodër është arrestuar dje 
nga policia pas një urdhri të 
prokurorisë dhe pasi gjykata 
e këtij rrethi kishte pranuar 
kërkesën për masën e sigurisë 

Plotësohen vendet edhe në Universitetin e Mjekësisë. 26 fitues në 
Fakultetin Juridik. Regjistrimet në 27-28 shtator, shans edhe në raundin e tretë
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Kreu i opozitës, Lulzim Basha akuzoi dje kryeministrin 
Edi Rama se ka angazhuar mercenarët për të mbrojtur 
pushtetin dhe paratë e padronëve e të klientëve. Ndërsa 
për kryeministrin Edi Rama, me sulmet ndaj ...
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VENDIMI I QEVERISË
DISKUTIMET

Gjatë një seance
parlamentare

Qeveria është duke dis
kutuar rritje pagash
për disa kategori

punonjësish të shtetit për
vitin 2019. Bëhet fjalë për ar-
simtarët, punonjësit e shën-
detësisë dhe ushtarakët.
Lajmi u bë i ditur nga vetë
kreu i qeverisë, Edi Rama.
"Diskutime të frytshme për
buxhetin 2019. Ulje taksash.
Rritje pagash në arsim, shën-
detësi, ushtri. Dhe një risi
shumë domethënëse: një poli-
tikë e re sociale, që as men-
dohej dot pa ndërmarrë refor-
mat e dhimbshme shtet-
bërëse", shkroi dje Rama në
rrjetin social "Twitter".
Ndërkohë pritet që sot në
orën 10:30 të sqarohet më
shumë për këtë vendim të
qeverisë. Po dje, kryeministri
ishte në Nivicë, në kuadër të
projektit "100 fshatrat". Gjatë
fjalës së tij, Rama theksoi se
ky projekt ka ngjallur shumë
interes dhe sipas tij, emi-
grantët po e shohin si mundë-
si investimi në vendlindjet e
tyre. "Më vjen mirë që projek-
ti ka ngjallur shumë interes.
Emigrantët po shohin mun-
dësi investimi në vendet e tyre.
Jemi të bindur se do të kri-
jojmë një pikë të fortë për zh-
villimin rural", tha Rama.
"Vijmë këtu në Nivicë, pasi e
kemi hedhur një hap të parë,
të rëndësishëm, së bashku me
Tërmetin në Bashkinë e Te-
pelenës, hapin e rijetëzimit
përmes rilindjes urbane të
kësaj qendre të vogël, prej ku
do të shtrohet zhvillimi në
disa rreze rreth e rrotull,
duke u mbështetur te poten-
cialet e zonës. Ky takim është
në të njëjtën kohë një forum
për të diskutuar konkretisht,
por njëkohësisht edhe për të
krijuar një qendër graviteti
në vëmendjen e atyre që janë
të interesuar të investojnë në
këtë zonë, por edhe në të tjera
pika të hartës së '100 fsha-
trave'. 100 fshatra janë përcak-
tuar si pika graviteti për një
zhvillim të qëndrueshëm dhe
një zhvillim ndryshe të hapë-
sirës rurale në Shqipëri", u
shpreh Rama. Kreu i qeverisë
ka qenë i shoqëruar edhe nga
ambasadori i Suedisë, por
edhe ambasadori i Austrisë
dhe ai i republikës çeke, të
cilët shkuan në Nivicë, sipas
Ramës për të dëshmuar inter-
esin e tyre në funksion edhe
të një programi binjakëzimi
që qeveria shqiptare ka me
vendet e tjera të përfshira.
"Tanimë, ne kemi bërë pjesë
të paketës së re fiskale, qoftë
uljen e TVSH-së në 6% për
agroturizmin, qoftë uljen e
taksës së fitimit në vetëm 5%
nga 15% që ishte, qoftë zer-
imin e taksës së infrastruk-
turës dhe në të njëjtën kohë,
edhe uljen në vetëm 5% të tak-
sës së fitimit për Shoqëritë e
Bashkuara Bujqësore, që ne

Kryeministri: Ulje taksash dhe rritje pagash, një reformë e re sociale

Qeveria, rritje pagash për arsimin,
shëndetësinë dhe ushtrinë në 2019-ën
"100 fshatrat", emigrantët të investojnë në vendlindje

Darina Tanushi

DEKLARATA
"Tanimë ne kemi bërë
pjesë të paketës së re
fiskale, qoftë uljen e
TVSH-së në 6% për
agroturizmin, qoftë uljen
e taksës së fitimit në
vetëm 5% nga 15% që
ishte, qoftë zerimin e
taksës së infrastrukturës
dhe në të njëjtën kohë,
edhe uljen në vetëm 5%
të taksës së fitimit për
Shoqëritë e Bashkuara
Bujqësore, që ne
shpresojmë ta
shoqërojnë këtë proces
transformimi të 100
fshatrave", tha Rama.

Asambleja e Përgjiths
hme e Organizatës së

Kombeve të Bashkuara
nisi punimet e sesionit të
73-të, ku tema e këtij viti
është "T'i vëmë Kombet e
Bashkuara në shërbim të
popujve, udhëheqje glo-
bale dhe ndarje përgjegjë-
sish për shoqëri paqësore,
të barabarta dhe të qën-
drueshme". Ministri Bus-
hati në një komunikim
për mediat u shpreh se
takimi mbahet në një mo-
ment shumë të rëndë-
sishëm kur multilaterali-
zimi dhe bashkëpunimi
anembanë botës janë vënë
si rrallëherë në pikëpy-
etje. Kësisoj kërkohet që
Organizata e Kombeve të
Bashkuara jo vetëm të
jetë më e pranishme në

KOMISIONI

Deputeti i PS, i
pakënaqur me

organet e  vetingut:
Po merren me

paratë, jo aftësitë

Komisioni i Ligjeve
miratoi dje një sh-

tesë prej 24 personash
staf për tri organet e
vetingut, me një kosto
në buxhet rreth 50 mil-
ionë lekë. Tri organet
kishin kërkuar 36 perso-
na më shumë në struk-
turat e tyre. Në mble-
dhjen e zhvilluar dje pa
praninë e opozitës, kreu
i Komisionit të Ligjeve,
Ulsi Manja kërkoi nga
Kolegji i Posaçëm i Ape-
limit të veprojë me shpe-
jtësi për ata gjyqtarë e
prokurorë që kanë anki-
muar shkarkimet nga
shkalla e parë e veti-
ngut, në mënyrë që të
përshpejtohet ngritja e
Këshillit të Lartë Gjyqë-
sor e atij të Prokurorisë.
Deputeti i PS-së, Alket
Hyseni u shpreh i pa-
kënaqur me punën e or-
ganeve të vetingut. "Po
i merrni vendimet ve-
tëm mbi një komponent.
Po i ikën sharmi veti-
ngut. Ka plot gjyqtarë e
prokurorë të paaftë. Ju
merreni vetëm me ca
para", u shpreh Hyseni.

MINISTRI

Xhafaj pret
ambasadorin e ri
 të BE: Në javët në

vijim do kemi
rezultate konkrete

Ministri i Brendshëm,
Fatmir Xhafaj priti

dje në një takim pune am-
basadorin e ri të Bashkim-
it Europian, Luigi Soreca.
Përmes një statusi në rrje-
tin social "Twitter", minis-
tri Xhafaj shkruan se në
takim janë shkëmbyer
mendime të ndryshme në
fushën e zbatimit të ligjit
dhe aspiratat e Shqipërisë
drejt BE. "Sot pata këna-
qësinë të zhvilloja takim
shumë miqësor dhe profe-
sional me një ekspert
shumë të mirë të çështjeve
të sigurisë, me ambasador-
in e ri të BE, Luigi Soreca.
Trajtuam çështje të rëndë-
sishme mbi prioritetet dhe
pritshmëritë e BE e ven-
deve anëtare ndaj Sh-
qipërisë në fushën e ligjz-
batimit. Ambasadori më
konfirmoi gatishmërinë
për mbështetje e thellim të
bashkëpunimit në fushat
prioritare të MB e PSH dhe
një mbështetje aktive me
programet e asistencës fi-
nanciare dhe teknike për
to. Në javët në vijim do
flasim për projekte dhe
rezultate konkrete. Punë
të mbarë z. ambasador!",
shkroi Xhafaj.

Presidenti Meta e ministri i Jashtëm, bashkë në OKB

Bushati: Shqipëria, fushatë për të marrë
vend jo permanent në Këshillin e Sigurimit

zonat e konfliktit, por edhe
të garantojë zbatimin e pro-
grameve zhvillimore që
zbusin hendeqet mes rajon-
eve të caktuara të globit. Në
takimet dypalëshe ministri
Bushati, përveç çështjeve që
i përkasin agjendës së mar-
rëdhënieve mes Shqipërisë
dhe vendeve të tjera, do të
kërkojë edhe mbështetjen e
këtyre vendeve për kandi-
daturën e vendit tonë për

vend jo të përhershëm në
Këshillin e Sigurimit. "Sh-
qipëria vjen me ambicien e
saj në këto punime, pasi po
kërkon një vend joperma-
nent për në Këshillin e Sig-
urimit për periudhën 2022-
2023 dhe fushata jonë e ko-
munikimit me partnerë e
vende të cilat e njohin Sh-
qipërinë apo që dinë pak
rreth Shqipërisë sapo ka
filluar, me qëllim që të
përmbushim këtë objektiv
të politikës sonë të jasht-
me", nënvizoi ministri Bus-
hati. Edhe Presidenti Ilir
Meta mori pjesë në sesion-
in e 73 të Asamblesë së
Përgjithshme të OKB-së.
Përmes një postimi në "Fa-
cebook", Meta tha se Sh-
qipëria është e përkushtu-
ar ndaj paqes.

shpresojmë ta shoqërojnë
këtë proces transformimi të
'100 fshatrave'. Është ngritur
edhe funksionon Akademia
e 100 fshatrave, që ka mobi-
lizuar grupe në terren", u
shpreh Rama. Në mbrëmje
kryeministri njoftoi se ko-
mpania britanike "Thomas

Cook", e njohur për ofrimin
e shërbimeve në destinacio-
net më atraktive turistike,
do të jetë prezente edhe në
Shqipëri duke filluar nga
pranvera e ardhshme. Në cer-
emoninë e prezantimit të
shërbimeve, Rama u shpreh:
"Shpresoj që së shpejti të

nisim aeroportin e Vlorës,
çka do t'jua bëjë më të le-
htë të sillni vizitorë në jug.
Po ashtu, duam të ndër-
tojmë edhe aeroportin e Sa-
randës dhe ne jemi shumë
të lumtur nëse ju do të keni
interes të merrni pjesë në
këtë përpjekje".

Kryeministri Edi Rama,
dje në Nivicë
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Kreu i opozitës, Lulzim
Basha akuzoi dje
kryeministrin Edi

Rama se ka angazhuar mer-
cenarët për të mbrojtur
pushtetin dhe paratë e pad-
ronëve e të klientëve. Ndër-
sa për kryeministrin Edi
Rama, me sulmet ndaj sipër-
marrjes, Partia Demokra-
tike mori fund si alternativë
qeverisëse dhe u kthye në
parti gjobëvënëse. Kreu i Par-
tisë Demokratike, Lulzim
Basha, iu përgjigj akuzave të
mazhorancës, duke theksuar
se propaganda e qeverisë i
ndezi motorët me përbaltje
nga mercenarët e Ramës për
të mbrojtur pushtetin dhe
paratë. Z.Basha përmes një
statusi në "Twitter" hodhi
akuza në drejtim të kryemi-
nistrit Edi Rama. Basha
shprehet se kryeministri ka
ndezur motorët e propagan-
dës me shpifje dhe përbaltje
për të mbrojtur pushtetin
dhe se hendeku midis oborrit
të Ramës dhe njerëzve të
thjeshtë do të thellohet. "Pro-
paganda e Ramës i ka ndezur
të gjithë motorët. Shpifje e
përbaltje për të mbrojtur
pushtetin dhe paratë nga të
gjithë shërbëtorët e merce-
narët e padronit dhe klientëve
të tij. Hendeku midis oborrit
të Ramës dhe njerëzve të
thjeshtë do të thellohet. Unë
jam në anën e njerëzve!", - sh-
kruan Basha. Reagimi i Krye-
tarit të PD-së, Lulzim Basha
erdhi ndaj deklaratës së de-
putetes së PS, Klotilda Ferhati,
e cila tha se kunati i kreut
demokrat zotëron 6 kompani
reklamash dhe konsulence.
Basha e cilësoi këtë deklaratë
si propagandë të Ramës për të
mbrojtur pushtetin dhe
paratë e padronit dhe klien-
tëve të tij. Por, vetëm pak
minuta nga reagimi i Bashës
në "Twitter", në të njëjtën
mënyrë i është kundërpërgji-
gjur kryeministri Rama në të
njëjtin rrjet social, duke shk-
ruar se PD ka harruar arsy-
en pse ekziston. Rama shkru-
an se PD-ja ka marrë fund si
alternativë qeverisëse e ësh-
të kthyer në maskë gjobë-
vënëse. "Kur një parti politike
shpall si platformë dhunën
verbale mbi sipërmarrësit ka
ngatërruar sistemin ku ve-
pron, ka harruar arsyen pse
ekziston, ka marrë fund si al-
ternativë qeverisëse e është
kthyer në maskë gjobëvë-
nëse! Kur këtë parti pastaj e
drejton L.B., ferra e ka marrë
fare uratën", mbyllet reagimi
i Ramës. Mazhoranca dhe

EDI RAMA
"Kur një parti politike shpall si platformë dhunën
verbale mbi sipërmarrësit ka ngatërruar sistemin ku
vepron, ka harruar arsyen pse ekziston, ka marrë
fund si alternativë qeverisëse dhe është kthyer në
maskë gjobëvënëse! Kur këtë parti pastaj e drejton
L.B., ferra e ka marrë fare uratën", shprehet z.Rama.





"Ndryshimi mes sipërmarrësit dhe oligarkut"

Platforma për ekonominë, Shehaj:
Kush ka vjedhur, nuk do i gëzojë dot

Deputeti i PD, Agron Shehaj deklaroi dje se platforma
e demokratëve për çlirimin e ekonomisë do prekë të

gjithë ata biznesmenë apo zyrtarë që kanë vjedhur fondet
publike, pavarësisht se kur ka ndodhur. "Lulzim Basha ka
propozuar një platformë për çlirimin e ekonomisë, e cila
prek të gjitha qeveritë, madje në listë është përfshirë edhe
një koncesion i dhënë gjatë qeverisjes së PD-së. Fakti që
ka pasur apo jo përpara nuk do të thotë asgjë, sepse do
verifikohen të gjitha. Është e rëndësishme që të mos kërko-
het justifikimi i vjedhjeve të tanishme, me të gjitha, edhe
me trafikun e drogës, me argumentin që dëgjoj që është
qesharak kur thuhet se çfarë
problemi ka krimi në Shqipëri, apo
lidhja e krimit me politikën kur
këto kanë ndodhur gjithmonë. Ky
nuk është argument. Nëse një ko-
mpani krijohet 2 ditë para dhe më
pas merr koncesion, këtu kemi të
bëjmë me një fakt. Nëse Vilma
Nushi merr një koncesion prej 70
milionë eurosh në një fushë ku
nuk ka asnjë eksperiencë, kur
duhet se ka qenë mbështetëse e PS,
nuk ke nevojë ta provosh. Një
koncesion pa asnjë vlerë, që e ësh-
të marrë pa asnjë lloj gare", tha
Shehaj në "Top Channel". Sipas de-
putetit të PD, sot vendi qeveriset
keq dhe kjo shihet nga dëshira e
madhe e shqiptarëve që duan të ikin nga Shqipëria. "Duhet
të gjykojmë se si ishte vendi kur Rama erdhi në pushtet dhe
të shohim se si është Shqipëria sot. Të gjithë treguesit janë
përkeqësuar. Marrim rastin e dëshirës së shqiptarëve për
të ikur nga vendit, si treguesin kryesor të qeverisjes. Në
2013-ën kishte 140 mijë shqiptarë që aplikonin lotarinë
amerikane, ndërsa vitin e kaluar ishin 400 mijë. Ky është
një fakt. Nëse një ministër që ka rrogën 2 milionë lekë, s'ka
të ardhura të tjera e del me një makinë 200 mijë euro, unë
nuk kam nevojë ta provoj, më mjafton dyshimi. Ai është i
korruptuar. Unë kështu mendoj", tha Shehaj.

Kreu i opozitës, Lul
zim Basha parala-

jmëroi dy ditë më parë se
kur të vijnë në pushtet, të
gjitha projektet me Part-
neritet Publik-Privat do të
konfiskohen. Por, mazho-
ranca e cilësoi dje planin e
PD-së për anulimin e kon-
cesioneve një kërcënim
për zhvillimin ekonomik.
Sipas ministrit të Infras-
trukturës dhe Energjisë,
Damian Gjiknuri, dek-
laratat e opozitës janë
gjobëvënie dhe kërcënim
për zhvillimin ekonomik
të këtij vendi. Kreu i Infras-
trukturës theksoi se qever-
ia do të vijojë projektet e saj
për zhvillimin e vendit.
"Nuk e mendoja nivelin e de-
gradimit deri në situata pra-
papolitike, të një partie krye-
sore opozitare, që pretendon
të vijë në pushtet, sepse dek-

opozita janë përfshirë nga
replikat lidhur me preten-
dimet e opozitës se qeveria ka
dhënë tendera te disa sipër-
marrës në shkelje me ligjin.
Dy ditë më parë kryetari i PD,
Lulzim Basha denoncoi me
emra biznesmenët që sipas tij
kontrollojnë fondet publike,
të cilët ai i quajti oligarkë.
Ndërsa për mazhorancën,
sulmet e PD-së janë tendencë
për gjobënëvie ndaj sipër-
marrjes në vend, duke sjellë
në vëmendje se bizneset në
fjalë i kanë paguar fatura ko-
mpanisë së kunatit të Lulzim
Bashës plot 11 milionë dol-

larë. Deputetja e Partisë So-
cialiste, Klodida Bushka Feh-
rati, në një deklaratë për medi-
at ka sulmuar kreun e PD, Lul-
zim Basha. Në deklaratën për
shtyp, Ferhati shprehet: "Ku-
nati i tij, Erion Isufi zotëron jo

një, por plot gjashtë kompani
reklame dhe konsulence 'Land-
mark Communicatins', 'Land-
mark Technologies', 'Land-
mark Premium Print', 'HR So-
lutions', 'Albania Internet'
dhe 'Blacksheep'.

Përplasja, kryeministri: PD ka marrë fund si alternativë qeverisëse

"Antimafia", Basha: Po mbron
oligarkët. Rama: Je si ferrë
Kreu i PD: Mercenarët përbaltin si padroni

Valentina Madani

Platforma për anulimin e koncesioneve

Gjiknuri: PD, gjobëvënie ndaj
biznesit, por mbrohen me konventa

LULZIM BASHA
"Propaganda e
Ramës i ka ndezur të
gjithë motorët.
Shpifje e përbaltje
nga shërbëtorët e
mercenarët e Ramës
për të mbrojtur
pushtetin dhe paratë
e padronit dhe
klientëve të tij.
Hendeku midis
oborrit të Ramës dhe
njerëzve të thjeshtë
do të thellohet. Unë
jam në anën e
njerëzve!", theksoi
z.Basha.

larata të tilla, më e pakta janë
gjobëvënie, ndërsa më e shum-
ta janë të kërcënosh zhvil-
limin ekonomik të këtij ven-
di. Shqipëria është anëtare e
konventave ndërkombëtare,
që mbrojnë çdo lloj investimi
dhe ka ikur koha kur një
parti politike, që për intere-
sat e saj politike të kërcënojë

biznese të cilat investojnë
në këtë vend, apo të ndër-
marrë masa, të cilat janë të
denja për regjime që i ka
ikur koha. Kështu që unë e
quaj thjesht manifestimi i
degradimit politik të PD në
një nivel parapolitik dësh-
përues", deklaroi z.Gji-
knuri.

Ervin Salianji
“Klotilda Bushka po
përpiqet të fshehë
pasurinë e bashkëshortit,
Altin Bushka.
Bashkëshorti ka 10-
fishuar të ardhurat e
kompanisë, që me
ardhjen në pushtet të
Ramës. Në katër vitet e
fundit, kompania ka 10-
fishuar pasurinë.  Kjo
është vetëm pasuria e
dukshme,” tha Salianji.

TAULANT BALLA
"Opozita është gardiani
i qeverisjes, por sot në
Shqipëri, kryetari i PD,
Lulzim Basha është një
gjobëvënës i rëndomtë
i sipërmarrjes. 11
milionë dollarë gjobë/
fatura kanë paguar te
kunati i Bashës
kompanitë e
'oligarkëve'", tha kreu i
deputetëve të PS-së.

Kreu i opozitës,
Lulzim Basha

Shoqeria permbarimore JUSTITIA

shpall ankandin, faza DYTE,  për shitjen e pasurisë së paluajtshme me këto të
dhëna:Truall+ Ndërtesë me sip. totale prej 250 m2, nga ku truall 250 m2, dhe
ndertesë 101 m2, nr. pasurie 9/383, Vol. 16/ fq. 101, zona kadastrale 8532 me
adresë L. “Sheq i Madh” Fier, e regjistruar në emër të Enver Demir Buzi.
 Çmimi me të cilin fillon shitja në ankand është  3.640.000  (tre milion e
gjashtëqind e dyzetë mijë) lekëa.
   Ankandi zhvillohet në datën 25.10.2018, në përfundim të orarit zyrtar,
ora 16:30 në zyrën e përmbaruesit gjyqësor. me adrese
Bulevardi“Bajram Curri“, Pall. 21,Shk. 3, Ap. 18, Tiranë, Shqipëri, web-
www.studiojustitia.com, tel. +355 4 2270890
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Ligji për Teatrin Ko
mbëtar, i miratuar
vetëm me votat e

mazhorancës dje mbërriti në
Presidencë. Ligji i amenduar
për ndërtimin e Teatrit të ri
tashmë është në tavolinën e
punës së presidentit,
ndërkohë që z.Meta ndodhet
në SHBA, ku po merr pjesë
në Asamblenë e Përgjiths-
hme të OKB-së. Stafi i Presi-
dentit Ilir Meta mori në
shqyrtim dokumentet e
përcjella nga Kuvendi, ndër-
sa vendimi nga presidenti
për dekretim ose jo do të jetë
brenda 20 ditësh pas kthim-
it të Metës nga OKB-ja. Ligji
mban të njëjtin numër me të
variantit të parë, 37, datë
20.09.2018, ndërsa Kuvendi ia
dërgon kreut të shtetit për
shpallje dhe dijeni. Pikërisht
këtu lindi edhe debati mes
shumicës dhe opozitës. Ky
debat mund të sheshohet
vetëm me interpretimin apo
veprimin e kreut të shtetit.
Pasi Meta e riktheu për
rishqyrtim, opozita e amen-
doi ligjin dhe miratoi në Kuv-
end variantin e ri, që pikë
kryesore kishte hapjen e
garës edhe për kompani të
tjera, përveç "Fushës". Opozi-
ta u pozicionua kundër duke
deklaruar se me votimin pro
të dekretit të Metës, ligji ra
dhe nuk mund të bëhen amen-
dime. Sipas PD-së dhe LSI-së,
shumica ndryshimet mund t'i
bënte vetëm përmes një ligji
të ri, që duhet të kalojë të
gjitha procedurat. Opozita
shprehet se me procedurën që
u veprua nga shumica, presi-
dentit i hiqet e drejta për të
rikthyer sërish ligjin. PS e
konsideron ligj të njëjtë, se
mban të njëjtin numër me të
vjetrin. Mësohet se duke
qenë që nuk është i njëjti ligj,
kreut të shtetit i lind e drej-
ta ta pranojë apo kthejë atë,
ose ta kalojë në heshtje. Bu-
rimet thonë se ligji që ka
shkuar në Presidencë është
një ligj i ri dhe si i tillë do
trajtohet, çka do të thotë që
presidenti do të marrë ko-
hën e duhur për t'u shpre-
hur për atë me dekret ose jo.
Por, i pyetur nga "Ora News",
kreu i komisionit përgjegjës,
deputeti socialist Eduard
Shalsi është shprehur se ligji
që i është dërguar kreut të
shtetit nga parlamenti ësh-
të i njëjti dhe se atij i ndrys-
hon vetëm data. Si i tillë, shu-
mica pretendon që kreu i sh-
tetit të mos e kthejë ligjin në
bazë të nenit 85 të Kush-
tetutës, i cili thotë që Presi-
denti ka të drejtë ta kthejë
ligjin për rishqyrtim vetëm
një herë. Por juristë të
opozitës, e cila është kundër
prishjes së Teatrit Kombëtar
shprehen se me pranimin e
dekretit, ligji ka rënë dhe
shumica ka miratuar një ligj

TEATRI KOMBETAR
DEKRETI

Kreu i shtetit, 20 ditë afat për t'u shprehur për ligjin e amenduar të Teatrit Kombëtar

"Teatri" rishkon në Presidencë,
PS-PD përplasen për firmën e Metës
Opozita: Amendimet që iu bënë konsiderohen ligj i ri

Valentina Madani

të ri, që për PD është anti-
kushtetues për shkak të pro-
cedurës që shumica ndoqi
dhe si i tillë duhet rrëzuar. Në
rastet kur dekretet prano-
hen siç ndodhi për Ligjin për
Teatrin, demokratët shpre-
hen se ligji në fjalë bëhet nul.

Ata thonë se me amendimet
që iu bënë konsiderohet një
ligj i ri, çka sipas Kush-
tetutës, i jep të drejtën presi-
dentit ta kthejë sërish në
Kuvend për rishqyrtim. Sipas
ligjit, kreu i shtetit ka 20 ditë
afat për shpalljen e ligjit dhe

ky afat përfundon në 13 tetor.
Deri atëherë duket se debati
do të vazhdojë nëse kreu i
shtetit ka të drejtë ta shqyr-
tojë në themel, ku përfshihet
edhe kthimi për rishqyrtim,
apo thjesht duhet ta kalojë
atë në heshtje.

LIGJI
Kushtetuta thotë se vendimi për dekretim ose jo
bëhet brenda 20 ditësh. PD e konsideron të ri ligjin
dhe i jep Presidentit të Republikës të drejtën e
rikthimit të tij. Stafi juridik i presidentit ka nisur
shqyrtimin e dokumenteve të përcjella nga Kuvendi.
PS e konsideron ligj të njëjtë, pasi mban të njëjtin
numër me të vjetrin.



"Prokuroria të hetojë ministrin për fshehje provash"

Noka: Komplot për mbylljen
e çështjes së vëllait të Xhafajt
Partia Demokratike iu referua një deklarate të minis

trit të Brendshëm, Fatmir Xhafaj, në një intervistë
televizive për ta akuzuar se bashkë me kryeministrin
është përfshirë në një komplot shtetëror për të mbyllur
me metoda mafioze skan-
dalin e të vëllait trafikant
të dënuar në Itali. "Është
tjetër gjë të provosh është
apo s'është (i vërtetë përgji-
mi) dhe tjetër gjë të pro-
vosh kush dhe përse e ka
bërë këtë gjë. Dhe unë kam
provat e mia. Kam faktet e
mia, padyshim", deklaroi
ministri Xhafaj. Por, PD
përmes z.Flamur Noka
akuzoi: "Fatmir Xhafaj dhe
Edi Rama janë drejtpër-
drejt të përfshirë në një
komplot shtetëror për të
mbyllur me metoda ma-
fioze skandalin e të vëllait
trafikant droge të ministrit
të Brendshëm. Njëlloj si Edi
Rama, edhe Fatmir Xhafaj
deklaroi se përgjimi i të vël-
lait është i sajuar dhe për
këtë ai disponon prova". De-
puteti demokrat, Flamur
Noka tha se në një shtet nor-
mal ku mbrohet interesi
publik dhe jo interesi i push-
tetit të lidhur me krimin,
prokuroria duhet të kishte
hetuar Edi Ramën dhe Fat-
mir Xhafajn për fshehje të
provave dhe pengim të
drejtësisë. "Është e qartë se deklarata të tilla janë pjesë
e skenarit mafioz për t'i imponuar prokurorisë një rezu-
ltat hetimor të paracaktuar. Me veprime të tilla krimi-
nale, Fatmir Xhafaj dhe Edi Rama kanë kryer veprën
penale të pengimit të drejtësisë dhe manipulimit të së
vërtetës. Nëse ka prova, ministri i Brendshëm duhet t'i
kishte çuar në prokurori. Njëlloj duhet të kishte vepru-
ar edhe Edi Rama, kur deklaroi se dispononte përgjigjet
e një laboratori imagjinar shkencor për vërtetësinë e
audio-përgjimit të vëllait trafikant droge të ministrit të

AKUZA
"Në një shtet normal,
ku mbrohet interesi
publik dhe jo interesi i
pushtetit të lidhur me
krimin, prokuroria
duhet ta kishte hetuar
Edi Ramën dhe Fatmir
Xhafajn, më së paku
për fshehje të provave
dhe pengim të
drejtësisë", tha
z.Noka.

Berisha: "Kampion Europe" për azilkërkuesit

Paralajmërimi i Gjoshës: Azilkërkuesit
mund të rikthehen në bombë

Ish-kryeministri Sali Ber
isha pas publikimit të një

raporti nga EUROSTAT
lidhur me kërkesat për
azilkërkuesit, ka sulmuar
qeverinë "Rama". Berisha
thekson se nuk lëviz nga
vendi i parë, ndërsa me iro-
ni shton se është "kampion
Europe" për azilkërkuesit.
Po ashtu, ai theksoi se ky
është 'suksesi' i kësaj qever-
ie për hapjen e negociatave.
"Shqipëria nuk lëviz nga ven-
di i parë, 'kampion Europe'
për azilkërkuesit! Ky është
suksesi i Kallam Dështakut
dhe progresi i Shqipërisë
drejt hapjes se negociatave!",
shprehet z.Berisha. Edhe ish-
ministrja e Integrimit, Klaj-
da Gjosha, deklaroi se çësht-
ja e azilkërkuesve mund të
kthehet sërish në bombën e
madhe të perspektivës së ven-
dit tonë drejt integrimit
evropian. "Azilkërkuesit
mund të kthehen sërish në

bombën e madhe të perspek-
tivës sonë evropiane dhe të
lëvizjes sonë të lirë! Në një
raport mbi azilkërkuesit për
herë të parë në vendet e BE,
Shqipëria renditet përsëri
krah vendeve me numër të
lartë të njerëzve që largohen
nga vendi. Ndryshimi i vetëm
dhe absurd është fakti që ven-
di ynë nuk është as në gjend-
je lufte dhe as një vend jashtë

kufijve të Evropës. Ky
numër i lartë edhe gjatë
muajve të fundit të 2018-ës
është një tregues i gjendjes
së rëndë ku ndodhet vendi
ekonomikisht. Çështja
është se në muajt që vijnë
ky fenomen do të kthehet
në bllokues të negociatave
dhe të perspektivës evropi-
ane të Shqipërisë", shpre-
het zj.Gjosha.

PETRIT VASILI
"Shqiptarët kanë numrin
më të lartë të
azilkërkuesve në Europë.
Kjo është mënxyra e
kryeministrit të vetëm
dhe armik të të gjithëve.
Fshati shqiptar në
skamje, më keq se të
gjitha vendet e Ballkanit
dhe e thotë Banka
Botërore. Kjo është
fatkeqësia që vjen prej
kryeministrit të vetëm
dhe armik të të gjithëve".

Presidenca
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Qeveria heq dorë nga
gjoba 10 mijë lekë për
mosdeklarimin e

ndryshimit të vendbanimit.
Qytetarët që ndryshojnë
banesë dhe nuk e deklarojnë
atë, do t'i shpëtojnë gjobës për
6 muaj. Heqja e masës admin-
istrative është përcaktur në
një projektligj të ri të dër-
guar në Kuvend, ku parash-
ikohet ndryshimi i masës së
gjobës për banorët që ndry-
shojnë banesë dhe nuk e de-
klarojnë brenda 6 muajve.
Sipas draftit në nenin 11, thu-
het se është parashikuar një
dispozitë kalimtare,  me
qëllim pezullimin e masës së
gjobës për një periudhë prej
6 muajsh, e cila aktualisht
aplikohet ndaj shtetasve që
nuk deklarojnë ndryshimin
e vendbanimit brenda afat-
eve ligjore. "Vlera e gjobës, e
cila u rrit ndjeshëm me ndry-
shimet ligjore të ligjit për
gjendjen civile, në vitin 2016,
nuk solli efektet e pritshme
në ndërgjegjësimin e shteta-
sve për deklarimin e ndry-
shimit të vendbanimit. Pezu-
llimi për gjashtë muaj i ap-
likimit të kësaj mase admin-
istrative konsiderohet një
mundësi, shtysë tjetër për
ndërgjegjësimin e atyre sh-
tetasve që nuk kanë deklaru-
ar vendbanimin aktual, për-
mendim këtu shtetasit sh-
qiptarë, që jetojnë jashtë ter-
ritorit të Republikës së Sh-
qipërisë, të cilët nuk kanë
pasur informacionin e du-
hur për detyrimin ligjor të de-
klarimit të vendbanimit", -
thuhet në relacionin që sho-
qëron projektligjin. Në vitin
2016 u vendos që banorët që
ndryshojnë banesën kanë
detyrim ligjor deklarimin e
tyre pranë gjendjes civile për-
katëse, ndryshe masa e
gjobës për mosdeklarim do të
ishte 10 mijë lekë.
RELACIONIRELACIONIRELACIONIRELACIONIRELACIONI

Sipas relacionit, pikat e
tjera që synohet të përmirë-
sohen lidhen kryesisht me:
rregullimin e marrëdhënies
së punës së nëpunësve të
shërbimit të gjendjes civile
në bashki/njësi administra-
tive si dhe në zyrat e arkivit
të gjendjes civile pranë
prefektit të qarkut, për të

Shfuqizohet masa administrative, ndryshim banese brenda 6 muajve

Ndryshimi i vendbanimit, hiqet
gjoba 10 mijë lekë për mosdeklarim
Projektligji/ Masa ligjore nuk dha asnjë efekt

Ornela Manjani

qartësuar detyrimet e
punëdhënësit, në rastin
konkret të kryetarit të bash-
kisë dhe prefektit të qarkut,
të cilët kanë detyrimin për
lidhjen e kontratës së punës

me nëpunësin e shërbimit  të
gjendjes civile, që emërohet
sipas rregullave të përcaktu-
ara nga DPGJC-ja; - adminis-
trimin e Regjistrit Kombëtar
të Gjendjes Civile, në linjë me

politikat e administrimit të
bazave të të dhënave sh-
tetërore; parashikimin në
mënyrë të shprehur qartë
për ofrimin e shërbimeve nga
zyrat e gjendjes civile për

shtetasit me vendbanim në
juridiksionin territorial të
tyre; pezullimin e masës së
gjobës për gjashtë muaj, nga
hyrja në fuqi e këtij projek-
tligji, për mosdeklarimin e

Tatimet këshillojnë biznesin e vogël

Të dhënat dhe dokumentet që
duhet të mbajë çdo subjekt

Drejtoria e Përgjiths
hme e Tatimeve ka

publikuar dje informacio-
nin mbi mënyrën se si një
biznes i vogël duhet të ru-
ajë të dhënat dhe të mbajë
dokumentet. Personi i tat-
ueshëm, subjekt i Tatimit
të Thjeshtuar mbi Fitimin
e biznesit të vogël dhe i
Tatimit mbi të Ardhurat,
kur kryen një furnizim
mallrash apo shërbimesh,
në momentin e furnizimit
është i detyruar të lëshojë
faturë të thjeshtë tatimore
në lidhje me atë furnizim

për çdo person të tatueshëm,
që merr furnizimin, përveç
rasteve kur në bazë të legjis-
lacionit tatimor në fuqi ësh-
të person i tatueshëm i
TVSH-së dhe është i detyru-
ar të lëshojë faturë me
TVSH. Sipas njoftimit, for-
ma dhe përmbajtja e faturës
së thjeshtë tatimore është
përcaktuar në ligjin "Për
sistemin e taksave vendore",
i ndryshuar dhe në udhëz-
imin në zbatim të këtij ligji
"Për Tatimin e Thjeshtuar
mbi Fitimin e biznesit të
vogël". Për blerësin, person

i tatueshëm, subjekt i çfarë-
dolloj tatimi, kjo faturë shër-
ben si dokument justifikues
për shpenzimet e zbritshme
të biznesit. Forma dhe përm-
bajtja e faturës së thjeshtë
tatimore është përcaktuar
në ligjin "Për sistemin e tak-
save vendore" dhe në udhëz-
imin në zbatim të këtij ligji.
Personi i tatueshëm, ta-
timpagues i Tatimit të
Thjeshtuar mbi Fitimin e bi-
znesit të vogël është i detyru-
ar të lëshojë faturë të thjesh-
të tatimore edhe për çdo
furnizim mallrash e shër-

bimesh të kryer për organi-
zatat jofitimprurëse, fonda-
cionet, njësitë e zbatimit të
projekteve, entet publike ko-
mbëtare e vendore, organiza-
tat politike dhe organet e
tjera të ngjashme me to, që
kryejnë veprimtari të ndry-
shme. Gjithashtu, personi i
tatueshëm shitës me pakicë,

tatimpagues i Tatimit të
Thjeshtuar mbi Fitimin e bi-
znesit të vogël, për çdo shitje
në njësitë e shitjes me pak-
icë, të kryer për individë kon-
sumatorë finalë është i
detyruar të lëshojë kupon
tatimor me pajisje fiskale
dhe në mungesë të saj, dëft-
esë tatimore.

Dy versionet që po diskuton qeveria

Paketa e re fiskale, ulet
tatimi për dividentin

Paketa e re fiskale pritet
të sjellë ndryshime të

rëndësishme taksash,
duke filluar që nga 1 jan-
ari i vitit të ardhshëm. Në
draftin që po diskutohet në
qeveri, ndryshimi kryesor
është ulja e tatimit mbi div-
identin. Aktualisht, norma
e tatimit mbi dividentin
është 15 për qind. Propozi-
mi i qeverisë në paketën e
re fiskale është që kjo tak-
së të zbresë në një nivel më

të ulët. Qeveria aktualisht
po shqyrtohen dy variante.
I pari është ai që tatimi mbi
dividentin të zbresë në 8 për
qind, ndërsa varianti i dytë
parashikon uljen e kësaj
takse në shkallën 10 për
qind. Varianti final pritet të
zyrtarizohet nga vetë
kryeministri gjatë ditëve në
vijim, kur paketa të bëhet
publike. Ulja e tatimit mbi
dividentin lehtëson barrën
e taksave, kryesisht për bi-

zneset e mëdha. Por, qeveria
e cilëson atë si një masë ko-
mpensuese, që pason uljen e
taksave për biznesin e vogël,
e cila u votua pak kohë më
parë. Përmes një pakete të
miratuar në mes të këtij viti,
por që hyn në fuqi nga 1 jan-
ari i vitit të ardhshëm,
qeveria e uli me tri herë ta-
timfitimin për bizneset e
vogla dhe të mesme me xhi-
ro vjetore nga 8 deri në 14
milionë lekë në vit. Për këto
biznese, shkalla e tatimfiti-
mit është 15 për qind. Por,
sipas paketës së miratuar
në mes të vitit, nga 1 janari
i vitit të ardhshëm, ai do të
ulet në 5 për qind, një masë
nga e cila sipas qeverisë për-
fitojnë mbi 10 mijë biznese
të vogla dhe të mesme.

Përkeqësohet liria ekonomike

Shqipëria humbet 2
pozicione në indeksin global
Shqipëria ka humbur 2

pozicione në indeksin
global të lirisë ekonomi-
ke, të publikuar çdo vit
nga instituti prestigjioz
"Fraser", ndër më të spe-
cializuarit në nivel global
për lirinë ekonomike. Këtë
vit Shqipëria renditet e 34-
ta, ndër 162 vende të botës,
nga vendi i 32-të i vitit të
kaluar. Pavarësisht rënies
në renditje, vendi ynë vi-
jon të mbetet i pari në ra-
jon në këtë drejtim. Të

dhënat në raport i refero-
hen vitit 2016. Pikëzimi
ndërkohë është i njëjtë me
atë të raportit të kaluar,
çka do të thotë se Sh-
qipëria ka humbur vende
vetëm si pasojë e përmirë-
simit më të madh të sh-
teteve të tjera. Indeksi i
përgjithshëm përllogaritet
mbi bazën e 5 kritereve, ai
që shënon performancën
më të mirë është nën-
indikatori i qëndruesh-
mërisë së parasë. Monedha

vendëse duket se është e
mbrojtur nga rreziqet e jas-
htme dhe ato të brendshme
çka është në favor të një lir-
ie më të madhe ekonomike.
Nënindikatori me perfor-
mancën më të dobët ndërko-
hë, është ai i sistemit ligjor
dhe të drejtës së pronës. Në
këtë drejtim, Shqipëria lë
shumë për të dëshiruar.

ndryshimit të vendbanimit
nga shtetasit brenda afateve
ligjore.
DRAFTIDRAFTIDRAFTIDRAFTIDRAFTI

Projektligji "Për disa sh-
tesa dhe ndryshime në ligjin
nr.10129, datë 11.5.2009, 'Për
gjendjen civile', të ndry-
shuar", propozohet me
qëllim zgjidhjen e problema-
tikave të ndeshura gjatë zba-
timit të tij, siç janë dy prej
çështjeve kryesore lidhur me
ndryshimin e  politikave të
ndjekura nga Këshilli i Min-
istrave për  administrimin e
bazave të të dhënave sh-
tetërore si dhe pezullimin për
gjashtë muaj të masës ad-
ministrative që aplikohet
ndaj atyre shtetasve që nuk
deklarojnë ndryshimin e
vendbanimit brenda afateve
ligjore.

DEKLARIMI
"Vlera e gjobës, e cila
u rrit ndjeshëm me
ndryshimet ligjore të
ligjit për gjendjen
civile, në vitin 2016,
nuk solli efektet e
pritshme në
ndërgjegjësimin e
shtetasve për
deklarimin e
ndryshimit të
vendbanimit”.Foto ilustruese
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4 prokurorët e rinj marrin në duar dosjen

Dështon pretenca për Shullazin, shkak
mungesa e avokatit Aldo Tabaku

KËRKESA
Në seancën gjyqësore, e cila nisi me disa minuta vonesë,
vihej re mungesa e pesë të pandehurve, Emiljano Shullazi,
Gilmando Dani, Endrit Qyqja, Endrit Zela dhe Blerim
Shullazi. Pikërisht ky i fundit, përmes një shkrese drejtuar
trupës gjykuese kërkonte shtyrje të procesit, me argumentin
se donte të ishte personalisht i pranishëm. Edhe avokati i tij,
Aldo Tabaku, i cili nuk u paraqit në seancë,  kërkoi shtyrje të
pretencës për probleme personale.



Denoncimi te ish-kryeministri: Ministri pajisi me pasaportë diplomatike "kokën" e grupit

"Bajri", gjykata lë në burg
tre anëtarët e tjerë të bandës
Safet Bajri njihet me masën e tretë të
sigurisë për "Armëmbajtje pa leje"

Zjarr në një apartament në Tiranë,
humb jetën një 60-vjeçar

"Extra Service", shkatërrohet
baza e prostitucionit në Tiranë

BELGET:
SAFET BAJRI
QENDRON NE
SHQIPERI
Ministri i Drejtësisë
belge Koen Geens ka
folur rreth operacionit
‘Oaz’. “Nuk kemi
marrëveshje ekstradimi
me Shqipërinë. Safet
Bajri ka mundësi ta
vuajë dënimin në
Shqipëri. Ka pasur
vonesa në dërgimin e
dosjes në Shqipëri.
Bajri ka 3 dënime në
Belgjikë me 9,5 dhe 8
vite burg”, tha
ministri belg.

Gjykata e Krimeve të
Rënda caktoi ditën e
djeshme masën e sig-

urisë për 3 anëtarët e tjerë të
grupit "Bajri". Konkretisht Is-
met Idrizi, Denis Brajoviç dhe
Klaudio Haxholli, të cilët u
arrestuan në kuadër të opera-
cionit "Oaz" do të qëndrojnë në
burg. Para të njëjtës gjykatës
doli sërish edhe Safet Bajri,
ndaj të cilit u dha një masë e
re sigurie "arrest me burg".
Gjatë së hënës, ai u njoh me
dy masa sigurie, një të caktu-
ar nga gjykata e Shkodrës për
llogari të drejtësisë belge dhe
një tjetër nga Krimet e Rënda,
pas dyshimeve për akuzën e
trukimit të ndeshjeve.  Akuza
e radhës ndaj tij, është ajo e
armëmbajtjes pa leje.  Dy ditë
më parë u dha vendimi për 6
nga 11 të arrestuarit e këtij
grupi, ku u la në masën e sig-
urisë "arrest me burg", Ilir
Rustemi (Bajri), i arrestuar në
6 shtator në Shkodër; Emrah
Plaku, i arrestuar në 6 shtator
në Shkodër; Astmer Bilali, i
arrestuar në 6 shtator në Sh-
kodër; Armir Grimaj, arrestu-
ar në Shkodër; Safet Rustemi
(Bajri), i arrestuar në Tiranë
dhe Fabiol Rexhepi, i arrestu-
ar në Shkodër. Në përfundim
të procesit gjyqësor reagoi
avokati mbrojtës i Safet Bajrit,
i cili e ka cilësuar të paligjshëm
vendimin e Krimeve të Rën-
da duke theksuar se nga pala
mbrojtëse u ofrua garancia
pasurore, por kjo nuk u mor
parasysh. Sipas tij akuza e vet-

me ndaj klientit të tij është
ndikimi në gara sportive.

Ndërkohë ish-kryeministri
Sali Berisha ka publikuar
ditën e djeshme në faqen e tij
zyrtare në 'Facebook' një me-
sazh ku pasqyron një denon-
cim  të ardhur në adresë të tij
nga një qytetar. Në denon-
cimin në fjalë thuhet se min-
istri i Jashtëm Ditmir Bushati
pajisi me pasaportë diploma-
tike Enver Bajrin, aktualisht
në kërkim policor dhe sipas
hetuesve drejtuesi i grupit
Bajri. "Përshëndetje Doktor
lidhur me bandën Bajri që
policia u kujtua t'i arrestojë jo
kur kryenin krime, por vetëm
kur opozita zbriti në Shkodër
dhe arriti t'i tregojë lidhjet e
tyre me qeverinë, nga Edi
Rama, i cili darkonte dhe
bënte fushatë në lokalin e
Bahri Bajrit te Ditmir Bushati

dhe Luan Harusha që i mban-
in para dhe mbrapa sa herë
vinin në Shkodër. Por po të
informoj se më kryesori i tyre
Enver Bajri shëtit i lirë nëpër
botë, sepse është i pajisur me
pasaportë diplomatike nga Dit-
mir Bushati që në qershor të
vitit 2014. Përveç kësaj policia
me porosi të prerë nga sipër po
i çliron nga Krimet e Rënda
duke u ngarkuar atyre akuza
qesharake që të dalin sa më
shpejtë të lirë",-thuhet në me-
sazhin e publikuar.

Kujtojmë se Enver Bajri, i
njohur si truri i bandës 'Bajri',
që e kishte shtrirë aktivitetin
e saj kriminal në disa shtete
konsiderohet si një ndër
njerëzit më të kërkuar të mo-
mentit. 45-vjeçari, mundi t'i
shpëtonte superaksionit të
koduar "Oaz", gjatë të cilit u
vunë në pranga 11 të dyshuar

si anëtarë të grupit kriminal,
mes tyre dhe krahu i tij i
djathë, Safet Rustemi Bajri. Ai
dyshohet se ndodhet jashtë
vendit dhe konkretisht në Bel-
gjikë. Sipas burimeve zyrtare
hetimet për goditjen e këtij
grupi kriminal u bazuan te
dhjetëra orë përgjime, mijëra
informacione të shkëmbyera
me partnerët, u analizuan
mijëra faqe të dhëna, si edhe
u kryen veprime pro-aktive në
terren, përmes kontrollit nga
ajri (dron) dhe vëzhgimit in-
tensiv. Oficerë të Policisë së
Shtetit, në bashkëpunim me
oficerë të kontaktit të vendeve
të përfshira në operacion,
kanë kryer veprime në terren
për evidentimin, lokalizimin
dhe ndalimin e shtetasve
anëtarë të grupit, që vepronin
jashtë Shqipërisë, e kryesisht
në Holandë.

Dështon seanca gjyqësore
ku pritej të jepej preten-

ca e prokurorisë për Emil-
jano Shullazin dhe bash-
këpunëtorët e tij. Grupi prej
katër prokurorësh Gentian
Osmani, Besnik Muçi, An-
ton Martini me në krye Don-
ika Prelën drejtuesen e ko-
manduar të Krimeve të Rën-
da u ulën mëngjesin e së
martës në sallën e gjyqit në
gjykatën për Krime të Rën-
da, në përpjekje për të shpal-
lur pretencën për grupin
"Shullazi", por pa mundur
t'ia dalë mbanë. Në seancën
gjyqësore, e cila nisi me disa
minuta vonesë, vihej re mu-
ngesa e pesë të pandehurve,
Emiljano Shullazi, Gilmando
Dani, Endrit Qyqja, Endrit
Zela dhe Blerim Shullazi.
Pikërisht ky i fundit, përmes
një shkrese drejtuar trupës

gjykuese kërkonte shtyrje të
procesit, me argumentin se
donte të ishte personalisht i
pranishëm. Mospraninë në se-
ancë ai e justifikonte me prob-
lemet shëndetësore. Edhe
avokati i tij, Aldo Tabaku, i cili

nuk u paraqit në seancë,
kërkoi shtyrje të pretencës
për probleme personale.
Prokurorët e konsideruan të
qëllimshme mungesën e në
këtë pikë replikuan me avoka-
tët, të cilët i akuzuan për mu-

ngesë humanizmi.  Seanca e
radhës është vendosur më 2
tetor. Kujtojmë se çështja
"Shullazi" shkaktoi një fur-
tunë në Prokurorinë e
Përgjithshme dhe atë të Kri-
meve të Rënda. Kjo pasi një
grup prokurorësh refuzuan
hedhjen e shortit në procedi-
min penal në gjykim në
ngarkim të të pandehurve
Emiljano Shullazi, Gilmando
Dani, Endrit Qyqja, Endrit
Zela dhe Blerim Shullazi, të
cilët ndodhen pas hekurave
për një sërë akuzash. Ky refu-
zim çoi në kërkesën për hetim
disiplinor ndaj tyre nga ana e

kryeprokurores Arta Marku.
Konkretisht Prokurorja e
Përgjithshme urdhëroi trans-
ferimin e përkohshëm në rre-
the të tre nga dhjetë
prokurorët që refuzuan
hedhjen e shortit për dosjen
Shullazi. Bëhet fjalë për
prokurorët: Olsian Çela, i cili
do të transferohet në
Prokurorinë e Beratit, Sonila
Muhametaj, e cila do të trans-
ferohet në prokurorinë e

Pukës dhe Besim Hajdar-
matajn, i cili do të transfero-
het në prokurorinë e Po-
gradecit. Gjithashtu, Arta
Marku kërkoi që për këta
prokurorë, por edhe për sh-
tatë të tjerët të nisë edhe
hetimit disiplinor për thyer-
je të urdhrit të drejtueses së
Krimeve të Rënda Donika
Prela, e cila dështoi në
hedhjen e shortit për dosjen
Shullazi.

TIRANË-TIRANË-TIRANË-TIRANË-TIRANË- Një 60-vjeçar ka humbur jetën mëngjesin e
djeshëm në kryeqytet, pasi apartamenti ku jetonte u
përfshi nga flakët. Sipas të dhënave nga policia zjarri
ka rënë rreth 04:40, në rrugën "Ramazan Demneri",
në një apartament në katin e tretë. Policia dhe zjar-
rfikësit kanë shkuar menjëherë në vendngjarje dhe
kanë bërë evakuimin e menjëhershëm të banorëve, ku
dy prej tyre u është dhënë ndihmë mjekësore pasi ish-
in asfiksuar nga tymi. Zjarrfikësit kanë bërë të mun-
dur shuarjen e zjarrit, por si pasojë e asfiksisë dhe dj-
egies ka ndërruar jetë shtetasi Lulëzim Canaj, rreth
60 vjeç, i cili jetonte i vetëm në banesën ku ra zjarri
dhe sipas dëshmitarëve ishte invalid. Burime për "Bal-
kanweb" thanë se 60 vjeçari vuante nga një sëmundje
e rëndë dhe si pasojë e mjekimeve kishte pamundësi
të lëvizte.

Policia po heton për zbardhjen e shkaqeve të zjar-
rit, por paraprakisht rënia e zjarrit dyshohet nga sh-
kaqe aksidentale.

TIRANE-TIRANE-TIRANE-TIRANE-TIRANE- Pas një hetimi 7 mujor, policia e Tiranës
ka mundur të zbulojë disa baza prostitucioni, të cilat
funksiononin në disa qendra estetike në Tiranë. Në
kuadër të operacionit të koduar ""Extra Service", poli-
cia ka goditur disa qendra relaksi, të cilat dyshohen
se përdoreshin për prostitucion. Nga ky aksion, janë
arrestuar 3 person ndaj të cilëve rëndon akuza për
"shfrytëzim prostitucioni" dhe është shpallur në
kërkim një tjetër. Gjithashtu, po procedohen në
gjendje të lirë 7 persona. Ndërkohë vijojnë hetimet
për zbardhjen e plotë të të gjithë rrjetit. Operacioni
i policisë ka marrë emrin 'Extra Servis' edhe nga fak-
ti se klientët paguanin një tarifë prej 50 mijë lekësh
për të bërë një masazh të thjeshtë dhe nëse kërkohej
një shërbim ekstra si për shembull, masazh erotik
apo favor seksual paguanin shuma nga 100 deri në
200 euro. "Seksioni për Hetimin e Trafiqeve të
Paligjshme në Drejtorinë Vendore të Policisë Tiranë
në bashkëpunim me Prokurorinë e Rrethit Gjyqësor
Tiranë, pas një pune hetimore 7-mujore, finalizuan
operacionin policor të koduar "Extra Service" në
kuadër të të cilit u bë arrestimi i shtetasve: H. D., 33
vjeç, banues në Tiranë; A. M., 28 vjeçe, banuese në
Tiranë; L. Q., 34 vjeçe, banuese në Tiranë si dhe ësh-
të shpallur në kërkim shtetasi M.M., 43 vjeç, banues
në Tiranë. Ambientet e qendrave të masazhit qe ad-
ministronin, ata i vendosnin në dispozicion për të
ushtruar prostitucion, vajzat e punësuara në to.
Gjithashtu janë proceduar në gjendje të lirë 7 punon-
jëse në këto qendra, për ushtrim prostitucioni. Janë
sekuestruar në cilësinë e provës materiale DVR, ka-
mera vëzhguese, aparate celulare dhe 4 ambiente ku
ushtrohej ky aktivitet. Materialet do t'i kalojnë
Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Tiranë për veprime
të mëtejshme", thuhet në njoftimin e policisë.
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Shpallen në kërkim 2 të tjerë. Policia: Autorët, grup i mirorganizuar e jo amatorë

Rikthehen maskat, grabitet me kallashnikovë
furgoni me pasagjerë që sapo erdhi nga Italia
Autorët i zunë pritë mjetit te stadiumi "Flamurtari",
arrestohet 29-vjeçari Armand Kuqi nga Mamurrasi

30-vjeçari Florenc Xheleku u kap afër një lokali

Grabitën me armë zjarri banesën e 50-vjeçarit,
përfundon në pranga një nga autorët

VLORËVLORËVLORËVLORËVLORË

Rikthehen grabitjet në
Vlorë. Tre persona të
maskuar dhe të arma-

tosur me kallashnikovë
kanë grabitur pasagjerët e
një furgoni, duke u marrë
paratë që kishin me vete
(shuma dyshohet të jetë 10
mijë euro). Mësohet se au-
tomjeti sapo kishte mbërri-
tur me traget nga Italia, kur
autorët e krimit i kanë zënë
pritë. Burime nga policia
lokale bënë me dije se ngjar-
ja ka ndodhur mëngjesin e
djeshëm në qendër të këtij
qyteti. Menjëherë pas sinjal-
izimit për grabitjen, policia
ka shkuar në vendngjarje
dhe është vënë në ndjekje të
grabitësve, ndërsa kanë
sekuestruar dy kallashnik-
ovë si dhe dy makina të për-
dorura nga agresorët. Blutë
kanë arritur të kapin një nga
autorët e krimit. Burime zyr-
tare nga policia bënë me dije
se është arrestuar 29-vjeçari
Armand Kuqi, 29 vjeç, lindur
në Mamurras dhe banues në
Tiranë. Të njëjtat burime
sqarojnë se policia ka identi-
fikuar dhe autorin e dytë dhe
se vijon puna për kapjen tij.
Ndërkohë, është shoqëruar
edhe një person i tretë, ndër-
sa po hetohet nëse është i
përfshirë ose jo në ngjarjen e
ndodhur. Për identifikimin
dhe kapjen e autorëve janë
angazhuar rreth 70 forca
policore të përbëra nga shër-
bimet e komisariatit, Drej-
torisë Vendore të Policisë
Vlorë dhe Forcat Operacio-
nale FNSH të Fierit. Për nd-
jekjen e autorëve po përdoret
edhe qeni i gjurmës.
NGJARJANGJARJANGJARJANGJARJANGJARJA

Sot rreth orës 09:05, në
zonën e 'Skelës' pranë sta-
diumit "Flamurtari", 3 perso-
na, dyshohet të maskuar

kanë vjedhur nën kërcën-
imin e armëve të zjarrit dhe
dhunës shoferin e autobusit
të linjës "Itali-Vlorë", si dhe
disa nga pasagjerët e mjetit.
Autorët e ngjarjes pas gra-
bitjes janë larguar men-
jëherë me dy automjete. Por
pas tentativës për t'iu shpë-
tuar forcave të policisë që ish-
in vënë në ndjekje të tyre, ata
kanë braktisur mjetet me të
cilët u larguan nga vendi i
ngjarjes te nënkalimi i
"Panajasë" dhe janë larguar
në këmbë nëpër kodrat e

Panajasë për t'u fshehur në
pyll. Pas një ndjekjeje për
rreth 30 minuta u bë e mun-
dur vënia në pranga e të riut
Armand Kuqi. 29-vjeçari u
kap në kodrat e Panajasë.
Ndërkohë, policia vijon nd-
jekjen për kapjen e dy person-
ave të tjerë, të cilët janë lar-
guar me shpejtësi në kodrat
përreth duke u futur në pyll,
ku ende vijon krehja e zonës
për kapjen e tyre. Në afërsi
të vendit ku u kap autori i
parë është konstatuar edhe
një shtetas tjetër, i cili është

shoqëruar në polici e po
punohet për të parë nëse ka
ose jo lidhje me ngjarjen. Si-
pas hetuesve të çështjes,  dy-
shohet se grabitësit janë
grup i mirorganizuar, të
ardhur nga Fushë-Kruja ose

Tirana dhe jo amatorë. Kjo,
nisur nga dinamika e ng-
jarjes, kryerja e grabitjes në
një zonë mjaft të populluar
dhe largimi nga vendi i ng-
jarjes duke përdorur dy au-
tomjete për të humbur gjur-

mët. Policia vijon veprimet
procedurale dhe hetimet e
mëtejshme në lidhje me
zbardhjen dhe dokumen-
timin e plotë të ngjarjes. Op-
eracioni vazhdon për kapjen
e autorëve të tjerë.

BULQIZË BULQIZË BULQIZË BULQIZË BULQIZË - Një 23-vjeçar
nga Bulqiza ka përfunduar
në pranga, pasi dyshohet të
jetë autori kryesor i një gra-
bitjeje me armë zjarri të
ndodhur katër ditë më parë.
I arrestuari është Florenc
Xheleku, ndaj ndaj të cilit
Gjykata e Lezhës ka caktu-
ar masën "arrest në shtëpi".
"Në vijim të hetimeve të
pandërprera të kryera nga
grupi i posaçëm hetimor, i
ngritur nga Drejtoria Ven-
dore e Policisë Dibër dhe Ko-
misariati i Policisë Bulqizë
për zbardhjen e vjedhjes me
armë të ndodhur më datën
22 shtator në Bulqizë, nga
tërësia e veprimeve të kry-
era duke përdorur edhe me-
toda speciale të hetimit ësh-
të bërë e mundur kapja dhe
ndalimi i të dyshuarit si au-
tori kryesor i ngjarjes, i cili
ishte i shpallur në kërkim
nga policia disa orë më
vonë pasi ndodhi ngjarja
dhe konkretisht shtetasi
Florenc Xheleku, 23 vjeç,
banues në Bulqizë, (Gjyka-
ta e Lezhës ka caktuar

masën e sigurisë 'Arrest në
shtëpi' për veprën penale:
'Prodhimi dhe shitja e
narkotikëve'", thuhet në
njoftimin e policisë. Ndërko-
hë, blutë sqaruan se i riu
dyshohet se të shtunën që
shkoi, në bashkëpunim me
dy shtetas të tjerë, të
maskuar e që dyshohet se
posedonin edhe armë, kanë
hyrë në banesën e shtetasit
A.M., 50 vjeç dhe pasi kanë
kontrolluar për sende me
vlerë, janë larguar duke
marrë automjetin tip "Benz"

në pronësi të zotit të
banesës, ku më pas ky au-
tomjet u gjet nga policia i
braktisur. Ndërkaq, pohohet
se Florenc Xheleku është ar-
restuar mbrëmjen e së hënës
në afërsi të një lokali. "Shër-
bimet e Policisë nuk e kanë
gjetur në banesë këtë sh-
tetas pasi ka ndodhur ngjar-
ja. Policia e Bulqizës ngriti
pika kontrolli grackë, ku
mbrëmjen e djeshme është
kapur në afërsi të një lokali.
Në momentin e kapjes ky sh-
tetas ka bërë rezistencë ndaj
punonjësve të policisë dhe
ka tentuar të largohet, por
është prangosur. Vijojnë he-
timet për identifikimin e
personave të tjerë të im-
plikuar në këtë ngjarje. Ma-
terialet hetimore do t'i ref-
erohen Prokurorisë Dibër
për veprat penale 'Vjedhje
me armë', 'Armëmbajtje pa
leje', 'Plagosje e lehtë', 'Vep-
rime në kundërshtim me
gjykatën' të kryera në bash-
këpunim, 'Largim nga vendi
i vuajtjes së dënimit'", sqaru-
an burimet e mësipërme.

The United Nations High
Commissionaire for Refugees  (UNHCR)
Representation in Albania is looking for

Service “Database
Development for the Ministry of

Interior, Directorate for Asylum and
Citizenship “ and in this regard is

 publishing:

Request for Proposals with reference
number “UNHCR/Albania/RFP/2018/002”

Request for Proposal together with
General Conditions and Vendor

Registration form can be found on:
http://www.un.org.al/ at the section

Employment and Procurement.
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Gjykata lë në burg kryeregjistruesin dhe vendos "Arrest shtëpie" për Frida Mirashin

Korrupsioni, prangoset drejtori dhe
juristja e Hipotekës së Shkodrës
Prokuroria: Zamir Leka merrte para për

regjistrimin e pasurive dhe lejet e legalizimeve

SHKURT

VENDIMI I GJYKATES PER ZAMIR LEKEN DHE FRIDA MARASHIN
GJYKATA PRANOI KËRKESËN E PROKURORISË SHKODËR PËR:

1. Caktimin e masës së sigurimit
personal me karakter shtrëngues
"Arrest në burg", e parashikuar nga
neni 238 i K.Pr.Penale dhe masën e
sigurimit personal me karakter
ndalues "Pezullimi i ushtrimit të një
detyre a shërbimi publik" e
parashikuar nga neni 242 të Kodit të
Procedurës Penale ndaj të dyshuarit
Zamir Leka, me detyrë Regjistrues
pranë ZVRPP Shkodër, i dyshuar për
veprën penale "Korrupsioni pasiv i
personave që ushtrojnë funksione
publike", parashikuar nga neni 259 i
K.Penal.
2. Caktimin e masës së sigurimit
personal me karakter shtrëngues
"Arrest në shtëpi", e parashikuar nga
neni 237 i K.Pr.Penale dhe masën e
sigurimit personal me karakter
ndalues "Pezullimi i ushtrimit të një
detyre a shërbimi publik" e
parashikuar nga neni 242 të Kodit të
Procedurës Penale ndaj të dyshuarës

KRYEREGJISTRUESI
Zamir Leka u emërua
me 18 janar të këtij
viti si drejtor i
Hipotekës dhe pas 8
muajsh në atë
pozicion policia dhe
prokuroria e
arrestojnë. Leka
erdhi si
kryeregjistrues në
Shkodër pas
ndryshimeve të bëra
në rang kombëtar në
drejtoritë vendore të
hipotekave në gjithë
Shqipërinë.

SHKSHKSHKSHKSHKODERODERODERODERODER

Zamir Leka, drejtor i
Zyrës së Regjistrimit
të Pasurive të Paluajt-

shme në Shkodër është ar-
restuar dje nga policia pas
një urdhri të prokurorisë
dhe pasi gjykata e këtij rre-
thi kishte pranuar kërkesën
për masën e sigurisë "Ar-
rest me burg". Mësohet se
krye regjistruesi akuzohet
për veprën penale "Korrup-
sioni pasiv i personave që
ushtrojnë funksione pub-
like". Në vendimin e gjy-
katës për vendosjen e masës
së arrestit thuhet se Leka ka
pranuar të marrë para nga
persona të tjerë në këmbim
të regjistrimit të pronave. Si-
pas burimeve nga organi i
akuzës, kreu i Hipotekës u
prangos teksa ai ndodhej në
ambientet e këtij institucio-
ni, pak minuta para se të
mbaronte orarin zyrtar të
punës. Ndërkohë, për
punonjësen e ZRVPP, juris-
ten Frida Mirashi togat e
zeza të Shkodrës kanë ven-
dosur masën e sigurisë "Ar-
rest shtëpie", pasi dyshohet
po për të njëjtën akuzë. Të
dy zyrtarët në fjalë janë pe-
zulluar nga detyra.
ARRESTIMIARRESTIMIARRESTIMIARRESTIMIARRESTIMI

Rreth orës 15:50, policia e
Shkodrës ka mësyrë në am-
bientet e Hipotekës, duke e
prangosur në zyrën e tij drej-
torin Zamir Leka dhe duke
e shoqëruar në komisariatin
e policisë vendore. Sipas buri-
meve të mësipërme, Leka
akuzohet për çështje kor-
ruptive gjatë kohës që drej-
tonte hipotekën e Shkodrës.
Zamir Leka u emërua me 18
janar të këtij viti si drejtor i
Hipotekës dhe pas 8 muajsh
në atë pozicion policia dhe
prokuroria e arrestojnë.
Leka erdhi si kryeregjis-
trues në Shkodër pas ndry-
shimeve të bëra në rang ko-
mbëtar në drejtoritë ven-
dore të Hipotekave në gjithë
Shqipërinë. Bashkë me të si-
pas burimeve është arrestu-
ar edhe shtetasja Frida
Mirashi, punonjëse e
hipotekës së Shkodrës, e
cila, gjithashtu, dyshohet
për të njëjtin rast korruptiv.
Arrestimi i titullarit dhe
punonjëses lidhet drejtpër-
drejtë me arrestimet e gjas-
htë ditëve më parë. Më 21
shtator, prokuroria lëshoi
urdhër ndalimi edhe për sh-
tetasin Mirjam Bletaj, ish-
jurist në hipotekën e Shko-
drës gjatë viteve të fundit si
dhe shtetasin Sokol Tirana
që bashkë me shtetasin
tjetër Johan Zefi dyshohen
si sekserët që do i merrnin
një mijë euro shtetasit Ndoc
Taraj, ky i fundit pronar i
një objekti që ishte i gat-
shëm të paguante para për
të nxjerrë në mënyrë të për-

JURISTJA
Frida Mirashi është
motra e drejtores së
patentave në
Shkodër Egla
Mirashi. Kjo e fundit
bashkë me drejtorin
e Hipotekës Zamir
Leka dhe disa
drejtorë të tjerë
rajonal në Shkodër,
kohët e fundit
përfliteshin për t'u
ndryshuar dhe
zëvendësuar nga
emra të tjerë.

Morën ryshfet te
biznesi, pranga dy

inspektorëve të AKU
DURRESDURRESDURRESDURRESDURRES - Policia e Dur-
rësit ka reaguar lidhur me
investigimin e bërë nga
"Fiks Fare", ku dy inspek-
torë të AKU marrin rysh-
fet. Të ndaluar janë: Arben
Gupi 51 vjeç, banues në
Durrës, inspektor pranë
Drejtorisë së AKU-së; dhe
Medi Çela 49 vjeç, banues
në Durrës, inspektor pranë
Drejtorisë së AKU-së. Gjith-
ashtu, ka filluar procedimi
penal në gjendje të lirë në
ngarkim të shtetasit E.J. 26
vjeç, banues në Durrës, ka-
merier në subjektin privat
që u kontrollua. Më datë
18.09.2018 , shtetasit e më-
sipërm në detyrë inspek-
torë pranë AKU-së kanë
ushtruar kontroll pranë
një subjekti privat dhe nuk
kanë mbajtur akt konsta-
timi, ku kamerieri i subjek-
tit që u kontrollua u ka of-
ruar një sasi parash prej 8
000 lekë të reja, me qëllim
që të mos e gjobisnin për
mungesë të dokumenta-
cionit higjieno-sanitar. Ma-
terialet i kaluan Prokuror-
isë së Rrethit Gjyqësor
Durrës për veprime të mëte-
jshme për veprat penale:
"Korrupsioni pasiv i per-
sonave që ushtrojnë funk-
sione publike", "Shpërdori-
mi i detyrës" në bash-
këpunim dhe "Korrupsioni
aktiv i personave që ush-
trojnë funksione publike".

I izoloi batica, FNSH
e policia shpëtojnë 2
peshkatarë në Velipojë
SHKSHKSHKSHKSHKODERODERODERODERODER - Ndërhyrja në
kohë e policisë dhe FNSH-
së së Shkodrës, ka bërë të
mundur shpëtimin e dy
peshkatarëve, të cilët kish-
in mbetur të izoluar për sh-
kak të baticës. Shtetasit
B.T., 58 vjeç, dhe Gj.Z., 56 vjeç,
të dy banues në Shkodër,
kishin shkuar me varkë për
të peshkuar dhe kishin
hipur në një urë druri të
prishur. Për shkak të bat-
icës, varka është larguar
nga vendi dhe peshkatarët
kanë mbetur të izoluar në
urë. Menjëherë pas mar-
rjes së njoftimit se dy pesh-
katarë kishin mbetur të
izoluar në një urë druri në
fshatin Rrjoll në Velipojë,
që lidh lagunën e Vilunit
me Rjollin, policia e Shko-
drës në bashkëpunim me
FNSH kanë shkuar në ndi-
hmë të tyre. "Falë ndë-
rhyrjes së bluve dhe veça-
nërisht skuadrës speciale
të emergjencave në FNSH
u është dhënë ndihma e du-
hur ku rreth orës 23:50 (të
së hënës) janë nxjerrë në
breg pa probleme", thuhet
ndër të tjera në njoftimin
zyrtar të policisë.

Senad Nikshiqi

shpejtuar certifikatën e
pronësisë. Gjykata e Shko-
drës i la në "Arrest me burg"
ish-juristin (anëtar i këshil-
lit bashkiak të këtij qyteti),
Mirjam Bletaj dhe dy sekserët
e dyshuar Sokol Tirana dhe
Johan Zefi, ndërsa dha masën
e sigurisë "Arrest shtëpie" për
shtetasin Ndoc Taraj. Para

këtyre arrestimeve në
Hipotekën e Shkodrës që
përfundojnë me ndalimin e
drejtorit Zamir Leka, min-
istrja e drejtësisë Etilda
Gjonaj paralajmëroi se
shumë shpejt do të niste
goditja e rasteve korruptive
në hipoteka duke filluar
kështu nga Shkodra. Shteta-

sja Frida Mirashi është
motra e drejtores së paten-
tave në Shkodër Egla
Mirashi. Kjo e fundit bashkë
me drejtorin e Hipotekës
Zamir Leka dhe disa drej-
torë të tjerë rajonal në Sh-
kodër, kohët e fundit për-
f l i teshin për t 'u  ndry-
shuar dhe zëvendësuar

nga emra të tjerë. Sipas
burimeve shtetasit Zamir
Leka i është kërkuar do-
rëheqja pak ditë më parë
si drejtor i Hipotekës në
Shkodër, por ai nuk ka pran-
uar që ta japë duke vijuar
detyrën derisa përfundoi i
arrestuar dhe i dyshuar për
çështje korruptive.

Frida Mirashi, me detyrë juriste pranë
ZVRPP Shkodër e dyshuar për veprën
penale të parashikuar nga neni 259 i
K.Penal.

Gjatë hetimeve paraprake ka rezultuar e
provuar se shtetasi Zamir Leka, me
detyrë regjistrues pranë ZVRPP
Shkodër, në mënyrë të parregullt,
pranon përfitime nga të tjerët, në
këmbim të kryerjes së një veprimi,
konkretisht regjistrimit të pasurive,
lejeve të legalizimit, etj., detyrë
funksionale kjo e tij.

Me dt.30.03.2018, Prokuroria e Rrethit
Gjyqësor Shkodër ka regjistruar kryesisht
procedimin penal lidhur me veprat penale
të parashikuara nga nenet 245/1,
paragrafi I dytë dhe 259 të K.Penal, në
ngarkim të shtetasve Zamir Leka, A.H,
J.Z, S.M, S.T. Në vijim të hetimeve, është
regjistruar për llogari të këtij procedimi
penal edhe emri i shtetasit M.B..

Zamir Leka, drejtor i Zyrës së Regjistrimit
të Pasurive të Paluajtshme në Shkodër Juristja Frida Mirashi

Ne kuader te zbatimit te projektit te dixhitalizimit te sherbimit
noterial kombetar per venien ne funksionim te databazes
shteterore NISA, Dhoma Kombetare e Noterise (DH.K.N.) fton
Operatoret Ekonomike te huaj ose vendas per te marre pjese ne
kete procedure.
Dokumentat e projektit mund te terhiqen perkundrejt pageses
prej 10.000 leke, prane Dh.K.N. ne adresen Rruga Vaso Pasha,
Tirane, Shqiperi.
Propozimet do te pranohen brenda dates 7 tetor 2018
ora 10:00 AM

 

Zyra e Përmbarimit Albius, me përmbarues gjyqësor privat Zef Macaj, në bazë të vendimit nr.
1857, datë 19 Shtator 2018, shpall shitjen në ankand të pasurisë pasurisë “Ndërtesë”, me sipërfaqe
115 m2, me numër pasurie 6/596/ND, volumi 37, faqe 111, zona kadastrale nr. 8120, me adresë :
Rr. “ Niko Avrami”, Tiranë, në vlerën 43, 361.6 (dyzet e tre mijë e treqind e gjashtëdhjetë e
një, pikë gjashtë) Euro.

Ankandi zhvillohet në ambjentet e Zyrës të Përmbarimit Albius, në adresën : Bulevardi “Gjergj
Fishta”, Ndërtesa nr. 6, Hyrja nr. 3, Apartamenti nr. 8, Njësia Administrative nr. 10, 1001, Tiranë,
ditën e Enjte, me datë 19 Shtator 2018, ora 16.15.

STUDIO PËRMBARIMORE GJYQËSORE “KREON”
me  PËRMBARUESE GJYQËSORE SUELA METHOXHA

Dt. 25.09.2018 ora 16:00
Përfundon Ankandi i Parë për pasuritë:
- Pasuria “Lokal nr.4” me sip.66 m2, me adresë L.13, Plazh Durrës.
Me çmim 66 000 Euro
- Pasuria “Lokal nr.5” me sip.43 m2, me adresë L.13, Plazh Durrës
Me çmim 51 600 Euro
-Pasuria “Lokal nr.6” me sip.110 m2, me adresë L.13, Plazh Durrës
Me çmim 140 800 Euro
Ankandi Zhvillohet në zyrën e STUDIO PËRMBARIMORE GJYQËSORE “KREON”, me
adr: L.11, Blv.kryesor (ish kinma iliria) ,Kati-2, Durrës, Kontakt Cel 0682096575
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Kush do të vazhdojë studimet tek Ekonomiku, Drejtësia, Shkencat Sociale dhe ato të Natyrës

Zbardhen emrat e fituesve të raundit
të dytë në Universitetin e Tiranës

Plotësohen vendet te Mjekësia, shans për maturantët në raundin e tretë

Universiteti i Tiranës
dhe ai i Mjekësisë
kanë shpallur emrat

e fituesve që aplikuan në
raundin e dytë në një nga
programet e studimit në një
prej Institucioneve të Arsim-
it të Lartë për vitin e ri aka-
demik 2018-2019. "Gazeta Sh-
qiptare" zbardh sot emrat e
974 fituesve në dy universite-
tet e sipërpërmendura, ku
secili mund të verifikojë
nëpërmjet ID përkatëse,
numrin e pikëve të grumbul-
luara që ndryshojnë nga
njëra degë në tjetrën, në bazë
të kritereve të përcaktuara.
Përkatësisht në këtë raund
të dytë, në 700 kuota të për-
caktuara për Fakultetin e
Drejtësisë, kanë ngelur
vetëm 26 vende të lira pas

fituesve në Fakultetin e His-
tori-Filologjisë, respektivisht
në degët Gazetari, Gjuhë-
Letërsi, Histori, Arkeologji
dhe Gjeografi. Regjistrimi i
fituesve në raundin e dytë do
të bëhet në datat 27 dhe 28
shtator dhe studentët duhet
të paraqiten pranë sekre-
tarive mësimore për të dorë-

zuar dokumentacionin për-
katës. Çdo raund do të për-
bëhet nga 7 faza 48-orëshe
secila e gjatë kësaj kohe,
maturantët jofitues duhet
të ndjekin me kujdes
lëvizjen e vijës së kuqe, pasi
mund të kenë ende një
mundësi për të fituar të
drejtën e studimit.

Voltiza Duro

Lista jo përfundimtare e kandidatëve
fitues të Raundit të Dytë, të Degës
Financë,
për vitin akademik 2018

NrNrNrNrNr. ID Ma. ID Ma. ID Ma. ID Ma. ID Maturturturturture Pikët Te Pikët Te Pikët Te Pikët Te Pikët Totaleotaleotaleotaleotale
1 183825800105 992.761 183825800105 992.761 183825800105 992.761 183825800105 992.761 183825800105 992.76
2 181519400020 992.432 181519400020 992.432 181519400020 992.432 181519400020 992.432 181519400020 992.43
3 182232900092 988.963 182232900092 988.963 182232900092 988.963 182232900092 988.963 182232900092 988.96
4 181113500182 986.34 181113500182 986.34 181113500182 986.34 181113500182 986.34 181113500182 986.3
5 183359300048 985.855 183359300048 985.855 183359300048 985.855 183359300048 985.855 183359300048 985.85
6 181945900027 983.666 181945900027 983.666 181945900027 983.666 181945900027 983.666 181945900027 983.66
7 181705200247 982.57 181705200247 982.57 181705200247 982.57 181705200247 982.57 181705200247 982.5
8 180749200002 982.348 180749200002 982.348 180749200002 982.348 180749200002 982.348 180749200002 982.34
9 181705200279 981.049 181705200279 981.049 181705200279 981.049 181705200279 981.049 181705200279 981.04
10 181114000088 981.0310 181114000088 981.0310 181114000088 981.0310 181114000088 981.0310 181114000088 981.03
11 183625000282 980.3511 183625000282 980.3511 183625000282 980.3511 183625000282 980.3511 183625000282 980.35
12 181939500046 979.0312 181939500046 979.0312 181939500046 979.0312 181939500046 979.0312 181939500046 979.03
13 181216700105 977.8913 181216700105 977.8913 181216700105 977.8913 181216700105 977.8913 181216700105 977.89
14 180403200077 976.3514 180403200077 976.3514 180403200077 976.3514 180403200077 976.3514 180403200077 976.35
15 181705000143 975.2515 181705000143 975.2515 181705000143 975.2515 181705000143 975.2515 181705000143 975.25
16 182922400095 975.0216 182922400095 975.0216 182922400095 975.0216 182922400095 975.0216 182922400095 975.02
17 181011600021 974.8317 181011600021 974.8317 181011600021 974.8317 181011600021 974.8317 181011600021 974.83
18 181939500153 974.6118 181939500153 974.6118 181939500153 974.6118 181939500153 974.6118 181939500153 974.61

Lista jo përfundimtare e kandidatëve
fitues të Raundit të Dytë, të Degës
Informatikë Ekonomike, për vitin
akademik 2018 ............
NrNrNrNrNr. ID Ma. ID Ma. ID Ma. ID Ma. ID Maturturturturture Pikët Te Pikët Te Pikët Te Pikët Te Pikët Totaleotaleotaleotaleotale
1 181948200016 996.931 181948200016 996.931 181948200016 996.931 181948200016 996.931 181948200016 996.93
2 182921500041 993.232 182921500041 993.232 182921500041 993.232 182921500041 993.232 182921500041 993.23
3 183825800105 992.763 183825800105 992.763 183825800105 992.763 183825800105 992.763 183825800105 992.76
4 181114000070 991.474 181114000070 991.474 181114000070 991.474 181114000070 991.474 181114000070 991.47
5 181418500008 987.045 181418500008 987.045 181418500008 987.045 181418500008 987.045 181418500008 987.04
6 181113500182 986.36 181113500182 986.36 181113500182 986.36 181113500182 986.36 181113500182 986.3
7 183359300048 985.857 183359300048 985.857 183359300048 985.857 183359300048 985.857 183359300048 985.85
8 181945900027 983.668 181945900027 983.668 181945900027 983.668 181945900027 983.668 181945900027 983.66
9 181113300060 982.979 181113300060 982.979 181113300060 982.979 181113300060 982.979 181113300060 982.97
10 181936400030 981.7510 181936400030 981.7510 181936400030 981.7510 181936400030 981.7510 181936400030 981.75
11 181519400010 979.4211 181519400010 979.4211 181519400010 979.4211 181519400010 979.4211 181519400010 979.42
12 181216700015 979.1812 181216700015 979.1812 181216700015 979.1812 181216700015 979.1812 181216700015 979.18
13 181939500046 979.0313 181939500046 979.0313 181939500046 979.0313 181939500046 979.0313 181939500046 979.03
14 180403200077 976.3514 180403200077 976.3514 180403200077 976.3514 180403200077 976.3514 180403200077 976.35
15 181705000143 975.2515 181705000143 975.2515 181705000143 975.2515 181705000143 975.2515 181705000143 975.25
16 182922400095 975.0216 182922400095 975.0216 182922400095 975.0216 182922400095 975.0216 182922400095 975.02
17 181011600021 974.8317 181011600021 974.8317 181011600021 974.8317 181011600021 974.8317 181011600021 974.83
18 181939500153 974.6118 181939500153 974.6118 181939500153 974.6118 181939500153 974.6118 181939500153 974.61
19 181936600092 974.4719 181936600092 974.4719 181936600092 974.4719 181936600092 974.4719 181936600092 974.47
20 181619000011 974.3320 181619000011 974.3320 181619000011 974.3320 181619000011 974.3320 181619000011 974.33
21 182232600050 973.8321 182232600050 973.8321 182232600050 973.8321 182232600050 973.8321 182232600050 973.83
22 181706400056 973.8122 181706400056 973.8122 181706400056 973.8122 181706400056 973.8122 181706400056 973.81
23 181706100022 973.7423 181706100022 973.7423 181706100022 973.7423 181706100022 973.7423 181706100022 973.74
24 183625000452 972.5724 183625000452 972.5724 183625000452 972.5724 183625000452 972.5724 183625000452 972.57
25 183440900003 971.7825 183440900003 971.7825 183440900003 971.7825 183440900003 971.7825 183440900003 971.78
26 183341300098 971.3326 183341300098 971.3326 183341300098 971.3326 183341300098 971.3326 183341300098 971.33
27 180708900053 971.03
28 180100200085 969.83
29 182922400107 969.76
30 181216300022 968.86
31 181939500277 968.56
32 181418500030 968.37
33 180708000178 967.89
34 183341300266 966.11
35 181938600032 965.09
36 181939900045 964.82

 EMRA EMRA EMRA EMRA EMRAT E FITUESVE T E FITUESVE T E FITUESVE T E FITUESVE T E FITUESVE TË RATË RATË RATË RATË RAUNDIT UNDIT UNDIT UNDIT UNDIT TË DTË DTË DTË DTË DYTË NË UNIVERSITETIN E YTË NË UNIVERSITETIN E YTË NË UNIVERSITETIN E YTË NË UNIVERSITETIN E YTË NË UNIVERSITETIN E TIRANËS DHE MJEKESISETIRANËS DHE MJEKESISETIRANËS DHE MJEKESISETIRANËS DHE MJEKESISETIRANËS DHE MJEKESISE

37 183123800049 964.67
38 181251400001 964.58
39 181114000002 964.07
40 180709500045 963.8
41 180602900039 963.19
42 181938600082 960.92
43 181939400271 960.75
44 181939500080 960.75
45 181113500317 960.08
46 183341300248 959.66
47 181113500293 959.21
48 180708000175 958.15
49 181937900521 957.32
50 183342600080 956.33
51 181705800053 955.45
52 181317200044 953.58
53 183440900014 953.46
54 181937900398 953.11
55 183123900042 953
56 183724500100 952.96
57 182629900006 951.81
58 180710000020 951.79
59 181807200301 951.45
60 181705200215 950.21
61 181705200103 950.17
62 181215000072 949.41
63 182629900074 948.62
64 181418500111 948.24
65 181940000120 948.01
66 181939700211 947.82
67 183541200056 943.48
68 181939800009 943.42
69 181939600010 941.36
70 180100300034 941.06
71 182526300171 940.75

Lista jo përfundimtare e kandidatëve
fitues të Raundit të Dytë, të Degës
Administrim-Biznes, për vitin
akademik 2018 ............
NrNrNrNrNr. ID Ma. ID Ma. ID Ma. ID Ma. ID Maturturturturture Pikët Te Pikët Te Pikët Te Pikët Te Pikët Totaleotaleotaleotaleotale
1 181939900280 993.41 181939900280 993.41 181939900280 993.41 181939900280 993.41 181939900280 993.4
2 181945900027 983.662 181945900027 983.662 181945900027 983.662 181945900027 983.662 181945900027 983.66
3 181705200279 981.043 181705200279 981.043 181705200279 981.043 181705200279 981.043 181705200279 981.04
4 181114000088 981.034 181114000088 981.034 181114000088 981.034 181114000088 981.034 181114000088 981.03
5 182630600014 979.745 182630600014 979.745 182630600014 979.745 182630600014 979.745 182630600014 979.74
6 181216700105 977.896 181216700105 977.896 181216700105 977.896 181216700105 977.896 181216700105 977.89
7 181705000143 975.257 181705000143 975.257 181705000143 975.257 181705000143 975.257 181705000143 975.25
8 181936600092 974.478 181936600092 974.478 181936600092 974.478 181936600092 974.478 181936600092 974.47
9 181619000011 974.339 181619000011 974.339 181619000011 974.339 181619000011 974.339 181619000011 974.33
10 182060300032 973.1510 182060300032 973.1510 182060300032 973.1510 182060300032 973.1510 182060300032 973.15
11 183625000452 972.5711 183625000452 972.5711 183625000452 972.5711 183625000452 972.5711 183625000452 972.57
12 180708600307 970.0912 180708600307 970.0912 180708600307 970.0912 180708600307 970.0912 180708600307 970.09
13 181939500277 968.5613 181939500277 968.5613 181939500277 968.5613 181939500277 968.5613 181939500277 968.56
14 182428400001 966.0514 182428400001 966.0514 182428400001 966.0514 182428400001 966.0514 182428400001 966.05
15 181936300034 961.7115 181936300034 961.7115 181936300034 961.7115 181936300034 961.7115 181936300034 961.71
16 181956300036 960.1516 181956300036 960.1516 181956300036 960.1516 181956300036 960.1516 181956300036 960.15
17 180403100002 959.6517 180403100002 959.6517 180403100002 959.6517 180403100002 959.6517 180403100002 959.65
18 181939500262 958.2818 181939500262 958.2818 181939500262 958.2818 181939500262 958.2818 181939500262 958.28
19 181937900521 957.3219 181937900521 957.3219 181937900521 957.3219 181937900521 957.3219 181937900521 957.32
20 181939700209 956.0320 181939700209 956.0320 181939700209 956.0320 181939700209 956.0320 181939700209 956.03
21 181215500015 954.0221 181215500015 954.0221 181215500015 954.0221 181215500015 954.0221 181215500015 954.02
22 180912300068 953.8522 180912300068 953.8522 180912300068 953.8522 180912300068 953.8522 180912300068 953.85
23 182232900012 952.3823 182232900012 952.3823 182232900012 952.3823 182232900012 952.3823 182232900012 952.38
24 181948600029 951.8624 181948600029 951.8624 181948600029 951.8624 181948600029 951.8624 181948600029 951.86
25 181939900254 950.6725 181939900254 950.6725 181939900254 950.6725 181939900254 950.6725 181939900254 950.67

26 181937900554 949.3826 181937900554 949.3826 181937900554 949.3826 181937900554 949.3826 181937900554 949.38
27 180302400059 948.6127 180302400059 948.6127 180302400059 948.6127 180302400059 948.6127 180302400059 948.61
28 181939700211 947.8228 181939700211 947.8228 181939700211 947.8228 181939700211 947.8228 181939700211 947.82
29 182327900032 947.4629 182327900032 947.4629 182327900032 947.4629 182327900032 947.4629 182327900032 947.46
30 181937900510 943.5830 181937900510 943.5830 181937900510 943.5830 181937900510 943.5830 181937900510 943.58
31 183541200056 943.4831 183541200056 943.4831 183541200056 943.4831 183541200056 943.4831 183541200056 943.48
32 181938800015 941.6732 181938800015 941.6732 181938800015 941.6732 181938800015 941.6732 181938800015 941.67
33 180100300034 941.0633 180100300034 941.0633 180100300034 941.0633 180100300034 941.0633 180100300034 941.06
34 182526300171 940.7534 182526300171 940.7534 182526300171 940.7534 182526300171 940.7534 182526300171 940.75
35 180504700062 940.3435 180504700062 940.3435 180504700062 940.3435 180504700062 940.3435 180504700062 940.34
36 181939500270 939.3436 181939500270 939.3436 181939500270 939.3436 181939500270 939.3436 181939500270 939.34
37 182232600070 939.2937 182232600070 939.2937 182232600070 939.2937 182232600070 939.2937 182232600070 939.29
38 181216700097 938.84
39 180708000190 938.64
40 181216200046 938.5
41 181113300096 937.28
42 183825700024 937.01
43 180403200010 936.97
44 180709600037 935.85
45 181113500123 934.54
46 181247100042 934.5
47 183440900012 934.12
48 181113600050 933.04
49 180602700097 932.98
50 181953700011 932.8
51 182232600126 932.68
52 182921800080 932.38
53 180403700265 931.4
54 181317300019 930.86
55 182630700011 927.65
56 180504700028 927.64
57 181938600011 927.62
58 183625000439 927.37
59 183440900179 926.79
60 183625000366 926.04
61 181114400036 923.99
62 181519800004 923.05
63 182526500099 922.73
64 183825800109 920.75
65 181705200024 920.62
66 181417600056 920.24
67 180504200023 919.91
68 180602700093 919.66
69 181939500357 919.47
70 182134200031 918.28
71 181705200020 917.57

Lista jo përfundimtare e kandidatëve
fitues të Raundit të Dytë, të Degës
Ekonomiks, për vitin akademik 2018
-2018
NrNrNrNrNr. ID Ma. ID Ma. ID Ma. ID Ma. ID Maturturturturture Pikët Te Pikët Te Pikët Te Pikët Te Pikët Totaleotaleotaleotaleotale
1 181946000047 997.331 181946000047 997.331 181946000047 997.331 181946000047 997.331 181946000047 997.33
2 181948200016 996.932 181948200016 996.932 181948200016 996.932 181948200016 996.932 181948200016 996.93
3 181945900027 983.663 181945900027 983.663 181945900027 983.663 181945900027 983.663 181945900027 983.66
4 181216700105 977.894 181216700105 977.894 181216700105 977.894 181216700105 977.894 181216700105 977.89
5 180403200077 976.355 180403200077 976.355 180403200077 976.355 180403200077 976.355 180403200077 976.35
6 182922400095 975.026 182922400095 975.026 182922400095 975.026 182922400095 975.026 182922400095 975.02
7 181936600092 974.477 181936600092 974.477 181936600092 974.477 181936600092 974.477 181936600092 974.47
8 181706600086 974.038 181706600086 974.038 181706600086 974.038 181706600086 974.038 181706600086 974.03
9 181706100022 973.749 181706100022 973.749 181706100022 973.749 181706100022 973.749 181706100022 973.74
10 183625000452 972.5710 183625000452 972.5710 183625000452 972.5710 183625000452 972.5710 183625000452 972.57
11 183440900003 971.7811 183440900003 971.7811 183440900003 971.7811 183440900003 971.7811 183440900003 971.78
12 183341300098 971.3312 183341300098 971.3312 183341300098 971.3312 183341300098 971.3312 183341300098 971.33
13 182151200047 970.6113 182151200047 970.6113 182151200047 970.6113 182151200047 970.6113 182151200047 970.61
14 180100200085 969.8314 180100200085 969.8314 180100200085 969.8314 180100200085 969.8314 180100200085 969.83

15 182922400107 969.7615 182922400107 969.7615 182922400107 969.7615 182922400107 969.7615 182922400107 969.76
16 181939500277 968.5616 181939500277 968.5616 181939500277 968.5616 181939500277 968.5616 181939500277 968.56
17 181418500030 968.3717 181418500030 968.3717 181418500030 968.3717 181418500030 968.3717 181418500030 968.37
18 181706400196 967.5818 181706400196 967.5818 181706400196 967.5818 181706400196 967.5818 181706400196 967.58
19 183123800049 964.6719 183123800049 964.6719 183123800049 964.6719 183123800049 964.6719 183123800049 964.67
20 181114000002 964.0720 181114000002 964.0720 181114000002 964.0720 181114000002 964.0720 181114000002 964.07
21 181939500080 960.7521 181939500080 960.7521 181939500080 960.7521 181939500080 960.7521 181939500080 960.75
22 183341300248 959.6622 183341300248 959.6622 183341300248 959.6622 183341300248 959.6622 183341300248 959.66
23 181705900128 959.6323 181705900128 959.6323 181705900128 959.6323 181705900128 959.6323 181705900128 959.63
24 181939500262 958.2824 181939500262 958.2824 181939500262 958.2824 181939500262 958.2824 181939500262 958.28
25 182629700072 957.8225 182629700072 957.8225 182629700072 957.8225 182629700072 957.8225 182629700072 957.82
26 182326900140 955.7826 182326900140 955.7826 182326900140 955.7826 182326900140 955.7826 182326900140 955.78
27 181114000004 953.9327 181114000004 953.9327 181114000004 953.9327 181114000004 953.9327 181114000004 953.93
28 180912300068 953.8528 180912300068 953.8528 180912300068 953.8528 180912300068 953.8528 180912300068 953.85
29 183440900014 953.4629 183440900014 953.4629 183440900014 953.4629 183440900014 953.4629 183440900014 953.46
30 183724500100 952.9630 183724500100 952.9630 183724500100 952.9630 183724500100 952.9630 183724500100 952.96
31 180710000020 951.7931 180710000020 951.7931 180710000020 951.7931 180710000020 951.7931 180710000020 951.79
32 181757300012 950.7332 181757300012 950.7332 181757300012 950.7332 181757300012 950.7332 181757300012 950.73
33 181937900554 949.3833 181937900554 949.3833 181937900554 949.3833 181937900554 949.3833 181937900554 949.38
34 182327900032 947.4634 182327900032 947.4634 182327900032 947.4634 182327900032 947.4634 182327900032 947.46
35 181937900510 943.5835 181937900510 943.5835 181937900510 943.5835 181937900510 943.5835 181937900510 943.58
36 181706600011 943.4336 181706600011 943.4336 181706600011 943.4336 181706600011 943.4336 181706600011 943.43
37 181938700040 943.0737 181938700040 943.0737 181938700040 943.0737 181938700040 943.0737 181938700040 943.07
38 181706100010 942.9338 181706100010 942.9338 181706100010 942.9338 181706100010 942.9338 181706100010 942.93
39 180100300034 941.0639 180100300034 941.0639 180100300034 941.0639 180100300034 941.0639 180100300034 941.06
40 182232600070 939.2940 182232600070 939.2940 182232600070 939.2940 182232600070 939.2940 182232600070 939.29
41 181216700097 938.8441 181216700097 938.8441 181216700097 938.8441 181216700097 938.8441 181216700097 938.84
42 181216200046 938.542 181216200046 938.542 181216200046 938.542 181216200046 938.542 181216200046 938.5
43 183825700024 937.0143 183825700024 937.0143 183825700024 937.0143 183825700024 937.0143 183825700024 937.01
44 181706400011 935.5744 181706400011 935.5744 181706400011 935.5744 181706400011 935.5744 181706400011 935.57
45 181113500300 935.5545 181113500300 935.5545 181113500300 935.5545 181113500300 935.5545 181113500300 935.55
46 181113600050 933.0446 181113600050 933.0446 181113600050 933.0446 181113600050 933.0446 181113600050 933.04
47 182922400087 932.9247 182922400087 932.9247 182922400087 932.9247 182922400087 932.9247 182922400087 932.92
48 182921800080 932.3848 182921800080 932.3848 182921800080 932.3848 182921800080 932.3848 182921800080 932.38
49 181317300019 930.8649 181317300019 930.8649 181317300019 930.8649 181317300019 930.8649 181317300019 930.86
50 181938700039 930.23
51 180100200337 929.27
52 180504700028 927.64
53 181113300065 927.5
54 181939400001 925.49
55 181114400036 923.99
56 182232600151 922.1
57 181706600116 921.88
58 182232600298 921.47
59 183825800109 920.75
60 180602700093 919.66
61 182134200538 915.47
62 181705200029 912.57
63 183341400027 912.52
64 182629600019 912.23
65 181939400088 912.11
66 181418100001 911.74
67 183343300002 910.2
68 181215800002 910.09
69 181938600072 909.77
70 180100500019 908.87
71 181948600064 908.51

Lista jo përfundimtare e kandidatëve
fitues të Raundit të Dytë, të Degës
Administrim-Biznes (Sarandë), për
vitin akademik 2018 -2019
Nr. ID Mature Pikët Totale
1 181418100007 898.17
2 183440900176 864.13
3 181113500115 855.41

4 183440900078 839.83
5 183541200037 836.9
6 180100800077 826.95
7 183440900171 770.65
8 180202100101 762.44
9 183440900070 723.03
10 183440900057 695.24
11 183440900044 688.95
12 183825800049 688.41
13 183440600027 683.09
14 183440800030 671.92
15 183440900034 668.24
16 183541200010 658.79
17 183541200055 638.04
18 183440900124 633.28
19 180101000052 624.28
20 181939900314 596.5
21 181936800095 595.89
22 183440500078 593.83
23 183440500066 591.79
24 181939100256 577.66

FAKULTETI DREJTESISE
Raundi 2 - Lista e renditur e
aplikanteve
Nr. Program Studimi ID MATURE
Total Pike
1 Drejtësi 181946000047 996.48
2 Drejtësi 181939900280 993.92
3Drejtësi 181519400020 989.3
4 Drejtësi 181418500008 986.6
5 Drejtësi 181746600047 986.31
6 Drejtësi  181705200279 984.41
7 Drejtësi 181113500182 983.14
8 Drejtësi 182060300032 981.79
9 Drejtësi 180749200012 980.73
10 Drejtësi 181216700105 980.69
11 Drejtësi 180912300109 980.48
12 Drejtësi 180708600307 979.87
13 Drejtësi 183440900003 977.22
14 Drejtësi 181939500046 977.13
15 Drejtësi 181705800032 976.12
16 Drejtësi 181945900027 975.82
17 Drejtësi 183147500015 974.76
18 Drejtësi 180100300064 973.41
19 Drejtësi 182327800031 973.2
20 Drejtësi 181939500269 973.09
21 Drejtësi 182428400001 973.08
22 Drejtësi 181705000143 971.75
23 Drejtësi 181114000002 971.19
24 Drejtësi 180100200085 970.16
25 Drejtësi 182151200047 969.86
26 Drejtësi 180403100002 969.64
27 Drejtësi 182921500055 968.18

Listat e renditura për pranimet e vitit
akademik 2018-2018 në Fakultetin e
Shkencave të Natyrës

BacBacBacBacBachelor INFORMAhelor INFORMAhelor INFORMAhelor INFORMAhelor INFORMATIKETIKETIKETIKETIKE
NrNrNrNrNr. ID MA. ID MA. ID MA. ID MA. ID MATURANTI PikëTURANTI PikëTURANTI PikëTURANTI PikëTURANTI Pikë
1 181114000070 983.501 181114000070 983.501 181114000070 983.501 181114000070 983.501 181114000070 983.50
2 181937900387 977.832 181937900387 977.832 181937900387 977.832 181937900387 977.832 181937900387 977.83
3 180810700066 964.173 180810700066 964.173 180810700066 964.173 180810700066 964.173 180810700066 964.17
4 183123800197 959.584 183123800197 959.584 183123800197 959.584 183123800197 959.584 183123800197 959.58
5 181705000143 957.665 181705000143 957.665 181705000143 957.665 181705000143 957.665 181705000143 957.66

6 180708000178 956.756 180708000178 956.756 180708000178 956.756 180708000178 956.756 180708000178 956.75
7 181939700166 956.677 181939700166 956.677 181939700166 956.677 181939700166 956.677 181939700166 956.67
8 181939500269 955.178 181939500269 955.178 181939500269 955.178 181939500269 955.178 181939500269 955.17
9 181706100022 949.589 181706100022 949.589 181706100022 949.589 181706100022 949.589 181706100022 949.58
10 181251400001 947.7510 181251400001 947.7510 181251400001 947.7510 181251400001 947.7510 181251400001 947.75
11 183123800049 946.1711 183123800049 946.1711 183123800049 946.1711 183123800049 946.1711 183123800049 946.17
12 181938600032 945.0012 181938600032 945.0012 181938600032 945.0012 181938600032 945.0012 181938600032 945.00
13 180708000175 943.7513 180708000175 943.7513 180708000175 943.7513 180708000175 943.7513 180708000175 943.75
14 180403200077 940.6714 180403200077 940.6714 180403200077 940.6714 180403200077 940.6714 180403200077 940.67
15 183825800025 939.7515 183825800025 939.7515 183825800025 939.7515 183825800025 939.7515 183825800025 939.75
16 181216300022 937.6716 181216300022 937.6716 181216300022 937.6716 181216300022 937.6716 181216300022 937.67
17 180708000190 936.0817 180708000190 936.0817 180708000190 936.0817 180708000190 936.0817 180708000190 936.08
18 182922400087 934.00
19 183147500015 933.33
20 182922800213 931.58
21 181705200103 930.45
22 182630600001 928.42
23 181011700010 928.27
24 180708900024 926.17
25 181706400010 925.08
26 183724500100 924.65
27 181418500111 924.53
28 181937900128 923.58
29 181706600011 923.19

Listat e renditura për pranimet e vitit
akademik 2018-2018 në Fakultetin e
Shkencave të Natyrës

Bachelor TEKNOLOGJIBachelor TEKNOLOGJIBachelor TEKNOLOGJIBachelor TEKNOLOGJIBachelor TEKNOLOGJI
INFORMACIONI DHEINFORMACIONI DHEINFORMACIONI DHEINFORMACIONI DHEINFORMACIONI DHE
KOMUNIKIMIKOMUNIKIMIKOMUNIKIMIKOMUNIKIMIKOMUNIKIMI
NrNrNrNrNr. ID MA. ID MA. ID MA. ID MA. ID MATURANTI PikëTURANTI PikëTURANTI PikëTURANTI PikëTURANTI Pikë
1 181937900387 977,831 181937900387 977,831 181937900387 977,831 181937900387 977,831 181937900387 977,83
2 181216700015 966,672 181216700015 966,672 181216700015 966,672 181216700015 966,672 181216700015 966,67
3 181519400010 959,173 181519400010 959,173 181519400010 959,173 181519400010 959,173 181519400010 959,17
4 182047900016 956,54 182047900016 956,54 182047900016 956,54 182047900016 956,54 182047900016 956,5
5 182922400095 952,175 182922400095 952,175 182922400095 952,175 182922400095 952,175 182922400095 952,17
6 180708600243 951,256 180708600243 951,256 180708600243 951,256 180708600243 951,256 180708600243 951,25
7 180708800019 9507 180708800019 9507 180708800019 9507 180708800019 9507 180708800019 950
8 182922400107 949,428 182922400107 949,428 182922400107 949,428 182922400107 949,428 182922400107 949,42
9 181251400001 947,759 181251400001 947,759 181251400001 947,759 181251400001 947,759 181251400001 947,75
10 181939500080 947,7510 181939500080 947,7510 181939500080 947,7510 181939500080 947,7510 181939500080 947,75
11 181936300034 947,511 181936300034 947,511 181936300034 947,511 181936300034 947,511 181936300034 947,5
12 181937900521 943,9212 181937900521 943,9212 181937900521 943,9212 181937900521 943,9212 181937900521 943,92
13 183825800025 939,7513 183825800025 939,7513 183825800025 939,7513 183825800025 939,7513 183825800025 939,75
14 183147500015 933,3314 183147500015 933,3314 183147500015 933,3314 183147500015 933,3314 183147500015 933,33
15 181939700211 93315 181939700211 93315 181939700211 93315 181939700211 93315 181939700211 933
16 182233100025 932,8316 182233100025 932,8316 182233100025 932,8316 182233100025 932,8316 182233100025 932,83
17 181937900398 932,2517 181937900398 932,2517 181937900398 932,2517 181937900398 932,2517 181937900398 932,25
18 182630600001 928,4218 182630600001 928,4218 182630600001 928,4218 182630600001 928,4218 182630600001 928,42
19 181011700010 928,2719 181011700010 928,2719 181011700010 928,2719 181011700010 928,2719 181011700010 928,27
20 180403300083 924,7520 180403300083 924,7520 180403300083 924,7520 180403300083 924,7520 180403300083 924,75
21 181807200301 924,6721 181807200301 924,6721 181807200301 924,6721 181807200301 924,6721 181807200301 924,67
22 180100200337 921,5422 180100200337 921,5422 180100200337 921,5422 180100200337 921,5422 180100200337 921,54
23 182232600070 92123 182232600070 92123 182232600070 92123 182232600070 92123 182232600070 921
24 181939400298 917,8324 181939400298 917,8324 181939400298 917,8324 181939400298 917,8324 181939400298 917,83
25 181113500171 917,7425 181113500171 917,7425 181113500171 917,7425 181113500171 917,7425 181113500171 917,74
26 181939800009 916,4826 181939800009 916,4826 181939800009 916,4826 181939800009 916,4826 181939800009 916,48
27 182232600026 916,2527 182232600026 916,2527 182232600026 916,2527 182232600026 916,2527 182232600026 916,25
28 182526300171 913,8828 182526300171 913,8828 182526300171 913,8828 182526300171 913,8828 182526300171 913,88
29 180504700062 912,0829 180504700062 912,0829 180504700062 912,0829 180504700062 912,0829 180504700062 912,08
30 182922400103 911,6730 182922400103 911,6730 182922400103 911,6730 182922400103 911,6730 182922400103 911,67
31 183343300009 910,531 183343300009 910,531 183343300009 910,531 183343300009 910,531 183343300009 910,5
32 183541200056 910,0232 183541200056 910,0232 183541200056 910,0232 183541200056 910,0232 183541200056 910,02
33 180100300034 907,0833 180100300034 907,0833 180100300034 907,0833 180100300034 907,0833 180100300034 907,08

regjistrimeve të raundit të
parë. Ndërkohë në Fakulte-
tin Ekonomik zbardhen em-
rat e 154 fituesve në 5 pro-
gramet e studimit që ofron
ky fakultet. Respektivisht,
në degën Ekonomiks janë
shpallur 49 fitues, në Admin-
istrim Biznes ka 37 fitues, në
programin Informatikë

Ekonomike rezultojnë 26
fitues, në Financë ka 18
fitues, ndërsa në degën Ad-
ministrim Biznesi për filia-
lin në Sarandë rezultojnë 24
fitues. Ndërkohë, në Fakul-
tetin e Shkencave të Natyrës
ka pasur plot 322 kuota
boshe për raundin e dytë, të
cilat janë plotësuar pas ap-

likimeve në këtë raund.
Sakaq, në Fakultetin e Sh-
kencave Sociale në raundin
e dytë të aplikimeve për vitin
e ri akademik 2018-2019 ka
pasur 215 fitues në 6 pro-
gramet e studimit që ofron ky
institucion i arsimit të lartë.
"Gazeta Shqiptare" zbardh
gjithashtu emrat e 145
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34 182033800059 906,9434 182033800059 906,9434 182033800059 906,9434 182033800059 906,9434 182033800059 906,94
35 182629600019 90635 182629600019 90635 182629600019 90635 182629600019 90635 182629600019 906
36 182134200031 905,1736 182134200031 905,1736 182134200031 905,1736 182134200031 905,1736 182134200031 905,17
37 181418100007 903,5537 181418100007 903,5537 181418100007 903,5537 181418100007 903,5537 181418100007 903,55
38 181938800009 902,5838 181938800009 902,5838 181938800009 902,5838 181938800009 902,5838 181938800009 902,58
39 182233100027 902,0939 182233100027 902,0939 182233100027 902,0939 182233100027 902,0939 182233100027 902,09
40 183441000024 900,9240 183441000024 900,9240 183441000024 900,9240 183441000024 900,9240 183441000024 900,92
41 182133600050 899,0841 182133600050 899,0841 182133600050 899,0841 182133600050 899,0841 182133600050 899,08
42 183220100026 897,9842 183220100026 897,9842 183220100026 897,9842 183220100026 897,9842 183220100026 897,98
43 181417600118 897,21
44 182921500040 896,75
45 183625000366 896,75
46 181114000006 895,08
47 182630500057 894,42
48 183625000078 892,5
49 183020800016 891,17
50 181950500007 890,17
51 181939100009 889,33
52 181935700083 888,92
53 181939100246 888,83
54 181011600088 886,92
55 181939400376 886,58
56 182922800041 885,33
57 182033400023 884,67
58 183123800012 883,67
59 183220300186 882,48
60 181011700156 881,18
61 182922400118 880,5

Listat e renditura për pranimet eListat e renditura për pranimet eListat e renditura për pranimet eListat e renditura për pranimet eListat e renditura për pranimet e
vitit akademik 2018-2018 nëvitit akademik 2018-2018 nëvitit akademik 2018-2018 nëvitit akademik 2018-2018 nëvitit akademik 2018-2018 në
Fakultetin eFakultetin eFakultetin eFakultetin eFakultetin e
ShkShkShkShkShkencaencaencaencaencavvvvve të Nae të Nae të Nae të Nae të Natyrëstyrëstyrëstyrëstyrës
Bachelor INXHINIERIBachelor INXHINIERIBachelor INXHINIERIBachelor INXHINIERIBachelor INXHINIERI
MAMAMAMAMATEMATEMATEMATEMATEMATIKETIKETIKETIKETIKE
DHE INFORMADHE INFORMADHE INFORMADHE INFORMADHE INFORMATIKETIKETIKETIKETIKE
NrNrNrNrNr. ID MA. ID MA. ID MA. ID MA. ID MATURANTI PikëTURANTI PikëTURANTI PikëTURANTI PikëTURANTI Pikë
1 181948200016 986.001 181948200016 986.001 181948200016 986.001 181948200016 986.001 181948200016 986.00
2 181114000070 982.502 181114000070 982.502 181114000070 982.502 181114000070 982.502 181114000070 982.50
3 181937900387 981.503 181937900387 981.503 181937900387 981.503 181937900387 981.503 181937900387 981.50
4 181113500182 978.604 181113500182 978.604 181113500182 978.604 181113500182 978.604 181113500182 978.60
5 182921500041 974.005 182921500041 974.005 182921500041 974.005 182921500041 974.005 182921500041 974.00
6 180708900053 959.206 180708900053 959.206 180708900053 959.206 180708900053 959.206 180708900053 959.20
7 180749200012 958.707 180749200012 958.707 180749200012 958.707 180749200012 958.707 180749200012 958.70
8 180708000178 957.008 180708000178 957.008 180708000178 957.008 180708000178 957.008 180708000178 957.00
9 183123800049 954.009 183123800049 954.009 183123800049 954.009 183123800049 954.009 183123800049 954.00
10 180708600243 953.5010 180708600243 953.5010 180708600243 953.5010 180708600243 953.5010 180708600243 953.50
11 183825800025 946.5011 183825800025 946.5011 183825800025 946.5011 183825800025 946.5011 183825800025 946.50
12 182922400095 944.0012 182922400095 944.0012 182922400095 944.0012 182922400095 944.0012 182922400095 944.00
13 180602900039 941.5013 180602900039 941.5013 180602900039 941.5013 180602900039 941.5013 180602900039 941.50
14 181937900521 939.5014 181937900521 939.5014 181937900521 939.5014 181937900521 939.5014 181937900521 939.50
15 180749200002 935.7015 180749200002 935.7015 180749200002 935.7015 180749200002 935.7015 180749200002 935.70
16 181706400011 934.0016 181706400011 934.0016 181706400011 934.0016 181706400011 934.0016 181706400011 934.00
17 181705800053 931.2017 181705800053 931.2017 181705800053 931.2017 181705800053 931.2017 181705800053 931.20
18 181937900554 930.0018 181937900554 930.0018 181937900554 930.0018 181937900554 930.0018 181937900554 930.00
19 181113500279 927.00
20 181939600010 921.50
21 180403200077 920.80
22 181751000016 917.00
23 181705800032 904.50
24 181936200015 904.20
25 181215000072 902.60
26 180403300083 900.00
27 182921500040 900.00
28 182133600071 894.60
29 181113500289 889.10
30 180403700144 889.00
31 181939500190 886.00
32 181011900023 882.20
33 183724500139 880.60
34 181939500272 879.00
35 182922400118 876.20
36 182630500057 872.50
37 182922400103 869.00
38 180709300019 867.50
39 181935700069 866.60
40 182232800054 864.80
41 180504100159 863.00
42 181939400001 855.10
43 181939700032 855.00
44 183342200005 852.50
45 181939100267 852.10
46 183724500053 851.60
47 181418100007 850.96
48 181113500156 848.60
49 183123800194 848.60
50 182034800119 848.00
51 183341300254 847.30
52 180708600114 839.30
53 181706400119 838.50
54 180707800038 837.00
55 181960600016 833.40
56 181939700562 831.10
57 181519800004 829.50
58 180101200087 829.10

Listat e renditura për pranimet e vitit
akademik 2018-2018 në Fakultetin e
Shkencave të Natyrës

Bachelor FIZIKE
Nr. ID MATURANTI Pikë

1 181417600040 978.08
2 183625000282 953.50
3 181938600032 945.33
4 182629900074 931.25
5 182327900032 920.50
6 181706400010 916.42
7 181215000072 911.83
8 181937400095 898.50
9 183343500002 898.17
10 181113600084 877.25
11 180504100008 872.33
12 181113500115 863.62
13 181012100041 860.08
14 183123800024 859.67
15 180101700067 858.08
16 181215000080 822.42
17 181935700205 820.33
18 182133900097 805.13
19 181936300028 798.64
20 180101700071 792.00
21 181706400036 788.54
22 183625000385 788.50
23 181936300170 784.61
24 180100200021 765.00
25 181346200006 759.93
26 183825800077 756.42
27 181705900092 753.50
28 180403700047 741.42
29 181619000006 740.83
30 181519400081 738.83
31 182526300023 732.12
32 181948600063 728.42
33 180708000152 726.42
34 181938800052 724.67
35 181113500374 724.42
36 181706400026 716.25
37 183220400002 712.13
38 183625000293 695.58
39 181935600149 691.25
40 183541200099 690.99
41 182133600017 686.92
42 182034000137 683.42
43 181706400227 673.13
44 181317300032 662.75
45 181939300283 662.42
46 182034600325 645.83
47 181939900011 645.33
48 182326900049 640.89
49 182921800062 628.83
50 181938200249 361.50
51 182134700122 350.00

Listat e renditura për pranimet e vitit
akademik 2018-2018 në Fakultetin e
Shkencave të Natyrës
Bachelor KIMI
Nr. ID MATURANTI Pikët
1 181114000088 967.001 181114000088 967.001 181114000088 967.001 181114000088 967.001 181114000088 967.00
2 181113500293 956.922 181113500293 956.922 181113500293 956.922 181113500293 956.922 181113500293 956.92
3 180708000038 936.003 180708000038 936.003 180708000038 936.003 180708000038 936.003 180708000038 936.00
4 182629900074 933.004 182629900074 933.004 182629900074 933.004 182629900074 933.004 182629900074 933.00
5 181114400036 913.175 181114400036 913.175 181114400036 913.175 181114400036 913.175 181114400036 913.17
6 181807100020 909.336 181807100020 909.336 181807100020 909.336 181807100020 909.336 181807100020 909.33
7 181939700053 908.177 181939700053 908.177 181939700053 908.177 181939700053 908.177 181939700053 908.17
8 183343500002 907.838 183343500002 907.838 183343500002 907.838 183343500002 907.838 183343500002 907.83
9 181939700037 897.839 181939700037 897.839 181939700037 897.839 181939700037 897.839 181939700037 897.83
10 181706600116 896.2910 181706600116 896.2910 181706600116 896.2910 181706600116 896.2910 181706600116 896.29
11 183123800041 889.1711 183123800041 889.1711 183123800041 889.1711 183123800041 889.1711 183123800041 889.17
12 183341800069 886.6812 183341800069 886.6812 183341800069 886.6812 183341800069 886.6812 183341800069 886.68
13 181744300035 886.3313 181744300035 886.3313 181744300035 886.3313 181744300035 886.3313 181744300035 886.33
14 181940000097 885.5014 181940000097 885.5014 181940000097 885.5014 181940000097 885.5014 181940000097 885.50
15 181519800004 883.1715 181519800004 883.1715 181519800004 883.1715 181519800004 883.1715 181519800004 883.17
16 181215000085 872.5016 181215000085 872.5016 181215000085 872.5016 181215000085 872.5016 181215000085 872.50
17 181939700054 867.1717 181939700054 867.1717 181939700054 867.1717 181939700054 867.1717 181939700054 867.17
18 181114200009 862.7518 181114200009 862.7518 181114200009 862.7518 181114200009 862.7518 181114200009 862.75
19 181113500369 861.6819 181113500369 861.6819 181113500369 861.6819 181113500369 861.6819 181113500369 861.68
20 180504100159 861.1720 180504100159 861.1720 180504100159 861.1720 180504100159 861.1720 180504100159 861.17
21 181705800100 856.3021 181705800100 856.3021 181705800100 856.3021 181705800100 856.3021 181705800100 856.30
22 183342600004 855.0822 183342600004 855.0822 183342600004 855.0822 183342600004 855.0822 183342600004 855.08
23 182922400183 855.0023 182922400183 855.0023 182922400183 855.0023 182922400183 855.0023 182922400183 855.00
24 181956400013 843.5024 181956400013 843.5024 181956400013 843.5024 181956400013 843.5024 181956400013 843.50
25 181113100023 841.5025 181113100023 841.5025 181113100023 841.5025 181113100023 841.5025 181113100023 841.50
26 183625000364 831.0026 183625000364 831.0026 183625000364 831.0026 183625000364 831.0026 183625000364 831.00
27 181956400005 824.8327 181956400005 824.8327 181956400005 824.8327 181956400005 824.8327 181956400005 824.83
28 181215000080 823.8328 181215000080 823.8328 181215000080 823.8328 181215000080 823.8328 181215000080 823.83
29 181807200118 812.6729 181807200118 812.6729 181807200118 812.6729 181807200118 812.6729 181807200118 812.67
30 180101700071 811.0030 180101700071 811.0030 180101700071 811.0030 180101700071 811.0030 180101700071 811.00
31 181114400108 809.8331 181114400108 809.8331 181114400108 809.8331 181114400108 809.8331 181114400108 809.83
32 181935700205 809.6732 181935700205 809.6732 181935700205 809.6732 181935700205 809.6732 181935700205 809.67
33 181706300028 805.3333 181706300028 805.3333 181706300028 805.3333 181706300028 805.3333 181706300028 805.33
34 183123800032 804.1734 183123800032 804.1734 183123800032 804.1734 183123800032 804.1734 183123800032 804.17
35 181939500297 802.8335 181939500297 802.8335 181939500297 802.8335 181939500297 802.8335 181939500297 802.83
36 181113300080 796.8836 181113300080 796.8836 181113300080 796.8836 181113300080 796.8836 181113300080 796.88
37 181953700022 790.0037 181953700022 790.0037 181953700022 790.0037 181953700022 790.0037 181953700022 790.00
38 182326900133 786.2738 182326900133 786.2738 182326900133 786.2738 182326900133 786.2738 182326900133 786.27
39 180100200021 786.0039 180100200021 786.0039 180100200021 786.0039 180100200021 786.0039 180100200021 786.00
40 183625000385 782.5040 183625000385 782.5040 183625000385 782.5040 183625000385 782.5040 183625000385 782.50
41 181937900014 779.0041 181937900014 779.0041 181937900014 779.0041 181937900014 779.0041 181937900014 779.00
42 183123800103 767.8342 183123800103 767.8342 183123800103 767.8342 183123800103 767.8342 183123800103 767.83
43 180101200122 767.1743 180101200122 767.1743 180101200122 767.1743 180101200122 767.1743 180101200122 767.17
44 183624800007 767.0044 183624800007 767.0044 183624800007 767.0044 183624800007 767.0044 183624800007 767.00
45 183123800176 751.6745 183123800176 751.6745 183123800176 751.6745 183123800176 751.6745 183123800176 751.67

46 182034000090 751.3046 182034000090 751.3046 182034000090 751.3046 182034000090 751.3046 182034000090 751.30
47 182133600030 741.67
48 181705900092 741.50
49 181418500013 740.85
50 183625000086 732.50
51 180602700012 730.83
52 182428100019 728.98
53 180810700095 728.33
54 182327800118 727.83
55 181935600149 726.00
56 180403700156 724.50
57 181938800052 723.33
58 180403400018 718.05
59 181216400001 717.67
60 180504400015 714.00
61 181215000122 711.17

Listat e renditura për pranimet e vitit
akademik 2018-2018 në Fakultetin e
Shkencave të Natyrës
Bachelor KIMI INDUSTRIALE DHE
MJEDISORE
Nr. ID MATURANTI Pikë
1 182631700129 957.501 182631700129 957.501 182631700129 957.501 182631700129 957.501 182631700129 957.50
2 181706100022 953.332 181706100022 953.332 181706100022 953.332 181706100022 953.332 181706100022 953.33
3 180708600243 945.003 180708600243 945.003 180708600243 945.003 180708600243 945.003 180708600243 945.00
4 181705200103 931.934 181705200103 931.934 181705200103 931.934 181705200103 931.934 181705200103 931.93
5 181113500300 914.925 181113500300 914.925 181113500300 914.925 181113500300 914.925 181113500300 914.92
6 181114400036 913.176 181114400036 913.176 181114400036 913.176 181114400036 913.176 181114400036 913.17
7 181939400298 912.837 181939400298 912.837 181939400298 912.837 181939400298 912.837 181939400298 912.83
8 181114000006 900.338 181114000006 900.338 181114000006 900.338 181114000006 900.338 181114000006 900.33
9 181939700037 897.839 181939700037 897.839 181939700037 897.839 181939700037 897.839 181939700037 897.83
10 183625000155 895.2210 183625000155 895.2210 183625000155 895.2210 183625000155 895.2210 183625000155 895.22
11 181744300035 886.3311 181744300035 886.3311 181744300035 886.3311 181744300035 886.3311 181744300035 886.33
12 181113500111 880.7512 181113500111 880.7512 181113500111 880.7512 181113500111 880.7512 181113500111 880.75
13 183123800075 864.8313 183123800075 864.8313 183123800075 864.8313 183123800075 864.8313 183123800075 864.83
14 181114200009 862.7514 181114200009 862.7514 181114200009 862.7514 181114200009 862.7514 181114200009 862.75
15 181012100022 862.0015 181012100022 862.0015 181012100022 862.0015 181012100022 862.0015 181012100022 862.00
16 180504100159 861.1716 180504100159 861.1716 180504100159 861.1716 180504100159 861.1716 180504100159 861.17
17 181706400125 859.5017 181706400125 859.5017 181706400125 859.5017 181706400125 859.5017 181706400125 859.50
18 181939900313 855.0818 181939900313 855.0818 181939900313 855.0818 181939900313 855.0818 181939900313 855.08
19 183342600004 855.0819 183342600004 855.0819 183342600004 855.0819 183342600004 855.0819 183342600004 855.08
20 181113500294 844.4020 181113500294 844.4020 181113500294 844.4020 181113500294 844.4020 181113500294 844.40
21 182327300017 840.2521 182327300017 840.2521 182327300017 840.2521 182327300017 840.2521 182327300017 840.25
22 181418500249 838.1722 181418500249 838.1722 181418500249 838.1722 181418500249 838.1722 181418500249 838.17
23 181939500409 830.3323 181939500409 830.3323 181939500409 830.3323 181939500409 830.3323 181939500409 830.33
24 181937900299 823.6724 181937900299 823.6724 181937900299 823.6724 181937900299 823.6724 181937900299 823.67
25 180100600006 811.3325 180100600006 811.3325 180100600006 811.3325 180100600006 811.3325 180100600006 811.33
26 183123800032 804.1726 183123800032 804.1726 183123800032 804.1726 183123800032 804.1726 183123800032 804.17
27 181346200006 791.5227 181346200006 791.5227 181346200006 791.5227 181346200006 791.5227 181346200006 791.52
28 181953700022 790.0028 181953700022 790.0028 181953700022 790.0028 181953700022 790.0028 181953700022 790.00
29 181936300020 786.0629 181936300020 786.0629 181936300020 786.0629 181936300020 786.0629 181936300020 786.06
30 182356900026 780.3330 182356900026 780.3330 182356900026 780.3330 182356900026 780.3330 182356900026 780.33
31 182629600180 779.50
32 181619000006 778.67
33 183724500067 777.03
34 182922400151 776.83

Listat e renditura për pranimet e vitit
akademik 2018-2018 në Fakultetin e
Shkencave të Natyrës
Bachelor KIMI DHE TEKNOLOGJI
USHQIMORE
Nr. ID MATURANTI Pikë
1 181519400010 957.671 181519400010 957.671 181519400010 957.671 181519400010 957.671 181519400010 957.67
2 182921500012 957.672 182921500012 957.672 182921500012 957.672 182921500012 957.672 182921500012 957.67
3 181706100022 953.333 181706100022 953.333 181706100022 953.333 181706100022 953.333 181706100022 953.33
4 181706400056 940.434 181706400056 940.434 181706400056 940.434 181706400056 940.434 181706400056 940.43
5 180708000038 936.005 180708000038 936.005 180708000038 936.005 180708000038 936.005 180708000038 936.00
6 182922400115 933.676 182922400115 933.676 182922400115 933.676 182922400115 933.676 182922400115 933.67
7 182232900012 929.647 182232900012 929.647 182232900012 929.647 182232900012 929.647 182232900012 929.64
8 181113600014 922.338 181113600014 922.338 181113600014 922.338 181113600014 922.338 181113600014 922.33
9 180403300083 919.809 180403300083 919.809 180403300083 919.809 180403300083 919.809 180403300083 919.80
10 182630700011 918.3310 182630700011 918.3310 182630700011 918.3310 182630700011 918.3310 182630700011 918.33
11 181807200301 897.1711 181807200301 897.1711 181807200301 897.1711 181807200301 897.1711 181807200301 897.17
12 180504100008 889.1712 180504100008 889.1712 180504100008 889.1712 180504100008 889.1712 180504100008 889.17
13 181216700009 889.1713 181216700009 889.1713 181216700009 889.1713 181216700009 889.1713 181216700009 889.17
14 183625000366 887.0014 183625000366 887.0014 183625000366 887.0014 183625000366 887.0014 183625000366 887.00
15 181744300035 886.3315 181744300035 886.3315 181744300035 886.3315 181744300035 886.3315 181744300035 886.33
16 182629600062 882.1716 182629600062 882.1716 182629600062 882.1716 182629600062 882.1716 182629600062 882.17
17 182629600197 877.5017 182629600197 877.5017 182629600197 877.5017 182629600197 877.5017 182629600197 877.50
18 183724500022 873.3018 183724500022 873.3018 183724500022 873.3018 183724500022 873.3018 183724500022 873.30
19 182630500037 872.0019 182630500037 872.0019 182630500037 872.0019 182630500037 872.0019 182630500037 872.00
20 181706300038 869.6720 181706300038 869.6720 181706300038 869.6720 181706300038 869.6720 181706300038 869.67
21 181939900224 867.6721 181939900224 867.6721 181939900224 867.6721 181939900224 867.6721 181939900224 867.67
22 181011700084 865.3322 181011700084 865.3322 181011700084 865.3322 181011700084 865.3322 181011700084 865.33
23 181113300065 863.3823 181113300065 863.3823 181113300065 863.3823 181113300065 863.3823 181113300065 863.38
24 181114200009 862.7524 181114200009 862.7524 181114200009 862.7524 181114200009 862.7524 181114200009 862.75
25 181012100022 862.0025 181012100022 862.0025 181012100022 862.0025 181012100022 862.0025 181012100022 862.00
26 180504100159 861.1726 180504100159 861.1726 180504100159 861.1726 180504100159 861.1726 180504100159 861.17
27 181706400125 859.5027 181706400125 859.5027 181706400125 859.5027 181706400125 859.5027 181706400125 859.50
28 182133900106 856.6228 182133900106 856.6228 182133900106 856.6228 182133900106 856.6228 182133900106 856.62
29 183653300034 855.6729 183653300034 855.6729 183653300034 855.6729 183653300034 855.6729 183653300034 855.67
30 181939900313 855.0830 181939900313 855.0830 181939900313 855.0830 181939900313 855.0830 181939900313 855.08
31 183342600004 855.0831 183342600004 855.0831 183342600004 855.0831 183342600004 855.0831 183342600004 855.08
32 182922400183 855.0032 182922400183 855.0032 182922400183 855.0032 182922400183 855.0032 182922400183 855.00
33 180100500019 854.7033 180100500019 854.7033 180100500019 854.7033 180100500019 854.7033 180100500019 854.70
34 181216700118 847.3334 181216700118 847.3334 181216700118 847.3334 181216700118 847.3334 181216700118 847.33
35 181706400007 847.3335 181706400007 847.3335 181706400007 847.3335 181706400007 847.3335 181706400007 847.33
36 181113100023 841.5036 181113100023 841.5036 181113100023 841.5036 181113100023 841.5036 181113100023 841.50
37 181939000027 841.3337 181939000027 841.3337 181939000027 841.3337 181939000027 841.3337 181939000027 841.33
38 180101200087 836.5038 180101200087 836.5038 180101200087 836.5038 180101200087 836.5038 180101200087 836.50

39 182922800092 833.1739 182922800092 833.1739 182922800092 833.1739 182922800092 833.1739 182922800092 833.17
40 182921500059 828.3340 182921500059 828.3340 182921500059 828.3340 182921500059 828.3340 182921500059 828.33
41 180100300007 827.8341 180100300007 827.8341 180100300007 827.8341 180100300007 827.8341 180100300007 827.83
42 180403700391 825.5042 180403700391 825.5042 180403700391 825.5042 180403700391 825.5042 180403700391 825.50
43 183359300039 824.92
44 180403300016 824.57
45 181937900299 823.67
46 182060300034 822.83
47 180708600162 819.17
48 181011400012 818.38
49 181418500017 815.25
50 182232600004 814.50

Listat e renditura për pranimet e vitit
akademik 2018-2018 në Fakultetin e
Shkencave të Natyrës

Bachelor BIOTEKNOLOGJI
Nr. ID MATURANTI Pikë
1 181948200016 987.001 181948200016 987.001 181948200016 987.001 181948200016 987.001 181948200016 987.00
2 181418500008 978.332 181418500008 978.332 181418500008 978.332 181418500008 978.332 181418500008 978.33
3 182921500041 976.003 182921500041 976.003 182921500041 976.003 182921500041 976.003 182921500041 976.00
4 183440900003 965.004 183440900003 965.004 183440900003 965.004 183440900003 965.004 183440900003 965.00
5 181938800051 963.505 181938800051 963.505 181938800051 963.505 181938800051 963.505 181938800051 963.50
6 181939900295 961.336 181939900295 961.336 181939900295 961.336 181939900295 961.336 181939900295 961.33
7 180749200012 961.177 180749200012 961.177 180749200012 961.177 180749200012 961.177 180749200012 961.17
8 181519400010 960.678 181519400010 960.678 181519400010 960.678 181519400010 960.678 181519400010 960.67
9 182631700129 958.009 182631700129 958.009 182631700129 958.009 182631700129 958.009 182631700129 958.00
10 182921500012 957.1710 182921500012 957.1710 182921500012 957.1710 182921500012 957.1710 182921500012 957.17
11 181113500293 954.9211 181113500293 954.9211 181113500293 954.9211 181113500293 954.9211 181113500293 954.92
12 183440900014 949.6712 183440900014 949.6712 183440900014 949.6712 183440900014 949.6712 183440900014 949.67
13 180749200002 949.5013 180749200002 949.5013 180749200002 949.5013 180749200002 949.5013 180749200002 949.50
14 183440900190 949.1714 183440900190 949.1714 183440900190 949.1714 183440900190 949.1714 183440900190 949.17
15 180708600243 948.0015 180708600243 948.0015 180708600243 948.0015 180708600243 948.0015 180708600243 948.00
16 181757400052 946.5316 181757400052 946.5316 181757400052 946.5316 181757400052 946.5316 181757400052 946.53
17 182034600377 945.5017 182034600377 945.5017 182034600377 945.5017 182034600377 945.5017 182034600377 945.50
18 181939700209 945.3318 181939700209 945.3318 181939700209 945.3318 181939700209 945.3318 181939700209 945.33
19 182629600118 944.8319 182629600118 944.8319 182629600118 944.8319 182629600118 944.8319 182629600118 944.83
20 181936300034 944.5020 181936300034 944.5020 181936300034 944.5020 181936300034 944.5020 181936300034 944.50
21 181706400056 943.3821 181706400056 943.3821 181706400056 943.3821 181706400056 943.3821 181706400056 943.38
22 182922400095 942.1722 182922400095 942.1722 182922400095 942.1722 182922400095 942.1722 182922400095 942.17
23 180708000028 942.0023 180708000028 942.0023 180708000028 942.0023 180708000028 942.0023 180708000028 942.00
24 182060300032 941.5024 182060300032 941.5024 182060300032 941.5024 182060300032 941.5024 182060300032 941.50
25 181705200215 938.5325 181705200215 938.5325 181705200215 938.5325 181705200215 938.5325 181705200215 938.53
26 181113500317 935.0026 181113500317 935.0026 181113500317 935.0026 181113500317 935.0026 181113500317 935.00
27 181706600011 934.2827 181706600011 934.2827 181706600011 934.2827 181706600011 934.2827 181706600011 934.28
28 182629900074 933.5028 182629900074 933.5028 182629900074 933.5028 182629900074 933.5028 182629900074 933.50
29 182922400115 933.1729 182922400115 933.1729 182922400115 933.1729 182922400115 933.1729 182922400115 933.17
30 181113600014 932.5830 181113600014 932.5830 181113600014 932.5830 181113600014 932.5830 181113600014 932.58
31 180403700272 931.8331 180403700272 931.8331 180403700272 931.8331 180403700272 931.8331 180403700272 931.83
32 182922400114 928.90
33 182630700011 927.83
34 181948600029 927.67
35 181937900201 926.17
36 182629900006 924.17
37 180403700265 923.50
38 181936200003 922.17
39 181216200046 920.67
40 181705900129 920.50

Listat e renditura për pranimet e vitit
akademik 2018-2018 në Fakultetin e
Shkencave të Natyrës
Bachelor BIOLOGJI
NrNrNrNrNr. ID MA. ID MA. ID MA. ID MA. ID MATURANTI PikëTURANTI PikëTURANTI PikëTURANTI PikëTURANTI Pikë
1 181948200016 986.001 181948200016 986.001 181948200016 986.001 181948200016 986.001 181948200016 986.00
2 182428300102 977.832 182428300102 977.832 182428300102 977.832 182428300102 977.832 182428300102 977.83
3 180912300109 969.003 180912300109 969.003 180912300109 969.003 180912300109 969.003 180912300109 969.00
4 181939700526 968.254 181939700526 968.254 181939700526 968.254 181939700526 968.254 181939700526 968.25
5 181939900295 967.835 181939900295 967.835 181939900295 967.835 181939900295 967.835 181939900295 967.83
6 182921500012 958.336 182921500012 958.336 182921500012 958.336 182921500012 958.336 182921500012 958.33
7 181113500293 956.967 181113500293 956.967 181113500293 956.967 181113500293 956.967 181113500293 956.96
8 181757400052 947.348 181757400052 947.348 181757400052 947.348 181757400052 947.348 181757400052 947.34
9 182629600118 946.179 182629600118 946.179 182629600118 946.179 182629600118 946.179 182629600118 946.17
10 181706400056 944.9710 181706400056 944.9710 181706400056 944.9710 181706400056 944.9710 181706400056 944.97
11 180708000038 943.2511 180708000038 943.2511 180708000038 943.2511 180708000038 943.2511 180708000038 943.25
12 181706600140 942.8912 181706600140 942.8912 181706600140 942.8912 181706600140 942.8912 181706600140 942.89
13 182232900012 935.4413 182232900012 935.4413 182232900012 935.4413 182232900012 935.4413 182232900012 935.44
14 182629900074 934.7514 182629900074 934.7514 182629900074 934.7514 182629900074 934.7514 182629900074 934.75
15 181317200044 933.9215 181317200044 933.9215 181317200044 933.9215 181317200044 933.9215 181317200044 933.92
16 182233100025 928.6716 182233100025 928.6716 182233100025 928.6716 182233100025 928.6716 182233100025 928.67
17 181939500262 925.9217 181939500262 925.9217 181939500262 925.9217 181939500262 925.9217 181939500262 925.92
18 181216200046 925.8318 181216200046 925.8318 181216200046 925.8318 181216200046 925.8318 181216200046 925.83
19 181114200077 925.8319 181114200077 925.8319 181114200077 925.8319 181114200077 925.8319 181114200077 925.83
20 181705900212 922.4220 181705900212 922.4220 181705900212 922.4220 181705900212 922.4220 181705900212 922.42
21 183343500002 921.4221 183343500002 921.4221 183343500002 921.4221 183343500002 921.4221 183343500002 921.42
22 181939700037 920.6722 181939700037 920.6722 181939700037 920.6722 181939700037 920.6722 181939700037 920.67
23 181114200007 914.73
24 180403200010 912.92
25 181807100020 910.42
26 183825700024 907.17
27 180708000043 906.67
28 181939500088 904.83
29 181216700009 902.33

Renditja e aplikanteve në programin
e studimit "Mjekësi e Përgjithshme",
Raundi II-të, viti akademik 2018-
2019
Nr ID MATURANTI PIKET

1 181939900259 143619.001 181939900259 143619.001 181939900259 143619.001 181939900259 143619.001 181939900259 143619.00

2 181705200221 141153.652 181705200221 141153.652 181705200221 141153.652 181705200221 141153.652 181705200221 141153.65
3 180749200021 140438.43
4 181948200016 140281.87

Renditja e aplikanteve në programin
e studimit "Farmaci", Raundi II-të,
viti akademik 2018-2019

Nr ID MATURANTI PIKET
1 181939900259 143619.001 181939900259 143619.001 181939900259 143619.001 181939900259 143619.001 181939900259 143619.00
2 181705200221 141153.652 181705200221 141153.652 181705200221 141153.652 181705200221 141153.652 181705200221 141153.65
3 180749200021 140438.433 180749200021 140438.433 180749200021 140438.433 180749200021 140438.433 180749200021 140438.43
4 181948200016 140281.874 181948200016 140281.874 181948200016 140281.874 181948200016 140281.874 181948200016 140281.87
5 180912300109 139500.675 180912300109 139500.675 180912300109 139500.675 180912300109 139500.675 180912300109 139500.67
6 181939900295 139092.336 181939900295 139092.336 181939900295 139092.336 181939900295 139092.336 181939900295 139092.33
7181938800005  138981.737181938800005  138981.737181938800005  138981.737181938800005  138981.737181938800005  138981.73
8 181519400020 138980.808 181519400020 138980.808 181519400020 138980.808 181519400020 138980.808 181519400020 138980.80
9 181216700015 138971.009 181216700015 138971.009 181216700015 138971.009 181216700015 138971.009 181216700015 138971.00
10 183341300098 138965.17

Renditja e aplikanteve në programin
e studimit "Shëndet Publik", Raundi
II-të, viti akademik 2018-2019

Nr ID MANr ID MANr ID MANr ID MANr ID MATURANTI PIKETTURANTI PIKETTURANTI PIKETTURANTI PIKETTURANTI PIKET
1 180749200021 140438.431 180749200021 140438.431 180749200021 140438.431 180749200021 140438.431 180749200021 140438.43
2 180912300109 139500.672 180912300109 139500.672 180912300109 139500.672 180912300109 139500.672 180912300109 139500.67
3 183825800105 138674.203 183825800105 138674.203 183825800105 138674.203 183825800105 138674.203 183825800105 138674.20
4 182428300102 138431.304 182428300102 138431.304 182428300102 138431.304 182428300102 138431.304 182428300102 138431.30
5 182631700130 138292.705 182631700130 138292.705 182631700130 138292.705 182631700130 138292.705 182631700130 138292.70
6 182921500055 137558.406 182921500055 137558.406 182921500055 137558.406 182921500055 137558.406 182921500055 137558.40
7 181113500317 136200.407 181113500317 136200.407 181113500317 136200.407 181113500317 136200.407 181113500317 136200.40
8 181706400196 136015.788 181706400196 136015.788 181706400196 136015.788 181706400196 136015.788 181706400196 136015.78
9 181146900008 135922.739 181146900008 135922.739 181146900008 135922.739 181146900008 135922.739 181146900008 135922.73
10 181936400030 134722.0010 181936400030 134722.0010 181936400030 134722.0010 181936400030 134722.0010 181936400030 134722.00
11 183440900003 134507.8011 183440900003 134507.8011 183440900003 134507.8011 183440900003 134507.8011 183440900003 134507.80
12 181114000004 134197.0012 181114000004 134197.0012 181114000004 134197.0012 181114000004 134197.0012 181114000004 134197.00
13 181705900115 133857.0313 181705900115 133857.0313 181705900115 133857.0313 181705900115 133857.0313 181705900115 133857.03
14 180403700272 133161.7014 180403700272 133161.7014 180403700272 133161.7014 180403700272 133161.7014 180403700272 133161.70

Renditja e aplikanteve në programin
e studimit "Infermieri e
Përgjithshme", Raundi II-të, viti
akademik 2018-2019

Nr ID MANr ID MANr ID MANr ID MANr ID MATURANTI PIKETTURANTI PIKETTURANTI PIKETTURANTI PIKETTURANTI PIKET
1 181959000014 137665.731 181959000014 137665.731 181959000014 137665.731 181959000014 137665.731 181959000014 137665.73
2 182921500012 136854.672 182921500012 136854.672 182921500012 136854.672 182921500012 136854.672 182921500012 136854.67
3 183341300266 136793.073 183341300266 136793.073 183341300266 136793.073 183341300266 136793.073 183341300266 136793.07
4 181705200110 136448.804 181705200110 136448.804 181705200110 136448.804 181705200110 136448.804 181705200110 136448.80
5 181938600082 136431.175 181938600082 136431.175 181938600082 136431.175 181938600082 136431.175 181938600082 136431.17
6 181939700526 136260.376 181939700526 136260.376 181939700526 136260.376 181939700526 136260.376 181939700526 136260.37

Renditja e aplikanteve në programin
e studimit "Teknikë Imazherie",
Raundi II-të, viti akademik 2018-
2019
Nr ID MANr ID MANr ID MANr ID MANr ID MATURANTI PIKETTURANTI PIKETTURANTI PIKETTURANTI PIKETTURANTI PIKET
1 180912300109 139500.671 180912300109 139500.671 180912300109 139500.671 180912300109 139500.671 180912300109 139500.67
2 183341300098 138965.172 183341300098 138965.172 183341300098 138965.172 183341300098 138965.172 183341300098 138965.17
3 181946000047 138726.003 181946000047 138726.003 181946000047 138726.003 181946000047 138726.003 181946000047 138726.00
4 182428300102 138431.304 182428300102 138431.304 182428300102 138431.304 182428300102 138431.304 182428300102 138431.30
5 182631700130 138292.705 182631700130 138292.705 182631700130 138292.705 182631700130 138292.705 182631700130 138292.70
6 181114000088 137880.876 181114000088 137880.876 181114000088 137880.876 181114000088 137880.876 181114000088 137880.87
7 181959000014 137665.737 181959000014 137665.737 181959000014 137665.737 181959000014 137665.737 181959000014 137665.73
8 182921500055 137558.408 182921500055 137558.408 182921500055 137558.408 182921500055 137558.408 182921500055 137558.40
9 181936300034 137491.789 181936300034 137491.789 181936300034 137491.789 181936300034 137491.789 181936300034 137491.78
10 182232600050 137250.4010 182232600050 137250.4010 182232600050 137250.4010 182232600050 137250.4010 182232600050 137250.40
11 181519400010 136896.4311 181519400010 136896.4311 181519400010 136896.4311 181519400010 136896.4311 181519400010 136896.43
12 183341300266 136793.0712 183341300266 136793.0712 183341300266 136793.0712 183341300266 136793.0712 183341300266 136793.07
13 181939500046 136606.8713 181939500046 136606.8713 181939500046 136606.8713 181939500046 136606.8713 181939500046 136606.87
14 181705200110 136448.8014 181705200110 136448.8014 181705200110 136448.8014 181705200110 136448.8014 181705200110 136448.80
15 181706400196 136015.7815 181706400196 136015.7815 181706400196 136015.7815 181706400196 136015.7815 181706400196 136015.78
16 181146900008 135922.7316 181146900008 135922.7316 181146900008 135922.7316 181146900008 135922.7316 181146900008 135922.73
17 181706400056 135764.44

Renditja e aplikanteve në programin
e studimit "Teknikë Dentare",
Raundi II-të, viti akademik 2018-
2019
Nr ID MATURANTI PIKET
1 182631700130 138292.701 182631700130 138292.701 182631700130 138292.701 182631700130 138292.701 182631700130 138292.70
2 183341300266 136793.072 183341300266 136793.072 183341300266 136793.072 183341300266 136793.072 183341300266 136793.07
3 181705200110 136448.803 181705200110 136448.803 181705200110 136448.803 181705200110 136448.803 181705200110 136448.80
4 180708600333 135684.734 180708600333 135684.734 180708600333 135684.734 180708600333 135684.734 180708600333 135684.73
5 181216300022 135188.905 181216300022 135188.905 181216300022 135188.905 181216300022 135188.905 181216300022 135188.90
6 181936400030 134722.006 181936400030 134722.006 181936400030 134722.006 181936400030 134722.006 181936400030 134722.00
7 182327800031 134072.877 182327800031 134072.877 182327800031 134072.877 182327800031 134072.877 182327800031 134072.87
8 182629900039 133627.20
9 180708000038 133591.50
10 180403700272 133161.70

Renditja e aplikanteve në programin
e studimit "Teknikë Laboratori",
Raundi II-të, viti akademik 2018-
2019

Nr ID MANr ID MANr ID MANr ID MANr ID MATURANTI PIKETTURANTI PIKETTURANTI PIKETTURANTI PIKETTURANTI PIKET
1 180912300109 139500.671 180912300109 139500.671 180912300109 139500.671 180912300109 139500.671 180912300109 139500.67
2 183341300098 138965.172 183341300098 138965.172 183341300098 138965.172 183341300098 138965.172 183341300098 138965.17
3 182428300102 138431.303 182428300102 138431.303 182428300102 138431.303 182428300102 138431.303 182428300102 138431.30
4 182631700130 138292.704 182631700130 138292.704 182631700130 138292.704 182631700130 138292.704 182631700130 138292.70

5 181114000088 137880.875 181114000088 137880.875 181114000088 137880.875 181114000088 137880.875 181114000088 137880.87
6 181418500008 137794.076 181418500008 137794.076 181418500008 137794.076 181418500008 137794.076 181418500008 137794.07
7 181959000014 137665.737 181959000014 137665.737 181959000014 137665.737 181959000014 137665.737 181959000014 137665.73
8 181936300034 137491.788 181936300034 137491.788 181936300034 137491.788 181936300034 137491.788 181936300034 137491.78
9 181705000143 137294.589 181705000143 137294.589 181705000143 137294.589 181705000143 137294.589 181705000143 137294.58
10 181519400010 136896.4310 181519400010 136896.4310 181519400010 136896.4310 181519400010 136896.4310 181519400010 136896.43
11 183341300266 136793.0711 183341300266 136793.0711 183341300266 136793.0711 183341300266 136793.0711 183341300266 136793.07
12 181939500046 136606.8712 181939500046 136606.8712 181939500046 136606.8712 181939500046 136606.8712 181939500046 136606.87
13 181807300071 136505.6013 181807300071 136505.6013 181807300071 136505.6013 181807300071 136505.6013 181807300071 136505.60
14 181705200110 136448.8014 181705200110 136448.8014 181705200110 136448.8014 181705200110 136448.8014 181705200110 136448.80
15 181939700526 136260.3715 181939700526 136260.3715 181939700526 136260.3715 181939700526 136260.3715 181939700526 136260.37
16 182631700129 135943.7316 182631700129 135943.7316 182631700129 135943.7316 182631700129 135943.7316 182631700129 135943.73
17 181146900008 135922.7317 181146900008 135922.7317 181146900008 135922.7317 181146900008 135922.7317 181146900008 135922.73
18 180708600333 135684.7318 180708600333 135684.7318 180708600333 135684.7318 180708600333 135684.7318 180708600333 135684.73
19 181705200215 135452.1019 181705200215 135452.1019 181705200215 135452.1019 181705200215 135452.1019 181705200215 135452.10
20 181706100022 135448.6020 181706100022 135448.6020 181706100022 135448.6020 181706100022 135448.6020 181706100022 135448.60
21 183123800197 135088.33
22 183440900003 134507.80
23 181939500262 134309.05
24 182327800031 134072.87
25 182232600298 133998.67
26 182232600151 133992.60

DEGA ADMINISTRIM I
POLITIKAVE SOCIALE

Nr. ID MATURE Piket e
rrumbullakosura
1 183440900190 942.431 183440900190 942.431 183440900190 942.431 183440900190 942.431 183440900190 942.43
2 181705200279 939.692 181705200279 939.692 181705200279 939.692 181705200279 939.692 181705200279 939.69
3 180403700265 927.993 180403700265 927.993 180403700265 927.993 180403700265 927.993 180403700265 927.99
4 182060300032 924.564 182060300032 924.564 182060300032 924.564 182060300032 924.564 182060300032 924.56
5 181705200024 923.675 181705200024 923.675 181705200024 923.675 181705200024 923.675 181705200024 923.67
6 182232900012 905.886 182232900012 905.886 182232900012 905.886 182232900012 905.886 182232900012 905.88
7 181215000051 905.337 181215000051 905.337 181215000051 905.337 181215000051 905.337 181215000051 905.33
8 183343500002 903.428 183343500002 903.428 183343500002 903.428 183343500002 903.428 183343500002 903.42
9 181939100009 897.099 181939100009 897.099 181939100009 897.099 181939100009 897.099 181939100009 897.09
10 180403200010 893.210 180403200010 893.210 180403200010 893.210 180403200010 893.210 180403200010 893.2
11 181939500049 891.9111 181939500049 891.9111 181939500049 891.9111 181939500049 891.9111 181939500049 891.91
12 180201900105 890.7612 180201900105 890.7612 180201900105 890.7612 180201900105 890.7612 180201900105 890.76
13 181937900195 889.613 181937900195 889.613 181937900195 889.613 181937900195 889.613 181937900195 889.6
14 183359300062 887.8814 183359300062 887.8814 183359300062 887.8814 183359300062 887.8814 183359300062 887.88
15 181939500297 885.2915 181939500297 885.2915 181939500297 885.2915 181939500297 885.2915 181939500297 885.29
16 182647800039 885.1116 182647800039 885.1116 182647800039 885.1116 182647800039 885.1116 182647800039 885.11
17 181939500214 884.7317 181939500214 884.7317 181939500214 884.7317 181939500214 884.7317 181939500214 884.73
18 181011600130 881.0418 181011600130 881.0418 181011600130 881.0418 181011600130 881.0418 181011600130 881.04
19 182829000014 880.5119 182829000014 880.5119 182829000014 880.5119 182829000014 880.5119 182829000014 880.51
20 181011700013 876.4120 181011700013 876.4120 181011700013 876.4120 181011700013 876.4120 181011700013 876.41
21 180403800003 876.0921 180403800003 876.0921 180403800003 876.0921 180403800003 876.0921 180403800003 876.09
22 183625000286 874.3622 183625000286 874.3622 183625000286 874.3622 183625000286 874.3622 183625000286 874.36
23 180403700161 874.1823 180403700161 874.1823 180403700161 874.1823 180403700161 874.1823 180403700161 874.18
24 181939400306 872.3724 181939400306 872.3724 181939400306 872.3724 181939400306 872.3724 181939400306 872.37
25 180403700111 872.1625 180403700111 872.1625 180403700111 872.1625 180403700111 872.1625 180403700111 872.16
26 182134200092 871.5126 182134200092 871.5126 182134200092 871.5126 182134200092 871.5126 182134200092 871.51
27 181807200020 871.0327 181807200020 871.0327 181807200020 871.0327 181807200020 871.0327 181807200020 871.03
28 181937900528 870.5828 181937900528 870.5828 181937900528 870.5828 181937900528 870.5828 181937900528 870.58
29 183724500119 869.7829 183724500119 869.7829 183724500119 869.7829 183724500119 869.7829 183724500119 869.78
30 181939100268 869.2630 181939100268 869.2630 181939100268 869.2630 181939100268 869.2630 181939100268 869.26
31 183724500197 868.1731 183724500197 868.1731 183724500197 868.1731 183724500197 868.1731 183724500197 868.17
32 182922800051 865.5132 182922800051 865.5132 182922800051 865.5132 182922800051 865.5132 182922800051 865.51
33 181113500351 864.0733 181113500351 864.0733 181113500351 864.0733 181113500351 864.0733 181113500351 864.07
34 180403700090 863.8834 180403700090 863.8834 180403700090 863.8834 180403700090 863.8834 180403700090 863.88
35 182629900078 863.56
36 181619000004 862.94

DEGA SOCIOLOGJI
Nr. ID MATURE Piket e
rrumbullakosura
1 181114000088 964.921 181114000088 964.921 181114000088 964.921 181114000088 964.921 181114000088 964.92
2 181940000124 916.222 181940000124 916.222 181940000124 916.222 181940000124 916.222 181940000124 916.22
3 181215000051 905.333 181215000051 905.333 181215000051 905.333 181215000051 905.333 181215000051 905.33
4 181807300024 903.624 181807300024 903.624 181807300024 903.624 181807300024 903.624 181807300024 903.62
5 181417800020 897.515 181417800020 897.515 181417800020 897.515 181417800020 897.515 181417800020 897.51
6 181939700032 896.876 181939700032 896.876 181939700032 896.876 181939700032 896.876 181939700032 896.87
7 183359300062 887.887 183359300062 887.887 183359300062 887.887 183359300062 887.887 183359300062 887.88
8 181938600100 886.418 181938600100 886.418 181938600100 886.418 181938600100 886.418 181938600100 886.41
9 183625000286 874.369 183625000286 874.369 183625000286 874.369 183625000286 874.369 183625000286 874.36
10 180403700161 874.1810 180403700161 874.1810 180403700161 874.1810 180403700161 874.1810 180403700161 874.18
11 181939400306 872.3711 181939400306 872.3711 181939400306 872.3711 181939400306 872.3711 181939400306 872.37
12 183724500119 869.7812 183724500119 869.7812 183724500119 869.7812 183724500119 869.7812 183724500119 869.78
13 181216700105 862.9313 181216700105 862.9313 181216700105 862.9313 181216700105 862.9313 181216700105 862.93
14 181705200047 861.814 181705200047 861.814 181705200047 861.814 181705200047 861.814 181705200047 861.8
15 181939400232 859.3815 181939400232 859.3815 181939400232 859.3815 181939400232 859.3815 181939400232 859.38
16 181706300028 857.5516 181706300028 857.5516 181706300028 857.5516 181706300028 857.5516 181706300028 857.55
17 180912400069 854.6417 180912400069 854.6417 180912400069 854.6417 180912400069 854.6417 180912400069 854.64
18 181519400063 851.9918 181519400063 851.9918 181519400063 851.9918 181519400063 851.9918 181519400063 851.99
19 181758100016 845.7419 181758100016 845.7419 181758100016 845.7419 181758100016 845.7419 181758100016 845.74
20 183825800009 844.420 183825800009 844.420 183825800009 844.420 183825800009 844.420 183825800009 844.4
21 181112800043 840.3721 181112800043 840.3721 181112800043 840.3721 181112800043 840.3721 181112800043 840.37
22 182326900255 839.7722 182326900255 839.7722 182326900255 839.7722 182326900255 839.7722 182326900255 839.77
23 181247100032 839.4523 181247100032 839.4523 181247100032 839.4523 181247100032 839.4523 181247100032 839.45
24 182326900247 839.3424 182326900247 839.3424 182326900247 839.3424 182326900247 839.3424 182326900247 839.34
25 181807200118 836.9125 181807200118 836.9125 181807200118 836.9125 181807200118 836.9125 181807200118 836.91
26 182922700012 836.926 182922700012 836.926 182922700012 836.926 182922700012 836.926 182922700012 836.9
27 181114200140 836.5527 181114200140 836.5527 181114200140 836.5527 181114200140 836.5527 181114200140 836.55
28 181807200235 836.0228 181807200235 836.0228 181807200235 836.0228 181807200235 836.0228 181807200235 836.02
29 183625000325 835.6629 183625000325 835.6629 183625000325 835.6629 183625000325 835.6629 183625000325 835.66
30 181216600033 834.19
31 183624700026 834.04
32 181112700044 832.82
33 181936300216  832.36
DEGA SHKENCA POLITIKE
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NrNrNrNrNr. ID MA. ID MA. ID MA. ID MA. ID MATURE PikTURE PikTURE PikTURE PikTURE Piket eet eet eet eet e
rrumbullakosurarrumbullakosurarrumbullakosurarrumbullakosurarrumbullakosura
1 181939500046 971.31 181939500046 971.31 181939500046 971.31 181939500046 971.31 181939500046 971.3
2 181619000011 957.592 181619000011 957.592 181619000011 957.592 181619000011 957.592 181619000011 957.59
3 183123800049 946.613 183123800049 946.613 183123800049 946.613 183123800049 946.613 183123800049 946.61
4 181705200279 939.694 181705200279 939.694 181705200279 939.694 181705200279 939.694 181705200279 939.69
5 182922400095 937.125 182922400095 937.125 182922400095 937.125 182922400095 937.125 182922400095 937.12
6 181215000117 934.586 181215000117 934.586 181215000117 934.586 181215000117 934.586 181215000117 934.58
7 181937900398 934.387 181937900398 934.387 181937900398 934.387 181937900398 934.387 181937900398 934.38
8 183825800025 927.448 183825800025 927.448 183825800025 927.448 183825800025 927.448 183825800025 927.44
9 182060300032 924.569 182060300032 924.569 182060300032 924.569 182060300032 924.569 182060300032 924.56
10 181705200103 924.4110 181705200103 924.4110 181705200103 924.4110 181705200103 924.4110 181705200103 924.41
11 182921800080 922.1811 182921800080 922.1811 182921800080 922.1811 182921800080 922.1811 182921800080 922.18
12 181945900027 916.4612 181945900027 916.4612 181945900027 916.4612 181945900027 916.4612 181945900027 916.46
13 181940000124 916.2213 181940000124 916.2213 181940000124 916.2213 181940000124 916.2213 181940000124 916.22
14 181939700438 914.8714 181939700438 914.8714 181939700438 914.8714 181939700438 914.8714 181939700438 914.87
15 181939700258 914.1215 181939700258 914.1215 181939700258 914.1215 181939700258 914.1215 181939700258 914.12
16 181939300051 911.3116 181939300051 911.3116 181939300051 911.3116 181939300051 911.3116 181939300051 911.31
17 182232900012 905.8817 182232900012 905.8817 182232900012 905.8817 182232900012 905.8817 182232900012 905.88
18 181937900201 905.5718 181937900201 905.5718 181937900201 905.5718 181937900201 905.5718 181937900201 905.57
19 181215000051 905.3319 181215000051 905.3319 181215000051 905.3319 181215000051 905.3319 181215000051 905.33
20 183343500002 903.4220 183343500002 903.4220 183343500002 903.4220 183343500002 903.4220 183343500002 903.42
21 182326900353 903.3421 182326900353 903.3421 182326900353 903.3421 182326900353 903.3421 182326900353 903.34
22 181939500088 902.7722 181939500088 902.7722 181939500088 902.7722 181939500088 902.7722 181939500088 902.77
23 180403100002 900.8223 180403100002 900.8223 180403100002 900.8223 180403100002 900.8223 180403100002 900.82
24 182630500042 90024 182630500042 90024 182630500042 90024 182630500042 90024 182630500042 900
25 181112600066 898.7825 181112600066 898.7825 181112600066 898.7825 181112600066 898.7825 181112600066 898.78
26 181706200004 898.6726 181706200004 898.6726 181706200004 898.6726 181706200004 898.6726 181706200004 898.67
27 181216200046 897.9627 181216200046 897.9627 181216200046 897.9627 181216200046 897.9627 181216200046 897.96
28 181215800002 897.628 181215800002 897.628 181215800002 897.628 181215800002 897.628 181215800002 897.6
29 181939100009 897.0929 181939100009 897.0929 181939100009 897.0929 181939100009 897.0929 181939100009 897.09
30 182629600091 894.9630 182629600091 894.9630 182629600091 894.9630 182629600091 894.9630 182629600091 894.96
31 181939700205 893.0131 181939700205 893.0131 181939700205 893.0131 181939700205 893.0131 181939700205 893.01
32 181939100330 891.6532 181939100330 891.6532 181939100330 891.6532 181939100330 891.6532 181939100330 891.65
33 181939700410 890.3133 181939700410 890.3133 181939700410 890.3133 181939700410 890.3133 181939700410 890.31
34 183343500016 887.8934 183343500016 887.8934 183343500016 887.8934 183343500016 887.8934 183343500016 887.89
35 181939700235 886.8135 181939700235 886.8135 181939700235 886.8135 181939700235 886.8135 181939700235 886.81
36 182647800039 885.1136 182647800039 885.1136 182647800039 885.1136 182647800039 885.1136 182647800039 885.11
37 181939500214 884.7337 181939500214 884.7337 181939500214 884.7337 181939500214 884.7337 181939500214 884.73
38 183123800005 883.0238 183123800005 883.0238 183123800005 883.0238 183123800005 883.0238 183123800005 883.02
39 181937900543 882.9439 181937900543 882.9439 181937900543 882.9439 181937900543 882.9439 181937900543 882.94
40 181011600130 881.0440 181011600130 881.0440 181011600130 881.0440 181011600130 881.0440 181011600130 881.04
41 182829000014 880.5141 182829000014 880.5141 182829000014 880.5141 182829000014 880.5141 182829000014 880.51
42 181937900590 879.8942 181937900590 879.8942 181937900590 879.8942 181937900590 879.8942 181937900590 879.89
43 181011700013 876.4143 181011700013 876.4143 181011700013 876.4143 181011700013 876.4143 181011700013 876.41
44 180403800003 876.0944 180403800003 876.0944 180403800003 876.0944 180403800003 876.0944 180403800003 876.09
45 182034900089 876.0845 182034900089 876.0845 182034900089 876.0845 182034900089 876.0845 182034900089 876.08
46 181939700493 875.1846 181939700493 875.1846 181939700493 875.1846 181939700493 875.1846 181939700493 875.18
47 183625000286 874.3647 183625000286 874.3647 183625000286 874.3647 183625000286 874.3647 183625000286 874.36
48 180403700161 874.1848 180403700161 874.1848 180403700161 874.1848 180403700161 874.1848 180403700161 874.18
49 180100200083 873.7549 180100200083 873.7549 180100200083 873.7549 180100200083 873.7549 180100200083 873.75
50 183359300016 873.7250 183359300016 873.7250 183359300016 873.7250 183359300016 873.7250 183359300016 873.72
51 182829000024 872.9651 182829000024 872.9651 182829000024 872.9651 182829000024 872.9651 182829000024 872.96
52 181939400306 872.37
53 180403700111 872.16
54 181807200020 871.03
55 183724500119 869.78

DEGA PUNE SOCIALE

NrNrNrNrNr. ID MA. ID MA. ID MA. ID MA. ID MATURE PikTURE PikTURE PikTURE PikTURE Piket eet eet eet eet e
rrumbullakosurarrumbullakosurarrumbullakosurarrumbullakosurarrumbullakosura
1 181936300034 929.581 181936300034 929.581 181936300034 929.581 181936300034 929.581 181936300034 929.58
2 183343200034 919.442 183343200034 919.442 183343200034 919.442 183343200034 919.442 183343200034 919.44
3 181945900027 916.463 181945900027 916.463 181945900027 916.463 181945900027 916.463 181945900027 916.46
4 181706400065 907.124 181706400065 907.124 181706400065 907.124 181706400065 907.124 181706400065 907.12
5 182232900012 905.885 182232900012 905.885 182232900012 905.885 182232900012 905.885 182232900012 905.88
6 182526400047 899.686 182526400047 899.686 182526400047 899.686 182526400047 899.686 182526400047 899.68
7 181417800020 897.517 181417800020 897.517 181417800020 897.517 181417800020 897.517 181417800020 897.51
8 181939500049 891.918 181939500049 891.918 181939500049 891.918 181939500049 891.918 181939500049 891.91
9 180100200216 882.619 180100200216 882.619 180100200216 882.619 180100200216 882.619 180100200216 882.61
10 182629900120 881.0210 182629900120 881.0210 182629900120 881.0210 182629900120 881.0210 182629900120 881.02
11 182829000014 880.5111 182829000014 880.5111 182829000014 880.5111 182829000014 880.5111 182829000014 880.51
12 181011700013 876.4112 181011700013 876.4112 181011700013 876.4112 181011700013 876.4112 181011700013 876.41
13 182034900089 876.0813 182034900089 876.0813 182034900089 876.0813 182034900089 876.0813 182034900089 876.08
14 180403700161 874.1814 180403700161 874.1814 180403700161 874.1814 180403700161 874.1814 180403700161 874.18
15 182829000024 872.9615 182829000024 872.9615 182829000024 872.9615 182829000024 872.9615 182829000024 872.96
16 180403700111 872.1616 180403700111 872.1616 180403700111 872.1616 180403700111 872.1616 180403700111 872.16
17 183724500119 869.7817 183724500119 869.7817 183724500119 869.7817 183724500119 869.7817 183724500119 869.78
18 181317300019 867.2218 181317300019 867.2218 181317300019 867.2218 181317300019 867.2218 181317300019 867.22
19 180100300059 866.6519 180100300059 866.6519 180100300059 866.6519 180100300059 866.6519 180100300059 866.65
20 180602700072 865.0920 180602700072 865.0920 180602700072 865.0920 180602700072 865.0920 180602700072 865.09
21 181939000027 863.8921 181939000027 863.8921 181939000027 863.8921 181939000027 863.8921 181939000027 863.89
22 180403700090 863.8822 180403700090 863.8822 180403700090 863.8822 180403700090 863.8822 180403700090 863.88
23 181939400232 859.3823 181939400232 859.3823 181939400232 859.3823 181939400232 859.3823 181939400232 859.38
24 183625000351 859.0724 183625000351 859.0724 183625000351 859.0724 183625000351 859.0724 183625000351 859.07
25 181113100023 857.6825 181113100023 857.6825 181113100023 857.6825 181113100023 857.6825 181113100023 857.68
26 182232600098 856.8526 182232600098 856.8526 182232600098 856.8526 182232600098 856.8526 182232600098 856.85
27 182829000037 856.2427 182829000037 856.2427 182829000037 856.2427 182829000037 856.2427 182829000037 856.24
28 183625000425 856.1428 183625000425 856.1428 183625000425 856.1428 183625000425 856.1428 183625000425 856.14
29 181807300108 853.5529 181807300108 853.5529 181807300108 853.5529 181807300108 853.5529 181807300108 853.55

30 183440400039 853.2430 183440400039 853.2430 183440400039 853.2430 183440400039 853.2430 183440400039 853.24
31 182630200072 852.9531 182630200072 852.9531 182630200072 852.9531 182630200072 852.9531 182630200072 852.95
32 183825800081 852.9532 183825800081 852.9532 183825800081 852.9532 183825800081 852.9532 183825800081 852.95
33 181807200012 852.5833 181807200012 852.5833 181807200012 852.5833 181807200012 852.5833 181807200012 852.58
34 181807300032 852.4634 181807300032 852.4634 181807300032 852.4634 181807300032 852.4634 181807300032 852.46
35 181939500055 851.0835 181939500055 851.0835 181939500055 851.0835 181939500055 851.0835 181939500055 851.08
36 183826100010 849.7836 183826100010 849.7836 183826100010 849.7836 183826100010 849.7836 183826100010 849.78
37 182922800041 847.9437 182922800041 847.9437 182922800041 847.9437 182922800041 847.9437 182922800041 847.94
38 182327800032 847.86
39 181706400245 846.64
40 180100600006 846.01
41 181215300004 844.28
42 181939100185 842.04

DEGA PSIKOLOGJI
Nr. ID MATURE
Piket e rrumbullakosura
1 183341300098 975.31 183341300098 975.31 183341300098 975.31 183341300098 975.31 183341300098 975.3
2 181939900265 972.812 181939900265 972.812 181939900265 972.812 181939900265 972.812 181939900265 972.81
3 183440900190 942.433 183440900190 942.433 183440900190 942.433 183440900190 942.433 183440900190 942.43
4 181113500123 940.894 181113500123 940.894 181113500123 940.894 181113500123 940.894 181113500123 940.89
5 181939700037 938.485 181939700037 938.485 181939700037 938.485 181939700037 938.485 181939700037 938.48
6 180708000038 934.46 180708000038 934.46 180708000038 934.46 180708000038 934.46 180708000038 934.4
7 181936300034 929.587 181936300034 929.587 181936300034 929.587 181936300034 929.587 181936300034 929.58
8 181939700053 929.288 181939700053 929.288 181939700053 929.288 181939700053 929.288 181939700053 929.28
9 183825800025 927.449 183825800025 927.449 183825800025 927.449 183825800025 927.449 183825800025 927.44
10 182060300032 924.5610 182060300032 924.5610 182060300032 924.5610 182060300032 924.5610 182060300032 924.56
11 181705800032 919.7511 181705800032 919.7511 181705800032 919.7511 181705800032 919.7511 181705800032 919.75
12 183343200034 919.4412 183343200034 919.4412 183343200034 919.4412 183343200034 919.4412 183343200034 919.44
13 182629600062 917.7813 182629600062 917.7813 182629600062 917.7813 182629600062 917.7813 182629600062 917.78
14 181940000124 916.2214 181940000124 916.2214 181940000124 916.2214 181940000124 916.2214 181940000124 916.22
15 181939300051 911.3115 181939300051 911.3115 181939300051 911.3115 181939300051 911.3115 181939300051 911.31
16 181939700054 908.5516 181939700054 908.5516 181939700054 908.5516 181939700054 908.5516 181939700054 908.55
17 181215000051 905.3317 181215000051 905.3317 181215000051 905.3317 181215000051 905.3317 181215000051 905.33
18 182326900353 903.3418 182326900353 903.3418 182326900353 903.3418 182326900353 903.3418 182326900353 903.34
19 181807300046 902.9719 181807300046 902.9719 181807300046 902.9719 181807300046 902.9719 181807300046 902.97
20 181939500088 902.7720 181939500088 902.7720 181939500088 902.7720 181939500088 902.7720 181939500088 902.77
21 183341300080 900.4821 183341300080 900.4821 183341300080 900.4821 183341300080 900.4821 183341300080 900.48
22 182526400047 899.6822 182526400047 899.6822 182526400047 899.6822 182526400047 899.6822 182526400047 899.68
23 181112600066 898.7823 181112600066 898.7823 181112600066 898.7823 181112600066 898.7823 181112600066 898.78
24 181216200046 897.9624 181216200046 897.9624 181216200046 897.9624 181216200046 897.9624 181216200046 897.96
25 181417800020 897.5125 181417800020 897.5125 181417800020 897.5125 181417800020 897.5125 181417800020 897.51
26 180403700204 893.8826 180403700204 893.8826 180403700204 893.8826 180403700204 893.8826 180403700204 893.88
27 181937900606 891.9727 181937900606 891.9727 181937900606 891.9727 181937900606 891.9727 181937900606 891.97
28 181939500049 891.9128 181939500049 891.9128 181939500049 891.9128 181939500049 891.9128 181939500049 891.91
29 180201900105 890.7629 180201900105 890.7629 180201900105 890.7629 180201900105 890.7629 180201900105 890.76
30 181939700475 889.8730 181939700475 889.8730 181939700475 889.8730 181939700475 889.8730 181939700475 889.87
31 183359300062 887.8831 183359300062 887.8831 183359300062 887.8831 183359300062 887.8831 183359300062 887.88
32 183724500189 885.0732 183724500189 885.0732 183724500189 885.0732 183724500189 885.0732 183724500189 885.07
33 181939500214 884.7333 181939500214 884.7333 181939500214 884.7333 181939500214 884.7333 181939500214 884.73
34 183825800187 883.9334 183825800187 883.9334 183825800187 883.9334 183825800187 883.9334 183825800187 883.93
35 183123800005 883.02
36 180100200216 882.61
37 181113500181 881.65

DEGA FILOZOFI

NrNrNrNrNr. ID MA. ID MA. ID MA. ID MA. ID MATURETURETURETURETURE
Piket e rrumbullakosuraPiket e rrumbullakosuraPiket e rrumbullakosuraPiket e rrumbullakosuraPiket e rrumbullakosura
1 181939700032 896.871 181939700032 896.871 181939700032 896.871 181939700032 896.871 181939700032 896.87
2 182629600091 894.962 182629600091 894.962 182629600091 894.962 182629600091 894.962 182629600091 894.96
3 181939900280 890.63 181939900280 890.63 181939900280 890.63 181939900280 890.63 181939900280 890.6
4 182647800039 885.114 182647800039 885.114 182647800039 885.114 182647800039 885.114 182647800039 885.11
5 183625000286 874.365 183625000286 874.365 183625000286 874.365 183625000286 874.365 183625000286 874.36
6 181939400306 872.376 181939400306 872.376 181939400306 872.376 181939400306 872.376 181939400306 872.37
7 181113500351 864.077 181113500351 864.077 181113500351 864.077 181113500351 864.077 181113500351 864.07
8 181939400232 859.388 181939400232 859.388 181939400232 859.388 181939400232 859.388 181939400232 859.38
9 183341300251 855.239 183341300251 855.239 183341300251 855.239 183341300251 855.239 183341300251 855.23
10 182922700012 836.910 182922700012 836.910 182922700012 836.910 182922700012 836.910 182922700012 836.9
11 183123700265 835.8611 183123700265 835.8611 183123700265 835.8611 183123700265 835.8611 183123700265 835.86
12 181158200113 835.0312 181158200113 835.0312 181158200113 835.0312 181158200113 835.0312 181158200113 835.03
13 183624700026 834.0413 183624700026 834.0413 183624700026 834.0413 183624700026 834.0413 183624700026 834.04
14 181936300216 832.3614 181936300216 832.3614 181936300216 832.3614 181936300216 832.3614 181936300216 832.36
15 181939900007 828.0515 181939900007 828.0515 181939900007 828.0515 181939900007 828.0515 181939900007 828.05
16 180708700047 827.0816 180708700047 827.0816 180708700047 827.0816 180708700047 827.0816 180708700047 827.08
17 182133900140 821.1117 182133900140 821.1117 182133900140 821.1117 182133900140 821.1117 182133900140 821.11
18 181215600003 820.1118 181215600003 820.1118 181215600003 820.1118 181215600003 820.1118 181215600003 820.11
19 180100800094 82019 180100800094 82019 180100800094 82019 180100800094 82019 180100800094 820
20 183825800036 819.820 183825800036 819.820 183825800036 819.820 183825800036 819.820 183825800036 819.8
21 183145200021 816.521 183145200021 816.521 183145200021 816.521 183145200021 816.521 183145200021 816.5
22 183625000242 814.6522 183625000242 814.6522 183625000242 814.6522 183625000242 814.6522 183625000242 814.65
23 183653300034 814.4323 183653300034 814.4323 183653300034 814.4323 183653300034 814.4323 183653300034 814.43
24 181939700514 814.3524 181939700514 814.3524 181939700514 814.3524 181939700514 814.3524 181939700514 814.35
25 181936000061 812.7825 181936000061 812.7825 181936000061 812.7825 181936000061 812.7825 181936000061 812.78
26 181935600146 812.626 181935600146 812.626 181935600146 812.626 181935600146 812.626 181935600146 812.6
27 182232600291 812.1227 182232600291 812.1227 182232600291 812.1227 182232600291 812.1227 182232600291 812.12
28 181939500091811.3428 181939500091811.3428 181939500091811.3428 181939500091811.3428 181939500091811.34
29 181939400039810.5929 181939400039810.5929 181939400039810.5929 181939400039810.5929 181939400039810.59
30 181619000012 810.4930 181619000012 810.4930 181619000012 810.4930 181619000012 810.4930 181619000012 810.49
31 181114400011 809.98
32 182134700081 807.69
33 182134200052 807.62

34 180403700037 805.4
35 181939500011 804.78
36 183625000135 802.96
37 181939700522 802.75

GJEOGRAFI
NR. ID MATURANTI PIKËT
11111 181114000088181114000088181114000088181114000088181114000088 977.4977.4977.4977.4977.4
22222 181807200020181807200020181807200020181807200020181807200020 886.4886.4886.4886.4886.4
33333 182034100115182034100115182034100115182034100115182034100115 885.6885.6885.6885.6885.6
44444 183653300034183653300034183653300034183653300034183653300034 884.2884.2884.2884.2884.2
55555 182053900073182053900073182053900073182053900073182053900073 882.6882.6882.6882.6882.6
66666 182526500115182526500115182526500115182526500115182526500115 879.2879.2879.2879.2879.2
77777 182133900122182133900122182133900122182133900122182133900122 876.8876.8876.8876.8876.8
88888 181706300023181706300023181706300023181706300023181706300023 872.2872.2872.2872.2872.2
99999 182232900038182232900038182232900038182232900038182232900038 860.2860.2860.2860.2860.2
1010101010 181112800043181112800043181112800043181112800043181112800043 858.8858.8858.8858.8858.8
1111111111 180504000009180504000009180504000009180504000009180504000009 858858858858858
1212121212 180101700071180101700071180101700071180101700071180101700071 851.4851.4851.4851.4851.4
1313131313 181939700491181939700491181939700491181939700491181939700491 849.2849.2849.2849.2849.2
1414141414 180100200330180100200330180100200330180100200330180100200330 844.8844.8844.8844.8844.8
1515151515 181114300103181114300103181114300103181114300103181114300103 844.8844.8844.8844.8844.8
1616161616 182232900052182232900052182232900052182232900052182232900052 842.8842.8842.8842.8842.8
1717171717 181953700001181953700001181953700001181953700001181953700001 840.8840.8840.8840.8840.8
1818181818 182327900024182327900024182327900024182327900024182327900024 839.8839.8839.8839.8839.8
1919191919 181215000129181215000129181215000129181215000129181215000129 839.6839.6839.6839.6839.6
2020202020 182922600023182922600023182922600023182922600023182922600023 839.4839.4839.4839.4839.4
2121212121 183123700126183123700126183123700126183123700126183123700126 839.4839.4839.4839.4839.4
2222222222 183123700265183123700265183123700265183123700265183123700265 838.2838.2838.2838.2838.2
2323232323 182629900138182629900138182629900138182629900138182629900138 838838838838838
2424242424 180100200063180100200063180100200063180100200063180100200063 837.6837.6837.6837.6837.6
2525252525 182034800064182034800064182034800064182034800064182034800064 837.2837.2837.2837.2837.2
2626262626 181935600053181935600053181935600053181935600053181935600053 837837837837837
2727272727 181114200033181114200033181114200033181114200033181114200033 836.6836.6836.6836.6836.6
28 181939400291 835.6
29 183123800103 834.4
30 181936000066 834.2
31 182133600191 834.2
32 183123800057 833.4
33 181250100019 833
34 181948400034 832.2
35 180201900018 831.4
36 182428400016 830.8
37 180504700015 830.2
38 181706400036 829.6
39 182829000082 827.6
40 180403300029 826.8
41 182034500016 826.2
42 180202100033 825.8
43 181939300084 825
44 181216700103 824.2
45 181939900046 824.2
46 181939100191 823.4
47 182134200149 823.4
48 181705000145 822.8
49 181113800012 822.2
50 182134200544 820.6
51 182034500006 820
52 183825800036 818.8
53 183624900018 817.2

GAZETARI

NR ID MATURANTI PIKËT
11111 181939900280181939900280181939900280181939900280181939900280 987987987987987
22222 181705200279181705200279181705200279181705200279181705200279 974.2974.2974.2974.2974.2
33333 180709600037180709600037180709600037180709600037180709600037 957957957957957
44444 182922400095182922400095182922400095182922400095182922400095 952952952952952
55555 181113500123181113500123181113500123181113500123181113500123 948.6948.6948.6948.6948.6
66666 181705800032181705800032181705800032181705800032181705800032 948.2948.2948.2948.2948.2
77777 181940000124181940000124181940000124181940000124181940000124 941.6941.6941.6941.6941.6
88888 180100200216180100200216180100200216180100200216180100200216 933.4933.4933.4933.4933.4
99999 183625000439183625000439183625000439183625000439183625000439 930930930930930
1010101010 181705200093181705200093181705200093181705200093181705200093 922.8922.8922.8922.8922.8
1111111111 181939100009181939100009181939100009181939100009181939100009 922.2922.2922.2922.2922.2
1212121212 183147500017183147500017183147500017183147500017183147500017 921.2921.2921.2921.2921.2
1313131313 181519400063181519400063181519400063181519400063181519400063 920.2920.2920.2920.2920.2
1414141414 183825700024183825700024183825700024183825700024183825700024 919.2919.2919.2919.2919.2
1515151515 181938000014181938000014181938000014181938000014181938000014 918.8918.8918.8918.8918.8
1616161616 181938000045181938000045181938000045181938000045181938000045 917.6917.6917.6917.6917.6
1717171717 182629600091182629600091182629600091182629600091182629600091 914914914914914
1818181818 182526600026182526600026182526600026182526600026182526600026 910.6910.6910.6910.6910.6
1919191919 183441000024183441000024183441000024183441000024183441000024 910.6910.6910.6910.6910.6
2020202020 183123800005183123800005183123800005183123800005183123800005 910.2910.2910.2910.2910.2
2121212121 180403700275180403700275180403700275180403700275180403700275 908908908908908
2222222222 181939500214181939500214181939500214181939500214181939500214 907.8907.8907.8907.8907.8
2323232323 181807300032181807300032181807300032181807300032181807300032 906.6906.6906.6906.6906.6
2424242424 181112600066181112600066181112600066181112600066181112600066 904.6904.6904.6904.6904.6
2525252525 183020800016183020800016183020800016183020800016183020800016 904.2904.2904.2904.2904.2
2626262626 182327800033182327800033182327800033182327800033182327800033 904904904904904
2727272727 182922100098182922100098182922100098182922100098182922100098 903.6903.6903.6903.6903.6
2828282828 181939400306181939400306181939400306181939400306181939400306 902902902902902

2929292929 180403700161180403700161180403700161180403700161180403700161 901.8901.8901.8901.8901.8
3030303030 181939900277181939900277181939900277181939900277181939900277 900900900900900
3131313131 181939700073181939700073181939700073181939700073181939700073 899.6899.6899.6899.6899.6
3232323232 183625000424183625000424183625000424183625000424183625000424 899.6899.6899.6899.6899.6
3333333333 181939100092181939100092181939100092181939100092181939100092 898.8898.8898.8898.8898.8
3434343434 181757300011181757300011181757300011181757300011181757300011 897.6897.6897.6897.6897.6
3535353535 181247100032181247100032181247100032181247100032181247100032 897.2897.2897.2897.2897.2
3636363636 182034600044182034600044182034600044182034600044182034600044 897.2897.2897.2897.2897.2
3737373737 181114700033181114700033181114700033181114700033181114700033 896896896896896
3838383838 181011700152181011700152181011700152181011700152181011700152 895.6895.6895.6895.6895.6
3939393939 181937900187181937900187181937900187181937900187181937900187 895895895895895
4040404040 181752600047181752600047181752600047181752600047181752600047 894.8894.8894.8894.8894.8
4141414141 181758100016181758100016181758100016181758100016181758100016 894.8894.8894.8894.8894.8
4242424242 181317100037181317100037181317100037181317100037181317100037 893.6893.6893.6893.6893.6
4343434343 181114200035181114200035181114200035181114200035181114200035 892.2892.2892.2892.2892.2
4444444444 181939400250181939400250181939400250181939400250181939400250 892.2892.2892.2892.2892.2
4545454545 181807200012181807200012181807200012181807200012181807200012 892.2892.2892.2892.2892.2
4646464646 182034900089182034900089182034900089182034900089182034900089 891.8891.8891.8891.8891.8
4747474747 182034400033182034400033182034400033182034400033182034400033 891.6891.6891.6891.6891.6
4848484848 181250100034181250100034181250100034181250100034181250100034 887.6887.6887.6887.6887.6
4949494949 181939400100181939400100181939400100181939400100181939400100 887887887887887
5050505050 180504200023180504200023180504200023180504200023180504200023 886.6886.6886.6886.6886.6
5151515151 181807200020181807200020181807200020181807200020181807200020 886.4886.4886.4886.4886.4
5252525252 182151300022182151300022182151300022182151300022182151300022 885.4885.4885.4885.4885.4
5353535353 183653300008183653300008183653300008183653300008183653300008 883.6883.6883.6883.6883.6
5454545454 180403200028180403200028180403200028180403200028180403200028 882.2882.2882.2882.2882.2
5555555555 181215700016181215700016181215700016181215700016181215700016 881.8881.8881.8881.8881.8
5656565656 181935700044181935700044181935700044181935700044181935700044 881.6881.6881.6881.6881.6
57 181937900528 881.4
58 181935600150 881.4
59 183341500028 881
60 181216600033 879.4
61 181215600003 877.2
62 181935700023 877
63 182133900122 876.8
64 181935700205 876.6
65 181158200113 876.4
66 181113500159 876.4
67 181705800098 874.6
68 183624800025 874.4
69 182232600196 873.8
70 181113500115 873.4
71 181807200027 873.2
72 182526300170 872.8
73 182134200081 871.8

GJUHE - LETERSI

NR. ID MATURANTI PIKËT
11111 181939900280181939900280181939900280181939900280181939900280 987987987987987
22222 181705200279181705200279181705200279181705200279181705200279 974.2974.2974.2974.2974.2
33333 181113500123181113500123181113500123181113500123181113500123 948.6948.6948.6948.6948.6
44444 181216200046181216200046181216200046181216200046181216200046 931.8931.8931.8931.8931.8
55555 183825800187183825800187183825800187183825800187183825800187 917917917917917
66666 181938600100181938600100181938600100181938600100181938600100 914.8914.8914.8914.8914.8
77777 180403200046180403200046180403200046180403200046180403200046 914.2914.2914.2914.2914.2
88888 181216700009181216700009181216700009181216700009181216700009 912.2912.2912.2912.2912.2
99999 182034600002182034600002182034600002182034600002182034600002 906.2906.2906.2906.2906.2
1010101010 182829000024182829000024182829000024182829000024182829000024 902.6902.6902.6902.6902.6
1111111111 181939400306181939400306181939400306181939400306181939400306 902902902902902
1212121212 182134200122182134200122182134200122182134200122182134200122 900.4900.4900.4900.4900.4
1313131313 181939900277181939900277181939900277181939900277181939900277 900900900900900
1414141414 182922800041182922800041182922800041182922800041182922800041 899.8899.8899.8899.8899.8
1515151515 183724500189183724500189183724500189183724500189183724500189 898.6898.6898.6898.6898.6
1616161616 183625000286183625000286183625000286183625000286183625000286 898.2898.2898.2898.2898.2
1717171717 181011700152181011700152181011700152181011700152181011700152 895.6895.6895.6895.6895.6
18 181752600047 894.8
19 181317100037 893.6
20 181956400013 892.4
21 182034900089 891.8
22 181807200020 886.4
23 183624700026 885.4
24 183440400039 884.8
25 183653300034 884.2
26 181807200118 882.6
27 181935700044 881.6
28 181935600150 881.4
29 181705800100 880

HISTORI

NRNRNRNRNR ID MAID MAID MAID MAID MATURANTITURANTITURANTITURANTITURANTI PIKËTPIKËTPIKËTPIKËTPIKËT
11111 181939900298181939900298181939900298181939900298181939900298 953.6953.6953.6953.6953.6
22222 181215000117181215000117181215000117181215000117181215000117 952952952952952
33333 181216700009181216700009181216700009181216700009181216700009 912.2912.2912.2912.2912.2
44444 181939400306181939400306181939400306181939400306181939400306 902902902902902
55555 181937900590181937900590181937900590181937900590181937900590 901.4901.4901.4901.4901.4
66666 183624700026183624700026183624700026183624700026183624700026 885.4885.4885.4885.4885.4
77777 181935700205181935700205181935700205181935700205181935700205 876.6876.6876.6876.6876.6
88888 182232600196182232600196182232600196182232600196182232600196 873.8873.8873.8873.8873.8
99999 181706300023181706300023181706300023181706300023181706300023 872.2872.2872.2872.2872.2
1010101010 181418100009181418100009181418100009181418100009181418100009 872872872872872

1111111111 181937900662181937900662181937900662181937900662181937900662 869869869869869
1212121212 181939400039181939400039181939400039181939400039181939400039 868.4868.4868.4868.4868.4
1313131313 181939400232181939400232181939400232181939400232181939400232 867.6867.6867.6867.6867.6
1414141414 181936300216181936300216181936300216181936300216181936300216 863.4863.4863.4863.4863.4
1515151515 183541200037183541200037183541200037183541200037183541200037 863.4863.4863.4863.4863.4
1616161616 181939500409181939500409181939500409181939500409181939500409 862.4862.4862.4862.4862.4
1717171717 180100800094180100800094180100800094180100800094180100800094 861861861861861
1818181818 181939700251819397002518193970025181939700251819397002533333 859859859859859

1919191919 180504000009180504000009180504000009180504000009180504000009 858858858858858

2020202020 180101700071180101700071180101700071180101700071180101700071 851.4851.4851.4851.4851.4

2121212121 181939700491181939700491181939700491181939700491181939700491 849.2849.2849.2849.2849.2

2222222222 182158800007182158800007182158800007182158800007182158800007 848.2848.2848.2848.2848.2

2323232323 182949600002182949600002182949600002182949600002182949600002 848848848848848

2424242424 181114300103181114300103181114300103181114300103181114300103 844.8844.8844.8844.8844.8

25 182232900052 842.8

26 181215000129 839.6

27 180100200063 837.6

28 182326900133 837.4

29 182034800064 837.2

30 181807200444 836.2

31 180100200050 835.6

32 181936000066 834.2

33 183826100010 834

34 181250100019 833

35 182134200232 833

36 181948400034 832.2

37 181113500258 832

38 181619000085 829

39 182232600291 828.4

ARKEOLOGJI

NR.NR.NR.NR.NR. ID MAID MAID MAID MAID MATURANTITURANTITURANTITURANTITURANTI PIKËTPIKËTPIKËTPIKËTPIKËT

11111 181939900265181939900265181939900265181939900265181939900265 974.8974.8974.8974.8974.8

22222 182922100098182922100098182922100098182922100098182922100098 903.6903.6903.6903.6903.6

33333 181939900277181939900277181939900277181939900277181939900277 900900900900900

44444 182034400033182034400033182034400033182034400033182034400033 8888891.691.691.691.691.6

55555 181418100018141810001814181000181418100018141810000707070707 880.2880.2880.2880.2880.2

66666 183342200019183342200019183342200019183342200019183342200019 879879879879879

77777 181158200113181158200113181158200113181158200113181158200113 876.4876.4876.4876.4876.4

88888 181418100009181418100009181418100009181418100009181418100009 872872872872872

99999 181418100004181418100004181418100004181418100004181418100004 868.2868.2868.2868.2868.2

1010101010 180100600006180100600006180100600006180100600006180100600006 867867867867867

1111111111 181418500249181418500249181418500249181418500249181418500249 866.2866.2866.2866.2866.2

1212121212 181705800036181705800036181705800036181705800036181705800036 863.4863.4863.4863.4863.4

1313131313 181939500409181939500409181939500409181939500409181939500409 862.4862.4862.4862.4862.4

1414141414 181958300026181958300026181958300026181958300026181958300026 859.4859.4859.4859.4859.4

1515151515 181705800041181705800041181705800041181705800041181705800041 850.4850.4850.4850.4850.4

1616161616 182033800051182033800051182033800051182033800051182033800051 843.4843.4843.4843.4843.4

1717171717 181939900007181939900007181939900007181939900007181939900007 842.8842.8842.8842.8842.8

1818181818 183020700002183020700002183020700002183020700002183020700002 841.8841.8841.8841.8841.8

1919191919 181706400036181706400036181706400036181706400036181706400036 829.6829.6829.6829.6829.6

2020202020 182758000003182758000003182758000003182758000003182758000003 827.2827.2827.2827.2827.2

2121212121 182326900228182326900228182326900228182326900228182326900228 825.2825.2825.2825.2825.2

2222222222 180504100130180504100130180504100130180504100130180504100130 824.2824.2824.2824.2824.2

2323232323 183624800004183624800004183624800004183624800004183624800004 821821821821821

2424242424 181939800001181939800001181939800001181939800001181939800001 819.8819.8819.8819.8819.8

25 181418500071 819.6

26 181346200006 819.2

27 181113300015 818

28 181939500091 812.4

29 182526300015 811.2

30 181011700158 810

31 181152900018 810

32 180100100012 806.8

33 180504700027 806.4

34 182034000009 806

35 181936300195 805.6

36 181936000200 803.8

RENDITJA E APLIKANTEVE NË

PROGRAMIN E STUDIMIT

"HIGJENIST DENTAR", RAUNDI II-

TË, VITI AKADEMIK 2018-2019

NR ID MANR ID MANR ID MANR ID MANR ID MATURANTI PIKETTURANTI PIKETTURANTI PIKETTURANTI PIKETTURANTI PIKET

1 180912300109 139500.671 180912300109 139500.671 180912300109 139500.671 180912300109 139500.671 180912300109 139500.67

2 181705200164 136413.502 181705200164 136413.502 181705200164 136413.502 181705200164 136413.502 181705200164 136413.50

3 183440900003 134507.803 183440900003 134507.803 183440900003 134507.803 183440900003 134507.803 183440900003 134507.80

4 181215500015 132947.504 181215500015 132947.504 181215500015 132947.504 181215500015 132947.504 181215500015 132947.50

5 181939900045 132715.695 181939900045 132715.695 181939900045 132715.695 181939900045 132715.695 181939900045 132715.69

6 182526300130 130892.306 182526300130 130892.306 182526300130 130892.306 182526300130 130892.306 182526300130 130892.30

7 180708600323 130620.007 180708600323 130620.007 180708600323 130620.007 180708600323 130620.007 180708600323 130620.00

8 181939700523 130442.208 181939700523 130442.208 181939700523 130442.208 181939700523 130442.208 181939700523 130442.20

9 181114200087 129490.43

RENDITJA E APLIKANTEVE NË

PROGRAMIN E STUDIMIT

"STOMATOLOGJI", RAUNDI II-TË,

VITI AKADEMIK 2018-2019

NR ID MANR ID MANR ID MANR ID MANR ID MATURANTI PIKETTURANTI PIKETTURANTI PIKETTURANTI PIKETTURANTI PIKET

1 181939900259 143619.001 181939900259 143619.001 181939900259 143619.001 181939900259 143619.001 181939900259 143619.00

2 181705200221 141153.652 181705200221 141153.652 181705200221 141153.652 181705200221 141153.652 181705200221 141153.65

3 180749200021 140438.433 180749200021 140438.433 180749200021 140438.433 180749200021 140438.433 180749200021 140438.43

4 181948200016 140281.87

RENDITJA E APLIKANTEVE NË

PROGRAMIN E STUDIMIT

"LOGOPEDI", RAUNDI II-TË, VITI

AKADEMIK 2018-2019

NR ID MANR ID MANR ID MANR ID MANR ID MATURANTI PIKETTURANTI PIKETTURANTI PIKETTURANTI PIKETTURANTI PIKET

1 180912300109 139500.671 180912300109 139500.671 180912300109 139500.671 180912300109 139500.671 180912300109 139500.67

2 183624800102 138962.832 183624800102 138962.832 183624800102 138962.832 183624800102 138962.832 183624800102 138962.83

3 182428300102 138431.303 182428300102 138431.303 182428300102 138431.303 182428300102 138431.303 182428300102 138431.30

4 181959000014 137665.734 181959000014 137665.734 181959000014 137665.734 181959000014 137665.734 181959000014 137665.73

5 181936300034 137491.785 181936300034 137491.785 181936300034 137491.785 181936300034 137491.785 181936300034 137491.78

6 183342200013 137105.506 183342200013 137105.506 183342200013 137105.506 183342200013 137105.506 183342200013 137105.50

7 180100200085 136809.057 180100200085 136809.057 180100200085 136809.057 180100200085 136809.057 180100200085 136809.05

8 181705200110 136448.808 181705200110 136448.808 181705200110 136448.808 181705200110 136448.808 181705200110 136448.80

9 181146900008 135922.739 181146900008 135922.739 181146900008 135922.739 181146900008 135922.739 181146900008 135922.73

10 180708600333 135684.73

11 183359300048 135577.40

12 181757400052 135139.43

RENDITJA E APLIKANTEVE NË

PROGRAMIN E STUDIMIT "MAMI",

RAUNDI II-TË, VITI AKADEMIK

2018-2019

NR ID MATURANTI PIKET

1 181146900008 135922.731 181146900008 135922.731 181146900008 135922.731 181146900008 135922.731 181146900008 135922.73

2 180810700207 133728.582 180810700207 133728.582 180810700207 133728.582 180810700207 133728.582 180810700207 133728.58

3 180708000038 133591.503 180708000038 133591.503 180708000038 133591.503 180708000038 133591.503 180708000038 133591.50

4 180708600323 130620.00

RENDITJA E APLIKANTEVE NË

PROGRAMIN E STUDIMIT

"FIZIOTERAPI", RAUNDI II-TË, VITI

AKADEMIK 2018-2019

NRNRNRNRNR ID MAID MAID MAID MAID MATURANTITURANTITURANTITURANTITURANTI PIKETPIKETPIKETPIKETPIKET

11111 181705200221181705200221181705200221181705200221181705200221 141153.65141153.65141153.65141153.65141153.65

22222 181959000014181959000014181959000014181959000014181959000014 137665.73137665.73137665.73137665.73137665.73

33333 182921500055182921500055182921500055182921500055182921500055 137558.40137558.40137558.40137558.40137558.40

44444 181936300034181936300034181936300034181936300034181936300034 137491.78137491.78137491.78137491.78137491.78

55555 181113500293181113500293181113500293181113500293181113500293 136909.27136909.27136909.27136909.27136909.27

66666 181519400010181519400010181519400010181519400010181519400010 136896.43136896.43136896.43136896.43136896.43

77777 182921500012182921500012182921500012182921500012182921500012 136854.67136854.67136854.67136854.67136854.67

88888 183341300266183341300266183341300266183341300266183341300266 136793.07136793.07136793.07136793.07136793.07

99999 181705200110181705200110181705200110181705200110181705200110 136448.80136448.80136448.80136448.80136448.80

1010101010 181938600082181938600082181938600082181938600082181938600082 136431.17136431.17136431.17136431.17136431.17

1111111111 182631700129182631700129182631700129182631700129182631700129 13594135941359413594135943.733.733.733.733.73
1212121212 181146900008181146900008181146900008181146900008181146900008 135922.73135922.73135922.73135922.73135922.73
1313131313 181011600021181011600021181011600021181011600021181011600021 135859.59135859.59135859.59135859.59135859.59
1414141414 180708600333180708600333180708600333180708600333180708600333 135684.73135684.73135684.73135684.73135684.73
1515151515 181757400052181757400052181757400052181757400052181757400052 135139.43135139.43135139.43135139.43135139.43
16 181705200103 134895.57
17 183440900190 134377.37
18 183625000452 134205.40
19 183341300248 134123.03
20 182232600151 133992.60
21 181113500123 133782.37
22 182232600031 133705.60
23 182629900039 133627.20
24 182428400001 133563.50
25 182034600377 133515.38
26 180912300068 133134.17
27 182629900006 133084.70
28 183440900014 132958.00
29 182060300032 132911.33
30 180403200077 132902.47
31 182922400114 131749.80
32 181939700206 131484.50
33 181705900129 131392.10
34 181215000117 131250.47
35 182232600126 131103.47
36 180708600323 130620.00
37 181939700523 130442.20
38 183342600080 130425.87
39 181113500247 130384.80
40 181939700053 130315.73
41 181114200077 130161.73

SHOQËRIA PËRMBARUESE PRIVATE "E.P.S.A"
SHPK NJOFTON SHPALLJEN E  ANKANDIT PER :

1- “Pyll + Kullote” me sip. 280.000 m2, Nr. hipotekor 168 date 29.05.2012, ZK 3028,  e ndodhur ne Poro, Vlore. Kjo pasuri
eshte hipotekuar në favor te Banka Raiffeisen sha. Çmimi me të cilin fillon ankandi është 3.024.202 Euro . Ankandi zhvillohet
datë 22.10.2018 ora 16.00 në adresen Rr.”I. Qemali”, Pall.”Fratari”, K.6,Tirane.
2- “Pyll + Kullote” me sip. 95.000 m2, Nr. hipotekor 66 date 25.03.2009, ZK 3028,  e ndodhur ne Poro, Vlore. Kjo pasuri
eshte hipotekuar në favor te Banka Raiffeisen sha. Çmimi me të cilin fillon ankandi është 1.026.068 Euro . Ankandi zhvillohet
datë 22.10.2018 ora 16.00 në adresen Rr.”I. Qemali”, Pall.”Fratari”, K.6,Tirane.
3- “Truall + Ndërtim” me sip.3,250 m2 nga kjo 1474,5 m2 ndërtesë me adresë Xhafzotaj, Durrës. Kjo pasuri eshte hipotekuar
në favor te Banka Raiffeisen sha. Çmimi me të cilin fillon ankandi është 490.896 Euro . Ankandi zhvillohet datë 17.10.2018
ora 16.00 në adresen Rr.”I. Qemali”, Pall.”Fratari”, K.6,Tirane.
4-Për pasurinë me Nr.1/973+1-9, vol.41, fq.85, Zk.8513, me sip.119,2 me adresë Rr.”Muco/15’, Durrës, Kjo pasuri eshte
hipotekuar në favor te Banka Raiffeisen sha. Çmimi me të cilin fillon ankandi është 36.036 Euro. Ankandi zhvillohet datë
17.10.2018 ora 16.00 në adresen Rr.”I. Qemali”, Pall.”Fratari”, K.6,Tirane
Per cdo informacion kontaktoni ne tel. 04 2262711 ose ne www.epsa.al

NJOFTIM SHITJE ME ANKAND

 ZYRA PERMBARIMORE GJYQESORE PRIVATE 'ILIA ELEZI'

PASURIA ME  NR. 27/1, E LLOJIT ‘ARË’, VOLUMI 1, FAQJE 169, ZONA
KADASTRALE 3852, SIPËRFAQJE 4.453 m2, NË ADRESËN:
XHAFZOTAJ, DURRËS, NË PRONËSI TË Z. NEXHMI VORA,

ÇMIMI 17.812.000  LEKË.
Data e zhvillimit të ankandit do jetë 08.10.2018.
CEL. 0684026666 ; 0693262866

SHOQËRIA PËRMBARIMORE GJYQËSORE “3H” Sh.p.k
Rr. “Tish Dahia”, Kompleksi Kika 2, Kulla 5, Kt. 1, Tirane
Web: www.3-h.al; Email: shpgj_3h@yahoo.com cel.0692099711

Njofton shpalljen e ankadit nga dt.25.09.2018 deri ne dt. 05.10.2018
per: sendin e luajtshem mjeti me targe AA 089 OB ne pronesi te  Subjektit
Naber Konfeksion Shijak shpk me NIPT J62208504M
Cmimi fillestar eshte  1419 EURO

Ankandi zhvillohet ne zyren permbarimore ne daten
05.10.2018 dhe mbyllet me orarin zyrtar 16.00.
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Pacolli në Nju Jork, takim me homologët e Ruandës dhe Bahamasit

Mbledhja e OKB, Kosova lobon
për njohjen e pavarësisë

Grupi i BE-së për vizat, Hoxha: Gati materialet për progresin
Tajlandë, gjenden të
vdekur milioneri dhe

gruaja e tij

Daçiç në OKB: Zgjidhja e çështjes
së Kosovës, prioritet kombëtar

ALEKSANDËR
VULIN
"Ata të gjithë po
punojnë kundër
interesit të Serbisë
për ta zgjidhur
çështjen me
Kosovën. Fuqitë e
mëdha po punojnë
që të parandalojnë
Serbinë që të
vendosë për veten
dhe të zgjidhë
problemin me
Kosovën" është
shprehur Vulin.

PRESIDENTJA KROATE
"Ne jemi tejet të kujdesshëm dhe kemi përcjellë
argumentet tona se fakti i principeve të Komisionit të
Badinterit rreth kufijve territorialë në ish-Jugosllavi duhet
të mbetet i gdhendur në gurë", është shprehur Kolinda
Grabar-Kitaroviç.

Kitaroviç

Ramush Haradinaj, Hashim Thaçi,
Behgjet Pacolli

Vijojnë prej tashmë disa
ditësh takimet e shum
ta të përfaqësuesve të

Kosovës në Nju Jork të SHBA-
ve, ku dje nisi edhe asambleja
e përgjithshme. Në kuadër të
këtyre takimeve që kryediplo-
mati kosovar, Behgjet Pacolli
po zhvillon me homologët e tij,
ka takuar ndaras edhe dy min-
istra të Jashtëm të shteteve
jonjohëse të Kosovës, respek-
tivisht ministrin e Jashtëm të
Bahamasit, Darren Allan Hei-
nfield dhe ministren e Jasht-
me të Ruandës, Louise Mush-
ikiwabo. Gjatë këtyre taki-
meve është diskutuar mbi ar-
ritjet e Kosovës në dekadën e
fundit, forcimin e subjektivi-
tetit ndërkombëtar, si dhe in-
tegrimin e saj në organizata
evropiane dhe ndërkombëtare.
Në këtë kontekst, është disku-
tuar edhe mundësia që këto dy
shtete të rishqyrtojë njohjen
e Kosovës në një të ardhme të
afërt si shtet i pavarur, në
mënyrë që t'i bashkohet shu-
micës dërmuese të shteteve
anëtare të OKB-së, si dhe të
mbështesin integrimin e saj
në organizata ndërkombëtare.
Të dy homologët Pacollit kanë
vlerësuar arritjet e Kosovës
dhe rëndësinë e vendosjes së
bashkëpunimit në funksion të
interesave të përbashkëta.
Ndërkaq, Grupi Punues për
Vizat i Këshillit të Bashkimit
Evropian të martën dhe të
mërkurën do të qëndrojë në
Kosovë për të parë nga afër
progresin e institucioneve ko-
sovare në sundimin e ligjit dhe
të çështjeve tjera që kanë të
bëjnë me liberalizimin e
vizave. Ministrja Dhurata

Hoxha thotë se janë përgatitur
materialet e nevojshme për ta
njoftuar këtë grup për progres-
in e arritur. Grupi Punues për
Vizat (COWEB), i cili funk-
sionon në kuadër të Këshil-
lit të Bashkimit Evropian,
nesër dhe pasnesër do të qën-
drojë në Kosovë për të parë
nga afër punën që është bërë
nga institucionet kosovare sa
u përket reformave, posaçër-
isht rreth sundimit të ligjit
dhe të aspekteve tjera që
ndërlidhen me këtë proces.
Ministrja e Integrimit Evro-
pian, Dhurata Hoxha ka
thënë se Kosova ka përgati-
tur të gjitha materialet për-
katëse për ta njoftuar këtë
grup rreth punëve që janë
bërë. Pas mbështetjes nga
COWEB, çështja e heqjes së
regjimit të vizave për Kos-
ovën kalon në nivelin e am-
basadorëve, që njihet si
COREPER dhe në fund
kërkohet miratimi nga min-
istrat e vendeve anëtare të
BE-së. Nga ana tjetër, ditën e
djeshme nisi asambleja e për-
vitshme e OKB-së në Nju
Jork ku sekretari i Përgjiths-
hëm i Kombeve të Bash-
kuara, Antonio Guterres
pritet të paraqesë një imazh
të zymtë të shteteve në botë.
Këtë vit, 133 liderë botërorë
kanë njoftuar se do të jenë
pjesë e sesionit në Asam-
blenë e Përgjithshme, e cila
përfundon punimet më 1
tetor. Mes pjesëmarrësve
këtë vit janë edhe presiden-
ti i Kosovës, Hashim Thaçi si
dhe kryeministrja serbe,
Ana Brambiç.

Ivica Daçiç, ministri i
Jashtëm serb ka thënë

se prioritet nacional i Ser-
bisë është gjetja e
zgjidhjes politike për Kos-
ovën. "Për Serbinë është i
pakontestueshëm vendi
qendror dhe roli i Ko-
mbeve të Bashkuara,
ndërsa objektivat e pa-
rimet janë definuar me
Kartën e Kombeve të
Bashkuara dhe sot janë
njësoj të nevojshëm", ka
thënë ministri i Punëve të
Jashtme i Serbisë, Ivica
Daçiç në Samitin në Nju
Jork, në prag të fillimit të
Asamblesë së Përgjiths-
hme. Sipas tij, Serbia
mbështet pjesëmarrjen e

barabartë të shteteve në
sistemin e qeverisjes globale.
Daçiç ka thënë se, "prioritet
nacional i Serbisë është gjet-
ja e zgjidhjes politike për Ko-
sovën". Ai ka shtuar se "Ser-
bia është me sinqeritet e
përkushtuar për paqe e dia-
log, i cili po zhvillohet

ndërmjet Beogradit e
Prishtinës me ndërmjetë-
simin e BE-së si dhe im-
plentimin e marrëveshjeve
të arritura. Duke
udhëhequr politike të
përgjegjshme, do të bëjmë
gjithçka që interesat e
popujve tanë, paqja rajo-
nale dhe stabiliteti të jenë
të mbrojtura", ka thënë
Daçiç sipas medieve serbe.
Është e ditur se Serbia,
duke pasur mbështetjen e
Kinës dhe Rusisë, të cilat
kanë veto në Këshillin e
Sigurimit, do pengojë
anëtarësimin e Kosovës në
organizatën botërore,
prandaj edhe e thekson
"rolin qendror" të OKB-së.

Në sajë të takimeve të
shumta të Presidentit

të Kosovës, Hashim Thaçi në
Nju Jork të SHBA-ve, një
ndër to është edhe president-
ja e Kroacisë, Kolinda Gra-
bar Kitaroviç. Në këtë takim,
siç raporton "Vecernji.hr",
mes Thaçit dhe Kitaroviç
është diskutuar edhe për të
shumëpërfolurin ndryshim
të kufijve në Ballkan. "Ishte
interesant takimi me Presi-
dentin e Kosovës, Thaçi,
rreth marrëdhënieve mes
Beogradit dhe Prishtinës
dhe asaj që është dëgjuar së
fundmi, ndryshimit të
mundshëm të territoreve",
është shprehur Kitaroviç.
Thaçi vlerëson mbështetjen
kroate, nuk përmend dek-
laratën e Kitaroviqit për
kufijtë. Presidenti i Kosovës,
Hashim Thaçi ka takuar
presidenten kroate, Kolinda
Grabar-Kitaroviç, gjatë se-
sionit vjetor të Asamblesë së
Përgjithshme të Kombeve të

Bashkuara në Nju Jork, e cila
ka theksuar: "Ne jemi tejet të
kujdesshëm dhe kemi
përcjellë argumentet tona se
fakti i principeve të Komision-
it të Badinterit rreth kufijve

territorialë në ish-Jugosllavi
duhet të mbetet i gdhendur në
gurë", ka shtuar ajo. Ministri i
Punëve të Brendshme të Ser-
bisë, Aleksandar Vulin, ka
lëshuar akuza në drejtim të

Perëndimit lidhur me dialo-
gun me Kosovën. Sipas Vulin,
po punohet në interes të Kos-
ovës. "Ata të gjithë po punojnë
kundër interesit të Serbisë për
ta zgjidhur çështjen me Kos-

ovën. Fuqitë e mëdha po
punojnë që të parandalojnë
Serbinë që të vendosë për vet-
en dhe të zgjidhë problemin
me Kosovën", kështu është
shprehur Vulin, transmeton

agjencia e lajmeve
'BETA'.Po ashtu, ai shtoi
se Perëndimi nuk ka in-
teres që Serbia të zgjidhë
problematikën me Kos-
ovën.

Trupat e një milioneri
nga Mbretëria e Bash-

kuar dhe gruas së tij taj-
landeze janë gjetur në
veri të Tajlandës pothua-
jse një javë pasi policia
nisi të dyshonte se një
vrasës me pagesë kishte
ekzekutuar krimin. Tru-
pat e Alan Hogg, 64 vjeç
dhe Nod Suddaen, po 64
vjeç u gjetën të varrosur
në pronën e tyre në
provincën Phrae. Policia
thotë se Hogg, i cili ishte
nga Edinburgu u qëllua
me armë, ndërsa gruaja e
tij u vra me një çekiç. Tre
të dyshuar janë arrestuar.
Ata thuhet se janë punë-
suar për të kryer sulmin
nga vëllai i zonjës Sud-
daen, i cili është arrestu-
ar gjithashtu. "Motivi për
vrasjen thuhet se ishte
një konflikt i brendshëm
familjar mbi pronat", tha
komandanti i policisë
lokale, Manas Kerdsukho
për agjencinë e lajmeve
'AFP'. Çifti u raportua i
zhdukur javën e kaluar.
Vrasësit e dyshuar u ar-
restuan pasi policia zbu-
loi një makinë që thuhej
se ishte marrë nga prona
e Hogg. Sipas 'BBC'-së, ata
më vonë pranuan vrasjen
e Hogg dhe bashkëshortes
së tij. Ambasada britani-
ke në Tajlandë deri më
tani nuk ka bërë koment
publik për këtë çështje.
Hogg u zhvendos në
Tailandë disa vjet më parë
dhe kishte ndërtuar një
vilë luksoze në Phrae.

Vulin: Perëndimi po punon kundër interesit të Serbisë
Korrigjimi i kufijve, presidentja kroate: Territori i ish-Jugosllavisë mbetet i paprekur

Ministri i Punëve të Brendshme të
Serbisë,  Aleksandar Vulin



DEPRESIONI, NJIHUNI ME SIMPTOMAT FIZIKE

Afërdita Dreshaj publikon foton e parë Afërdita Dreshaj publikon foton e parë 
që bëri me bashkëshortin milionerqë bëri me bashkëshortin milioner

BULEVARDI
POLITIK

•Rama “ndjek” Tahirin, shkon në mes të dhive 
në Nivicë 
•Një bebe në OKB, kryeministrja shkon në 
samit me vajzën 
•Spiropali për “mallkimet” e opozitës: Kokë 
gjarpri laragan...
•Historike, lordi britanik martohet me një 
mashkull 

Enca ndryshon modelin e flokëve,
 kështu nuk e keni parë kurrë kështu nuk e keni parë kurrë

“Bluja lidhet me gjendjen time shpirtërore”“Bluja lidhet me gjendjen time shpirtërore”

SUPLEMENT I pages
E mërkurë 26 Shtator 2018

Ja e veçanta e artit tim, 
pse zgjodha tunelin

OLGERT RAKIPLLARI:   

,,

SUPLEMENT I 
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Rrëfehet artisti: Pikturat e mia kanë dimension njerëzorRrëfehet artisti: Pikturat e mia kanë dimension njerëzor
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Arti është një formë e bukur për
të transfiguruar realitetin
dhe jo vetëm. Këtë na e tre-

gon Olgert Rakipllari, artisti që po
sjell një frymë të re të të perceptu-
arit të pikturës. Për herë të parë në
Shqipëri merr jetë një projekt tejet i
veçantë, që është zgjedhur qyteti i
Gjirokastrës për ta aplikuar, kjo për
arsyen se ai është gri dhe i duhen
doemos disa kolore për ta dritësuar.
Rakipllari gjithë artin e tij po e lë
simbolikisht në një tunel që lidh dy
lagje në këtë qytet. Është zgjedhur
pikërisht ky vend për të hequr ndjes-
inë e frikës që mund të kenë njerëzit
kur hyjnë në të. I frymëzuar nga qy-
teti artisti ka bërë një punë të jash-
tëzakonshme për të përfshirë edhe el-
ementet etnografike në artin e tij. Si-
pas Oligertit ngjyrat e errëta trans-
metojnë lumturi e shpeshherë blunë
miqtë e tij e cilësojnë sikur ta kishte
ngjyrë të personalizuar. Në fakt, kjo
është ngjyra që ai pëlqen të përdori
më tepër në punët e tij pasi person-
ifikon paqen e thellë shpirtërore. Pik-
tori ka dëshirë të eksperimentojë
ndaj dhe ka vendosur që krijimtarinë
e tij ta shtrijë edhe aty ku njerëzit e
kanë të vështirë të pranojnë se mund
të bëhen vepra të bukura duke për-
dorur natyrisht dhe fantazi. Ne i
urojmë suksese Olgertit dhe sa më
shumë vepra të realizuara!

Ja e veçanta e artit tim,
pse zgjodha tunelin

“Bluja lidhet me gjendjen time shpirtërore”

Olgert Rakipllari:
Rrëfehet artisti: Pikturat e mia kanë dimension njerëzor

Egla Xhemali

Çfarë dimensioni u japin
punëve të tua pikturat brenda në
tunel?

Pikturat e mia kanë një dimen-
sion më njerëzor dhe nëse flasim
pikërisht për këtë lloj tuneli, ku
unë zgjodha të realizoj punimin
tim ajo i heq ndjenjën e frikës kur
dikush hyn në të, përkundrazi e
fton atë ta vizitojë dhe të ndihet
më mirë teksa hyn nga njëra lagje
dhe del nga lagjja tjetër e qytetit,

e errëta jo domosdoshmërisht
transmetojnë të kundërtën, por
kjo varet se ku përdoren ne vesh-
jet, produktet, markat etj.

Cila ngjyrë të përcakton ty,
ndërsa je në këtë intervistë?
Pse?

Ngjyra blu, bluja, në fakt, ësh-
të duke më shoqëruar për një
kohë të gjatë edhe në krijimtarinë
time, shpesh miqtë e mi e cilësojnë
dhe periudha blu e Olgertit, në
fillim nuk dija t'i jepja një
shpjegim të saktë këtij fenomeni
që instinktivisht krijimet e mia si

në pikturë ashtu edhe në dizajnët
e mi dominonte ngjyra blu, por
më pas kuptova se kishte të bënte
dhe me gjendjen time shpirtërore.
Pasi tashmë jam në një gjendje
shpirtërore shumë të mirë, dua të
them në paqe me veten, pa u stre-
suar për gjithçka që më rrethon-
te, duke e marrë çdo gjë me qetësi
dhe duke bërë zgjedhjet e duhu-
ra, këto veti i ka dhe vetë ngjyra
blu.

Çfarë është në perceptimin
tënd një tunel brenda shpër-
thimesh, nuancash e motivesh?

disa qilima shumë interesante
dhe nga aty fillova të skicoj ele-
mentet që më tërhoqën dhe për ta
bërë disi më modern i shtova dhe
forma me elegante.

Çfarë tonalitetesh i ndry-
shojnë njeriut gjendjen
shpirtërore?

Lidhja e ngjyrave me gjendjen
shpirtërore nuk është diçka e re,
por e vërtetuar nga disa studime
se gjendja shpirtërore ndikohet
edhe nga ngjyrat që veshim apo
na dominojnë në përditshmërinë
tonë. Tonalitetet dhe ngjyrat e
ndezura gjithmonë transmetojnë
gëzim, na tregojnë se jemi të lum-
tur, ndihemi mirë dhe nuk kemi
frikë të guxojmë. Por dhe ngjyrat

pasi ky tunel është i frekuentuar
nga banorët e qytetit në përditsh-
mërinë e tyre. Ndërsa për turistët
që nuk e njohin pa këto lloj pik-
turash do të ngjallte hezitim në të
shumtën e rasteve.

Pse zgjodhe motive et-
nografike gjirokastrite?

Një nga 4 temat që ishin ven-
dosur për këtë projekt ishte dhe
marrja në konsideratë e trashëgi-
misë kulturore të Gjirokastrës.
Duke qenë se Gjirokastra njihet
edhe për trashëgiminë et-
nografike mendova t'i ndërthur
këto elemente, inspirimin për të
realizuar motivet etnografike ish-
te nga vizita ime në pazarin e
vjetër të qytetit dhe aty spikata
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Afërdita Dreshaj publikon foton e parë
që bëri me bashkëshortin milioner

Pesë vite më parë, Afërdita
Dreshaj takoi hokeistin çek,

Jakub Kindl. Koha do të rridhte
shpejt dhe më 29 qershor të 2018-
ës ata do ta gjenin veten të martu-
ar. Ishte Dreshaj ajo që postoi një
foto përkrah të shoqit në stadium
ku shkruante:
"Si sot, pesë vite më parë takova
dashurinë e jetës dhe kjo është
fotografia jonë e parë bashkë. Sot
është burri im!"
Po kështu në një tjetër postim,
këngëtarja tregoi se si u zgjua këtë
mëngjes, me një buqetë
trëndafilash mbi shtrat.

Enca ndryshon modelin e flokëve,
kështu nuk e keni parë kurrë

Ajo është një nga
personazhet më të

komentuara të show
bizit shqiptar. Këngëtar-
ja Enca Haxhia shfaqet
gjithnjë mjaft ekstrava-
gante në postimet e saj
në rrjete sociale. Këtë
herë e shohim me një
paruke të kuqe e veshur
në mënyrë tejet pro-
vokuese. E veshur me
lëkurë ajo ka ekspozuar
edhe njëherë gjoksin e
saj bombastik. Duket se
ajo po përgatitet për
produksionin e saj më të
fundit, i cili nga pamja e
këngëtares premton të
jetë sensual.

Zymtësia që tunelet tona në
përgjithësi karakterizohen e sido-
mos ato të komunizmit pasi janë
ndërtuar për luftën e ftohtë dhe
te njerëzit kjo gjë ngjall një ndjen-
jë trishtimi dhe ankthi nëse viz-
itohen nga ata që e kanë përjetu-
ar atë kohe. Tuneli në fjalë nuk ka
shërbyer fiks për këtë gjë pasi
mund të them se është ndoshta
ndër më unikët që ne kemi duke
qenë se ajo është ndërtuar për t'u
mbrojtur nga një sulm i mund-
shëm, por që u përdor në masë të
madhe nga qytetarët si një rrugë
kalimi më e shkurtër mes dy

lagjeve. Duke i shtuar një game të
gjerë nuancash dhe motivesh,
mendoj se do e bënte më të kënd-
shme këtë udhëtim nga njëra anë
në tjetra qoftë kjo për të rriturit
apo dhe fëmijët që shkojnë në sh-
kollë çdo ditë nga ky tunel.

Cili projekt të dha mundësinë
të pikturosh në tunelin e
Gjirokastrës?

"Arte Camp" quhej projekti në
të cilin unë konkurrova dhe u
përzgjodha për të qenë pjesë e
këtij kampi të organizuar nga
Fondacioni Gjirokastra - GCDO
dhe Rete delle Case del Quartiere

nën programin e Tandem Eu-
rope 2017-2018. Falë këtij pro-
jekti dhe stafit të saj profesional
bëri që krijimtaria ime të mos
ndikohej nga rrethana të tjera,
por të bëhej pikërisht ajo që kri-
juesi ideoi.

Pse mendove të shtosh
ngjyra nëpër Gjirokastër?

Tema e dytë e projektit ishte
"Ngjyrat e humbura të Gjirokas-
trës" pasi dihet se dikur
Gjirokastra ka qenë një qytet
plot ngjyra, kam parasysh këtu
shtëpitë karakteristike të saj që
ishin të dekoruara së brendsh-
mi kryesisht me elemente flore-
ale plot ngjyra. Sot qytetin e
dominon ngjyra gri e tij nisur
dhe nga fakti që është qytet i
gurtë. Disa elemente dekorative
për një vend si tuneli do e bënin
më miqësore për vizitorin për ta
ftuar ta vizitonte atë.

Përveç tuneleve, ku të
pëlqen tjetër të pikturosh?

Tuneli në këtë rast i shërbeu
idesë që unë pata dhe e lidha me
temën e kam të vështirë që të
them diçka ekzakte pasi në pe-
riudhën në të cilën po kaloj me
krijimtarinë jam duke eksperi-
mentuar shumë lloj formash dhe
hapësirash, mund të them se ak-
tualisht jam pak më shumë i
përqendruar te ndërthurja e pik-
turës tradicionale me atë dixhi-
tale.

Nëse dikush do guxonte të
pikturonte në muret e shtëpisë
tënde, deri ku do e lejoje?

Nëse ai/ajo do të gjente një
hapësirë më tepër se ku të pik-
turonte atëherë do të ishte i/e
lirë ta plotësonte atë hapësirë
boshe.
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të shkaktohen nga depresioni.
Madje shumë mjek nuk mund
t'i konstatojnë simptomat.
Këto simptome jo gjithnjë
shfaqen në kokën tuaj. Depre-
sioni mund të shkaktojë ndry-
shime të vërteta në trupin
tuaj. Për më shumë, mund të
ngadalësojë proceset digjes-
tive, që mund të rezultojnë në
probleme me lukth.
Depresioni duket të jetë ngush-
të i lidhur me një disbalancë
të substancave kryesore në tru.

ptomave fizike. Por, bëni
kujdes që për çdo simptomë të
vizitoni mjekun tuaj familjar.
Jeni të gabuar nëse mendoni se
simptomat largohen vetvetiu,
dhe për këtë nevojitet trajtim
i shtuar.
Mjeku juaj mund t'ju këshillojë
që të përdorni barëra kundër
lodhjes, kur ndjeni marra-
mendje. Këto barëra bëjnë që
ju të ndjeheni më të relaksuar
dhe ju lejojnë të flini më mirë.
Qëkur dhimbjet dhe depresio-

Shumë prej nesh i njohim
simptomat e depresion
it. Por, ndoshta ju nuk e

dini se depresioni mund të sho-
qërohet me shumë simptome
të tjera fizike.
Në fakt, shumë njerëz vuajnë
nga dhimbjet kronike e deri te
simptomat fizike. Këtu përfshi-
hen:
Dhimbjet e kokës :Dhimbjet e kokës :Dhimbjet e kokës :Dhimbjet e kokës :Dhimbjet e kokës : Këto
paraqiten pothuajse tek të
gjithë njerëzit me depresion.
Nëse deri tani keni pasur dhim-
bje të mëdha të kokës, ato do
të duken edhe më të mëdha
nëse jeni në depresion.
Dhimbje në shpinë:Dhimbje në shpinë:Dhimbje në shpinë:Dhimbje në shpinë:Dhimbje në shpinë: Nëse
tashmë vuani nga dhimbjet në
shpinë, do të ishte edhe më keq
nëse do të bëheshit depresiv.
Dhimbje muskulore nëDhimbje muskulore nëDhimbje muskulore nëDhimbje muskulore nëDhimbje muskulore në
vazhdimësi:vazhdimësi:vazhdimësi:vazhdimësi:vazhdimësi: Natyrisht, çdo
lloj i depresionit do ta zgjeron-
te këtë problem.
Dhimbje gjoksi :Dhimbje gjoksi :Dhimbje gjoksi :Dhimbje gjoksi :Dhimbje gjoksi : Gjithnjë
duhet të keni parasysh se ësh-
të me rëndësi vitale kontrolli-
mi i gjoksit nga ndonjë ekspert.
Do të mund të ishte shenjë e
problemeve serioze me zemër.
Por, depresioni mund të
ndikojë që problemi të bëhet
më i papërshtatshëm dhe
dhimbjet të bëhen më të
mëdha.
Probleme digjestive:Probleme digjestive:Probleme digjestive:Probleme digjestive:Probleme digjestive: Mund
të ndiheni të dobët apo të keni
marramendje. Ndoshta keni
diarre apo do t'iu krijohet një
ngërç kronik.
 Lodhje: Lodhje: Lodhje: Lodhje: Lodhje: Nuk ka lidhje nëse
flini shumë, pasi që prapë
mund të ndjeheni të lodhur.
Zgjimi nga shtrati në mëngjes
mund të duket i vështirë,
ndoshta i pamundur.
Pagjumësi:Pagjumësi:Pagjumësi:Pagjumësi:Pagjumësi: Shumë njerëz me
depresion nuk mund të flenë
më për shkak të depresionit.
Ata ose zgjohen shumë herët,
ose nuk i merr gjumi kur hid-
hen në shtrat. Të tjerët flenë
më shumë se normalisht.
Ndryshime në oreks apoNdryshime në oreks apoNdryshime në oreks apoNdryshime në oreks apoNdryshime në oreks apo
peshë:peshë:peshë:peshë:peshë: Disa njerëz për shkak
të depresionit humbin oreksin
apo humbin në peshë. Të tjerët
hanë më shumë, si p.sh karbo-
hidrate, dhe shtojnë në peshë.
Marramendje dheMarramendje dheMarramendje dheMarramendje dheMarramendje dhe
pavetëdije:pavetëdije:pavetëdije:pavetëdije:pavetëdije: Për shkak të sim-
ptomave që paraqiten, shumë
njerëz në depresion kurrë nuk
kërkojnë ndihmë, sepse ata nuk
e dinë se këto simptoma mund

Këto substanca mund të jenë
të ngjashme dhe të luajnë rol
të rëndësishëm në atë se si e
ndjeni dhimbjen. Kështu,
shumë ekspertë mendojnë se
depresioni mund t'iu bëj që
dhimbjen nga depresioni, ta
ndjeni më ndryshe se të tjerët.
Trajt imi i  s imptomaveTrajt imi i  s imptomaveTrajt imi i  s imptomaveTrajt imi i  s imptomaveTrajt imi i  s imptomave
f i z i k ef i z i k ef i z i k ef i z i k ef i z i k e
Në disa raste, trajtimi i depre-
sionit me terapi apo me
barëra, ose me të dyja, mund
të zgjidhë problemet e sim-

Depresioni, njihuni
me simptomat fizike

ni janë së bashku, lehtësimi i
dhimbjeve madje mund të
rrisë depresionin. Barëra anti-
depresive, si Cymbalta dhe Ef-
fexor, mund të ndihmojnë në
shërimin e dhimbjeve kronike.
Gjithashtu, edhe trajtime tjera
mund të ndihmojnë kur keni
simptoma të dhimbjes. Disa
tipe të terapive të fokusura,
siç është përdorimi i dora-
cakëve, mund t'iu mësojnë se
si të veproni në situata të cak-
tuara.

KESHILLA
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BULEVARDI
POLITIKNa merrni seriozisht!

Rama "ndjek" Tahirin, shkon
në mes të dhive në Nivicë

Një bebe në OKB, kryeministrja
shkon në samit me vajzën

Spiropali për "mallkimet" e
opozitës: Kokë gjarpri laragan...

Historike, lordi britanik
martohet me një mashkull

Deputetja e  PS ,  E l i sa Spiropal i  publ ikon këtë foto
bashkë me një mesazh për opozitën,  e  c i la  s iç

thotë ajo ,  i  kujton korin e magj istr icave te "Makbe-
thi " .  Spiropal i  e  i lustron këtë edhe me vargje nga
vepra e famshme.  "E dini  ç 'më kujtojnë mal lk imet e
opozitës  së bashkuar nga sa l lat  e  hoteleve ku zbar-
dhin të zezën e të bardhën nxi jnë? !  Korin e magj istr i -
cave tek 'Makbethi ' .  Ja ,  a  s 'kam të drejtë? !  Kokë gjar-
pr i  laragan,  z ie j ,  p iqu në kazan,  sy kuçedre ,  b isht
bretkose ,  g juhë qeni ,  q ime dose ,  s furk nepërke ,  thumb
prej  grere ,  Panç akrepi ,  g jemb prej  ferre ,  për magj i  e
gjëmë ferr i ,  z ieni  s i  çorbë derr i " ,  shprehet Spiropal i .

Kryeministrja e Zelandës së Re, Jacinda Ardern ka hyrë në histori si
udhëheqësja e parë botërore që merr pjesë në Asamblenë e

Përgjithshme të Kombeve të Bashkuara me foshnjën e saj të porsalin-
dur në prehër. Ajo u
shfaq me vogëlushen e
saj 3-muajshe në OKB,
mbrëmjen e së hënës
në Samitin e Paqes
"Nelson Mandela".
Ndërsa në momentin
që po fliste, partneri
Clarke Gayford mban-
te të voglën, shkruan
"Telegraph.co.uk".
Kryeministrja ushqen
me gji të bijën, gjë që
ka bërë që ajo të udhëtojë më nënën e saj në Nju Jork për udhëtimin
gjashtëditor. Partneri i Ardern, një prezantues televiziv, është kujdes-
tari kryesor i Neve dhe ka udhëtuar me kryeministren në Nju Jork
për t'u kujdesur për foshnjën. Javën e shkuar, në Zelandën e Re u
miratua një ligj që lejonte kryeministren apo ministrat të udhëtonin
me një dado në misionet jashtë vendit, e kjo do të mbulohej nga
taksapaguesit. Por, Ardern tha se bileta e partnerit për në Nju Jork
dhe shpenzimet e tjera do të paguhen prej saj.

Lordi Ivar Mountbatten, i divorcuar dhe baba i tre vajzave martohet
me një mashkull, partnerin e tij, James Coyle. Kushëriri i largët

Mbretëreshës Elizabeth nga ana e bashkëshortit së saj është i pari në
familjen mbretërore që ndërmerr një hap të tillë. 24 orë më parë,
Lordi ivan dhe i dashuri i tij James Coyle shkëmbyen unazat me njëri-
tjetrin në prani të 60 familjarëve të tyre, përfshirë tri vajzat dhe ish-
bashkëshorten e tij shkruan "Daily Mail". Për habi të të gjithëve, ish-
bashkëshortja ishte e lumtur për vendimin, madje pozoi në një foto
mes tyre. Lord Ivar Mountbatten ka qenë i martuar 13 vjet me Pene-
lope me të cilën ka edhe tri vajza. Kjo dasmë është e para e këtij lloji
dhe më e veçanta në historinë e familjes mbretërore britanike.

Kryeministri Edi Rama
shpërndau dje disa video

në "Instastory" nga krahina e
Labërisë. Rama ka shkuar në
vendlindjen e ish-ministrit të
Brendshëm, Saimir Tahiri, në
Nivicë, një fshat në Kurvelesh,
që është shumë afër me
Gusmarin, nga ku Tahiri na
njohu pak javë më parë me
oborrin e shtëpisë së familjes
së tij. Rama ka postuar çaste
nga momentet në Nivicë, ku
ka filmuar një kope me dhi, ku
dëgjohet zhurma e zileve të
tyre. Nuk mund të mungonte
në këtë udhëtim të
kryeministrit, grupi i famshëm
i kësaj zone, grupi i Bënçës
me në krye Golik Jaupin.
Jaupi ishte protagonist i
videos ku këndohej në nder të ish-diktatorit Enver Hoxha, bashkë
me kryebashkiakun e Tepelenës, Tërmet Peçi. Rama shkruan:
"Labëri, jo shaka! Ndërsa në vargjet e këngës thuhet: Labëria ime,
malet si supe mbi mëngë, sipër detit të argjendtë".
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SHKRIMTARI

Henry Miller nga bota e
prostitucionit te lëvdimi i

shpirtit, një aventurë parisiane
Shkrimtari dhe eseisti i

njohur amerikan,
Henry Miller e krijoi

veten e tij si shkrimtar veçse
nga përvoja e tij parisiane
gjatë viteve ‘30 të shekullit
XX, kohë kur shumë ameri-
kanë dhe anglezë vinin në
Paris si Joyce, Hemingway,
Fitzgerald, Anderson, Stein,
Orwell e shumë të tjerë për
t’iu larguar puritanizmit të
këtyre shoqërive. Për Miller,
të bëhej shkrimtar ishte në
fillim veçse një dëshirë, por
jeta në Paris i dha mundës-
inë të shohë e të ndjejë nga
afër shoqërinë njerëzore, të
prekë fundin e një jete të
mjerë, të dekompozuar, me
fate klithëse, të mbytur në
dehje, seks e prostitucion,
për të krijuar pastaj një
letërsi tjetër, ndryshe nga
tradita letrare amerikane,
një letërsi gjysmë-auto-
biografike, ku ai tregon ng-
jarje të përjetuara, dhe bën
refleksione sociale e filozo-
fike. Librat që ai shkroi dhe
botoi në atë kohë në një sh-
tëpi botuese në Francë, u
ndaluan në Amerikë dhe
Angli si vepra dekadente
dhe të papranueshme. Sh-
kaku ishte se aty përshkru-
heshin dhe eksperiencat per-
sonale seksuale të shkrim-
tarit. Veprat e tij u lejuan
duke filluar vetëm nga viti
1961, pra pas 30 vjetësh. Kr-
ijimtaria e vërtetë letrare,
pas disa eseve e tregimeve të
shkurtra, fillon me “Ditë të
qeta në Clichy”, “Pranvera
e zezë”, “Tropiku i Kancer-
it”, “Tropiku i Kapriko-
rnës”… Në udhëtimin e tij
të parë më 1928, si turist, ai
vjen me gruan e tij, Junes
Mansfield, të cilën e donte
shumë, por shpejt ajo largo-
het dhe ai fillon jetën bohe-
me në zonën e Montpar-
nasse e Saint-Germain-des-
Près duke u vendosur më
pas më 1932, në Clichy, jo
larg Montmartres, një zonë
tepër e gjallë, e cila mbahej
si bastion i socializmit në
Francë, meqë dhe lëvizja
punëtore atje ishte më e fu-
qishme. Përshkrimet e tij
letrare, edhe pse auto-
biografike, janë me shumë
ngjyra, detaje, karaktere,
personazhe të një kohe që
sot nuk janë më, një atmos-
ferë e çuditshme e jetës lib-
ertine, për të cilën, ata që
vinin përtej La Manche apo
nga bregu tjetër i Atlan-
tikut, u dukej si një lloj para-
jse në lidhje me lirinë. Në
fakt, në adoleshencën dhe
rininë e tij, ai kishte qenë
një njeri shumë timid, e mad-
je kur zbarkoi në Paris, ai i
tha vetes: “Ti s’je i zoti të
bësh asgjë… Atëherë bëju sh-
krimtar!... Dhe unë u bëra
shkrimtar nga dëshpërimi”,
- shkruan ai.

Në librin “Jours tran-
quilles à Clichy”, (Ditë të
qeta në Clichy), ndër të tjera
ai shënon: “Po shkruaj, nata
bie dhe njerëzit shkojnë të
hanë darkën. Ishte një ditë
gri si ato ditë që sheh shpesh

Jeta tjetër e shkrimtarit të njohur
amerikan, dritëhijet sipas një ditari

Nga Luan Rama

në Paris… Parisi në thelb
është një qytet gri. E them
këtë sepse në fushën e
akuarelit, piktorët ameri-
kanë e përdorin tepër dhe në
mënyrë obsesionale ngjyrën
e parafabrikuar gri. Por në
Francë, gama e grisë duket
e pafund dhe madje për këtë,
efekti i grisë e ka humbur
forcën e vet. Një ditë si kjo,
në të njëjtën orë, kisha
mundësi të shikoja “Sacre-
Cœur” nga çdo lloj këndi ose
përgjatë “Rue Lafayette” për
t’u ngazëllyer plotësisht.
Dhe kjo ndodhte edhe kur
kisha uri dhe s’kisha ku të
flija… Në një ditë gri shpesh
shkoja të shëtisja në
sheshin e Clichy-së, në
Montmartre. Nga Clichy
deri në Aubervilliers ka një
varg kafenesh,
restorantesh, teatrosh, kine-
mash, dyqane këmishash,
hotele e bordello. Është
Broadway i Parisit. Broad-
way është shpejtësia, zhur-
ma shurdhuese, marra-
mendje e dritave, ku s’ke ku
të ulesh. Montmartre është
i plogësht, dembel, indifer-
ent, disi i neglizhuar dhe
rrëmujë, më tepër tërheqës
se magjepës. Ajo nuk sh-
këlqen me xixëllima, por
djeg si një karbon përvëlues.
Broadway provokon, ka
ndonjëherë efekte magjike,
por është pa flakë, pa
ngrohtësi: është një kuadër
pasqyre që shndrit, parajsa
e njerëzve të publicitetit.
Montmartre është lodhur
shumë, është zbehur, brak-
tisur… Ka disa bistro të vog-
la që frekuentohen veçse
nga kurvat, batakçinjtë, bix-
hozxhinjtë dhe mafiozët dhe
po të kalosh andej më shumë
se një herë, mund të përfun-
dosh të biesh në grackën e
tyre. Ky sharm mashtrues i
Montmartres është i lidhur
më së shumti nga shfrytëzi-
mi i seksit. Por në fakt s’ka
asgjë romantike të këtij lloj
seksualiteti, veçanërisht
kur ai komercializohet. E
ajo mund të krijojë diçka
nostalgjike, ndryshe nga
seduksioni e tërheqja që kr-
ijonte një Gay White Way,
një nga femrat më të fam-
shme. Është e dukshme që
seksualiteti zhvillohet në
një dritë të butë, të ëmbël,
me një ritëm të përmbajtur
dhe jo nën dritat e neonit.
Nga një anë e sheshit gjen-
det kafeneja “Wepler” që për
shumë kohë ishte e
parapëlqyera ime. Ulesha
jashtë apo brenda, gjatë
gjithë kohës, në të gjitha
orët e ditës apo të natës. Për
mua ishte një libër i hapur.
Aty shikoje të gjitha fy-

tyrat: kamarierët, patronet,
ata që mbanin arkën, gratë
që lanin enët e që të cilat janë
ngjizur në kujtesën time si
pamjet e një libri që do të
shfletoja çdo ditë. Më kujto-
het kur hyra për herë të parë
në “Wepler” duke tërhequr
me vete gruan time dhe kur
pashë të rrëzohej një kurvë
e dehur për vdekje duke u
shembur në tavolinat e ven-
dosura në hyrje dhe ku
askush nuk u ngrit ta ndih-
monte. U habita nga indifer-
enca e francezëve, çka jam i
habitur ende, edhe pse më
vonë zbulova shumë gjëra të
tyre të mira. “Eh, hiçgjë!
Thjesht një kurvë! Është de-
hur tapë!”… I dëgjoj ende
këto fjalë që më bëjnë gjith-
një të drithërohem…”

Një nga miqtë që e ndih-
moi në këtë periudhë të vësh-
tirë të jetës së tij kur do të
provonte urinë e përdit-
shme, përveç një avokati
amerikan, Osborn, i cili çdo
mëngjes i linte një kartë-
monedhë 10- frangëshe që të
mund të ushqehej gjatë
ditës, ishte dhe gazetari Al-
bert Perlès, i cili në atë kohë
punonte si gazetar për degën
parisiane të gazetës “Chica-
go Tribune”. Kur ai e takoi
në Paris, e gjeti me një dol-
lar në xhep. Më pas, Perles
do t’i jepte ndonjë rubrikë
mbi ngjarje nga Parisi ku të
shkruante, fillimisht me em-
rin e Perles e më pas me em-
rin e tij, thjesht për të mbaj-
tur frymën gjallë. Pikërisht
me të, emri i të cilit në libër
është Carl, janë dhe episodet
më çoroditëse e libertine të
jetës së tij në Clichy. Ata je-
tonin në bulevardin “Anatol
France”. “Ishte një fortesë e

komunizmit francez, - do të
shkruante Perlès. - Kalonim
shumë kohë në kuzhinë ku
bisedonim, vend i cili do ish-
te i paharrueshëm për botën
tonë. Aty vinte aktorja Ly-
anes kur dilte nga teatri, po
aty vinte Anais Nin, e cila u
tregua dhe një kuzhiniere e
mrekullueshme, - kujtonte
Perlèes. – “Pinim dhe netët i
kalonim në një lloj orgjie, ku
miku ynë i bankës Osborn
përfundonte duke kërcyer
nudo”. Miller e pëlqente
shumë piktorin francez
Rouault, të cilit i referohet
në një libër të quajtur
“Buzëqeshjet poshtë sh-
kallës” dhe ku ndër të tjera
shkruan: “Duke medituar
për jetën dhe veprën e
Rouault, i cili më ka
tërhequr mjaft mendoja për
atë lloj klouni që kisha qenë
gjithnjë. Mendoja për pasio-
nin tim të cirkut, sigurisht
i një cirku intim, në
mënyrën e asaj eksperience
si spektator dhe si aktor, i
zhytur thellë në
ndërgjegjen time”. Një herë
Henri Miller kishte njohur
një rus, një ish-kapiten të
ushtrisë së bardhë që të
mund të gjente një vend për
të fjetur. Një ditë rusi e ftoi
në shtëpinë e tij në periferi
të Parisit, në Suresnes. Ai
donte që Miller t’i mësonte
anglisht. I vunë një dyshek
përtokë që të flinte, por kur
shkoi, ai gjeti atje një grup
të madh rusësh që u pinë dhe
u dehën keq si dhe tre qen
në krye të tavolinës. Meqë
kur u shtri pa një krimb,
atëherë atij i erdhi për të
vjellë dhe mbeti pa gjumë
deri në mëngjes. Që atë natë
nuk u duk më në dhomën e

rusit… Njëherë tjetër, Mill-
er-in e kishte strehuar për
të fjetur një indian që shiste
perla në “Rue Lafayette”, me
kusht që t’i pastronte sh-
tëpinë nga pluhurat. Por fat-
mirësisht, meqë në Dijon
kërkonin një mësues të an-
glishtes pas disa ditësh ai e
la indianin e perlave dhe
pastrimin e shtëpisë së tij e
shkoi, për t’u kthyer disa
kohë më vonë me ca para në
xhep…

Amerikanët i pëlqenin
shumë prostitutat franceze,
pasi gjenin tek ato një eks-
periencë të panjohur. Ai për-
shkruan gjithë prostitutat e
asaj lagje, ku ndër të tjera
tregon dhe për një prostitutë
me një këmbë druri që dhe
ajo kishte klientelën e vet të
përhershme në cepin e një
rruge. Në një nga kabaretë,
ishte ajo që quhej
“Borëbardha”, një 35-vjeçare
me flokë të gjata dhe sy blu.
Kishte madje femra që pas
seksit, kërkonin si të çmen-
dura ndonjë mjek, pasi ish-
in në një gjendje ekstaze të
vazhdueshme. Emrat e tyre
në libër janë Adrienne, Co-
lette, Nancy, Eliane, Mara…
Por, spektri i prostitutave
ishte mjaft i gjerë, pasi në
Paris dyndeshin prostituta
nga e gjithë bota. Në përsh-
krimet e tij Miller flet për
prostitutat belge, spanjolle,
polake, zvicerane, nordike,
luksemburgase, jugosllave,
etj. Një herë, me një prosti-
tutë, e cila kishte qejf që ai
t’i fliste në anglisht, ku
pranë shtratit kishte gjith-
një një shishe me verë, ai
zbuloi se ajo kishte në çantë
një revolver, të cilën ia mori
nga frika se mos e vriste.
Para se të dilte nga dhoma,
ajo e pa tronditjen e tij dhe
siç tregon Miller, ajo e pyeti:
“Mos je i zhgënjyer nga unë?

- I zhgënjyer? Çdo të thuash
me këtë? - A nuk dukem si
shumë e shëndoshë? - shton-
te ajo duke parë nga kërthi-
za. - Po ti je e mrekul-
lueshme, si një tablo e
Renoir…”. Ajo u skuq. “Një
Renoir? - sikur këtë emër ta
dëgjonte për herë të parë. -
Ti bën shaka? - Aspak… afro-
hu pak të të fërkoj
seksin!...”. Një herë tjetër,
duke qenë me dy femra në
shtrat, atë e kishte zënë
ngërçi dhe mezi kishte mun-
dur të çlirohej nga to, aq sa
kishte menduar se po vdiste.

“Kur kujtoj atë epokë të
Clichy-së,- kujton ai në lib-
rin e tij me kujtime, - kam
ndjesinë se jetoj ende në
parajsë. Ne kishim veçse një
problem: si të ushqeheshim.
Të gjitha hallet e tjera ishin
imagjinare… Ishte koha kur
seksi femër ishte sheshit, në
ajër: femrat angleze ishin në
‘Casino de Paris’. Hanin rreg-
ullisht në një restorant
pranë Place Blanche. Ne u
bëmë miq me gjithë atë grup
femrash. Atëherë shkoja në
shtrat me një skoceze të
mrekullueshme. Një ndonjë
nga ato net neve na merrte
të dyve, në shtratin e saj dhe
thoshte se kjo e eksitonte
shumë kur e bënim të tre…’.

Miller e adhuronte Dos-
tojevskin dhe kur fliste për
“Vëllezërit Karamazov” dhe
“Idiotin” ishte si në një botë
tjetër. Në librin e tij
“Tropique du Capricorne” të
botuar po në Paris, ndër të
tjera ai shkruante: “… Ajo
femër më dukej aq idiote
saqë në fillim nuk i kushto-
va vëmendje. Por, edhe kjo
ka një seks si gjithë të tjer-
at, mendova… Një mbrëmje
ne ishim në shtëpi dhe ajo
ndërkohë ishte futur në ban-
jë. Atëherë përfytyrova diç-
ka dhe vura syrin në vrimën
e çelësit. Dhe u habita kur e
pashë atë në këmbë, nudo,
përballë pasqyrës, që
përkëdhelte e ngacmonte
seksin e saj të vogël. U eksi-
tova aq shumë sa doja ta
bëja. Zbërtheva pantallonat
dhe e lashë seksin tim të
merrte ajrin e natës…”. E
më tej ai përshkruan imtë-
sisht se si ishin shtrirë në
divan së bashku dhe kishin
kaluar natën deri në
mëngjes. “Gjatë gjithë jetës
sime nuk mbaj mend të kem
lëvizur dorën në një seks aq
të lëngshëm. Lëngu i saj
ngjitës i rridhte nëpër këm-
bë. Po të kisha afishe nëpër
duar, do të kisha ngjitur
kushedi sa shumë afishe.
Pas disa çastesh, ash-
tu si një lopë që do të
kullosë, ajo uli kokën 
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dhe e mori. Asnjë fjalë
mes nesh. Sikur të
ishim dy maniakë të

paqtë që e bënin atë punë në
një errësirë varrmihësish...
Kurrë nuk kisha bërë seks
me një vajzë të tillë. Dhe çdo
natë, kur e shikonte që isha
vetëm në shtëpi, ajo zbriste
tek unë dhe shkrihej në er-
rësirë. Por seksi i saj ishte i
jashtëzakonshëm. E fusja
hundën brenda në atë të
çarë që zotëronte një hesh-
tje e madhe, ëmbëlsi dhe
paqe… Në errësirën e asaj
shpelle të madhe rezononte
një muzikë si lloj orga-
noje…”.

Kur shkoi në Amerikë,
Miller botoi më pas një libër
të vogël, të titulluar “Bota e
seksit”, ku ndër të tjera sh-
kruante: “Një botë e re ësh-
të duke lindur, një tip i ri nje-

riu po shfaqet sot. Masa e
madhe e njerëzimit, e destin-
uar të vuajë sot më tmerrë-
sisht se kurrë, arrin deri sa
të paralizohet nga frika e të
tkurret në vetvete, i trondi-
tur gjer në shpirt dhe ai nuk
ndjen, por shikon veç rapor-
tin e kërkesave urgjente e të
përditshme të trupit. Ja,
kështu vdesin qytetërimet.
Në fillim është forma që
vdes. Por edhe pse pak arr-
ijmë ta mendojmë, duhet të
kuptojmë se forma nuk do
të vdiste nëse nuk do të
vritej shpirti…”.

Edhe pse seksualiteti
luan një rol të madh në jetën
dhe veprat e tij, ajo nuk e ob-
sedon atë, ai nuk bëhet rob i
saj dhe ai nuk e njëson asn-
jëherë me ndjenjën e vërtetë
të dashurisë, me atë çka ësh-
të sublime tek njeriu.

“Dashuria, - shton ai, - është
drama e përkryerjes dhe e
bashkimit. Dramë personale
në kuptimin më të thellë e
që duhet të bëjë të bien zinx-
hirët e egoizmit, burimi i
gjithë të këqijave. Seksi në
vetvete nuk është personal
dhe ai mundet apo jo të iden-
tifikohet apo bashkohet me
dashurinë. Ajo shërben për
ta përforcuar, thelluar ose
shkatërruar atë. Është diç-
ka ndihmëse, një instru-
ment, i mirë apo i keq, kjo
varet si e përdorim. Zakon-
isht, dashuria e seksi njëso-
hen dhe nga kjo vijnë vuajt-
jet, keqardhjet, që sot për-
bëjnë rrënimin e botës… Sot
seksi, si një makinë e simbol
i mënyrës së ekzistencës
sonë, funksionon në një
boshllëk absolut e steril.
Është shenja më e lartë e

pafuqishmërisë. Krijues
vuajtjesh, pasi ai sjell emo-
cione dhe ne jemi veçse
handikapë në fushën afek-
tive…”.

Vite më vonë, Miller, i cili
jetoi mes aventurash të jas-
htëzakonshme me sh-
krimtaren feministe Anais
Nin (një lëndë letrare për
shkrimet e mëvonshme të
saj) ai u vendos në “Villa
Seurat”, pranë sheshit Ale-
sia, jo larg nga Montpar-
nasse. Me intelektualë të
tjerë amerikanë e francezë,
ai takohej shpesh në kaf-
enenë aty pranë, në “Café
Zeyer”, që është edhe sot. Në
vitin 1940, në një kohë të
vështirë për Europën që
kërcënohej nga lufta sh-
katërrimtare, një ditë në
portën e tij u shfaq shkrim-
tari George Orwell i cili kish-

Kanë nevojë për
aprovimin tonë...
nuk e di ç’natyrë ka

ai miratim. Po të vlerësojmë
jetën tonë, nuk do ta japim
atë miratim. Edhe në rast se
do të të torturojnë, mos jep”.

“Revolta e Atlasit” të Ayn
Rand i kushton më shumë
se 1000 faqe revoltimit të
mendjes në një situatë ab-
surdi ku pushteti del kundër
shtetit, ku vendimet ab-
surde kinse në dobi të pub-
likut u paraprijnë ligje po aq
absurde të paketuara si
shpikja e madhe e shekullit.
Emrat që mbajnë nismat,
qoftë “Direktiva 10/289”,
qoftë ligji 37/2018, koha kur
vijnë, kur miratohen a kur
‘kthehen’, nuk ka rëndësi
për aq kohë sa situatat
përsëriten, si në romanet me
miliona kopje, në shtetet me
pak milionë banorë. Si në
revoltën e Ayn Randit, ku
mendjet e mëdha zhduken,
në vendet me pak milionë
njerëz banorët ikin nga sytë
këmbët.

Me gjithë shembujt që
japin librat, rrallë e tek ia
dalim t’u ngjajmë person-
azheve idealistë që jetojnë
mes parimeve të tyre pa u
lëbyrur në realitetin e një-
mendtë të botës që kemi lënë
të jetë krejt ndryshe prej
ëndrrave tona.

Ligji kontrovers i teatrit,
e ka vënë secilin prej nesh,
publik a artist, lexues a shk-
rues, studiues a përftues
para një vendimi: cila është
ana ime? Ku jam unë? Cila
është e mira publike? Dhe
cili është çmimi i fjalës a
heshtjes sime? Sipas
përgjigjes, një palë kanë
marrë mbi vete damkën e
një tjetër fjalën e vetminë.

Na është dashur (a e kemi
bërë vërtetë?) të rrokim qartë
se ka një vijë fort të hollë që
ndan punën që shkon për
shërbim të shtetit dhe punën
që shkon në shërbim të push-
tetit; të rrokim edhe se ajo
fije e hollë shpesh mbulohet.
Disave prej nesh na ka dalë
nevoja të gënjejmë veten se

ajo që bëjmë është e drejtë,
sepse disi duhet të justifiko-
hemi para ndërgjegjes se po
ndërtojmë kombin kur vet-
mevete e dimë mirë se po e
minojmë atë. Hapa të vegjël,
shpesh kaq ‘naivë’ e ngatër-
rojnë Çezarin me Zotin dhe
të dhjetën e kishës ia çojmë
Satanait me vetëdijen e
plotë se bëjmë detyrimin
tonë. Duhet pra, vetëm të
dish të lexosh shenjat, siç
thotë Fra Uilliami i Umber-
to Ecos- t’i lexosh dhe të dish
se zotërinjtë që dalin
shëtitje me derrat, në fakt,
kanë dalë në kërkim të
tartufit. Mbasi t’i lexosh du-
het të ndërtosh premisat e
ndryshme për të kuptuar në
fund se kush është Jorge i
“Emrit të trëndafilit”. Por
kjo, duhet gjetur para se të
mbërrish në ditën e shtatë
përndryshe, do kenë ‘vde-
kur shumë’. Biblioteka (te-
atri) do të jetë djegur e prej
madhështisë nuk do ketë
ngelur më nam e nishan veç
ndonjë shënimi që një ditë do
të përpiqet të thotë se ç’qe
ajo që humbëm.

Ka gjithë këta muaj që
absurdi është ulur këm-
bëkryq.

Individi tanimë nuk shi-
het si një mendim po si ‘zë
buxhetor’ në këmbim të
heshtjes së të cilit përkon
një shumë. Ky nuk është më
një vend ku jepen ide, po ku
fshihen vendime. Ndaj in-
telektuali vlen për heshtjen
e tij jo më për zërin e tij, për
mendimet e blera jo për ato
të dhëna;  për firmat e
hedhura jo për ato të refu-
zuarat; për projektet e mar-
ra jo për sukseset e arritu-
ra; lëkura e tij vlerësohet
për herët që është fo-
tografuar krah pushtetit, jo
për herët që ka ngritur një
kauzë të drejtë kundër tij.

Pas atyre që thyhen shpejt,
janë edhe ata të qëndresës.
Mund të gjejmë për ta, po të
duam t’i bëjmë pis, etiketime
pa fund: nga “të papunë” në
njerëz që kritikojnë teksa të
tjerë punojnë, njerëz që
kundërshtojnë pa dhënë
zgjidhje. E vërteta është se
asnjëherë nuk “mbetet” i
pastër ai që del kundër
rrymës, në mos asgjë tjetër,
“është me siguri i çmendur”.
Ne e kemi vështirë të pra-
nojmë një mendim që nuk na
vjen për shtat ndaj e justi-
fikojmë gjithsesi. Por ka në
mes dy zona gri. Së pari, ata
që nuk përshihen, sepse men-
dimi i tyre është tejet i vyer
për t’u bërë palë. Po aty janë
ata që nuk duan të pozicion-
ohen, sepse duke qenë në
mes mund ta kenë mirë me
të dyja palët- kushdo të tri-
umfojë. E po në këtë shteg,
kalojnë edhe ata që i përgë-
zojnë të dyja, i ndihmojnë të
dyja, sepse mendimi i tyre
është aq i paqartë sa logjika

nuk i lejon marrjen e një
vendimi. Dhe në fund,
askush nuk do të mendojë.

Në grinë e indiferentëve
ka gjithsesi diçka që duhet
të jetë e qartë e për të cilën
nuk ka justifikim: heshtja
në një luftë e në një konflikt,
shkon për llogari të më të
fortit. Nuk është assesi asn-
janësi.

Po. Secili nga ne mund të
zgjedhë të jetë me qeverinë
ose me shembjen e TK-së,
pasi të pranojë se: në vend
të dy teatrove do ketë një, se
nuk e di cili do jetë fati i
TKEKS, se nuk e di fatin e
truallit përreth, se nuk e di
fatin e pedonales, se nuk e di
si do jetë teatri i ri nga bren-
da, se godinat aktuale nuk
kanë asnjë vlerë historike,
emocionale e arkitekturore
dhe se janë tejkaluar, shke-
lur dhe nëpërkëmbur një
sërë ligjesh, procedurash,
rregulloresh zbatimi i të
cilave përbën diferencën mes
një rendi demokratik dhe një

rendi jodemokratik. Pasi të
bini dakord për të gjitha këto,
e t’i pohoni, atëherë po, mund
të zgjidhni të shemben 2 për
të ndërtuar 1, sepse do jetë
njësoj si të firmosni vetë për
datën kur jeta juaj merr
fund- duke e pranuar pra, se
fundi i jetës është vdekja.

Çështja nuk është më të
jesh a të mos jesh, çështja
tanimë është: të mendosh a
të mos mendosh dhe le të be-
sojmë se farsa që kemi blerë
ia ka vlejtur.

“Nuk thonë që një peshk
mund të jetojë pa ujë, as edhe
një qen pa nuhatjen, por
thonë se njeriu qenia më e
ndërlikuar mund të mbije-
tojë gjithsesi, se njeriu nuk
ka as identitet, as natyrë dhe
se nuk ka një arsye praktike
të mos jetojë edhe kur janë
shkatërruar mjetet për të
mbijetuar edhe kur mendja
e mbytur i nënshtrohet çdo
urdhri që atyre u shkon në
mend të shpallin”,-thotë Ayn
Rand, duke na kujtuar se
“jemi ne që e bëjmë të mun-
dur taktikën e tyre dhe për
sa më gjatë të lejohet, aq më
e thellë ka për të qenë humb-
ja”.

Kemi kohë që na mësohet
të besojmë se ardhmja ndër-
tohet duke u futur mes tufës,
se e shkuara (komuniste)
është streha e vetme ku lejo-
hen kritikat, se vetëm ven-
dimmarrësit kanë të drejtë t’i
kundërshtojnë vendimet e
veta në rast se ndodh që era
që fryn të ndërrojë kahun e
pemëve mbetur ende papre-
rë. E ndërkohë që ne citojmë
të dënuarit e komunizmit për
lirinë që kërkuan e jetën që
dhanë, u bindemi atyre që na
i marrin liritë kundër shem-
bullit të tyre.

Na thonë se në këtë vend
nuk ka njerëz që mendojnë.
Dhe kur dikush mendon dhe

e thotë mendimin e tij, e
kundërshtojnë, sepse, për hir
të arsyes e logjikës, askush
që mendon nuk mund të
bjerë dakord, si njerëz që pre-
tendojnë se kanë marrë mbi
supe barrën e mendimit nuk
lejojnë njerëz që mendojnë, e
sidomos ata që mendojnë
ndryshe do i shpallnin të
paligjshme vetëm për të
vërtetuar se nuk ka mendim
tjetër që vlen pos të tyrit. Për
aq kohë sa janë në pushtet
kjo metodë do ju sjellë fryte
personale në terma afatsh-
kurtër. Në ato afatgjatë, jo
vetëm do humbin ndjeshëm:
sepse dikush tjetër në push-
tet do jetë mendimi i
‘ligjshëm’ dhe do i bëjë ata të
‘jashtëligjshëm’, por se
ndërkaq do i kenë vrarë men-
dimet e lira të pavarura nga
çatitë politike. Do të kenë
krijuar një masë amorfe që
nuk thotë asgjë. Një tufë
zombish që është e paaftë të
logjikojë, e që drejtohet
vetëm nga ndjesi alogjike që
e çojnë herë në një drejtim e
herë në një tjetër në kërkim
të së pamundurës së përher-
shme.

Parë në këtë rrjedhë, suk-
sesi në blerjen e heshtjes dhe
fjalës së intelektualëve, ka
bërë dëm më shumë se asgjë
tjetër. Kësisoj është krijuar
një treg, ku mendimi blihet e
shitet, si një fabrikë që prod-
hon armë, që mund t’ia shesë
kujtdo, ndaj me gjasë në një
të ardhme ajo tregti do të
shërbejë kundra vetë atyre
që e shpikën. Por një vend që
blen e shet vetëm kaq, pra një
vend që blen e shet nder e lav-
di pa e merituar, blen e shet
ligje, blen e shet vendime,
është i destinuar të shkojë në
fund, sepse është i vetmi pro-
dhim dhe i vetmi konsum. Si
i tillë një vend pa elitë intele-
ktuale, sepse të tillë po
përpiqen ta katandisin, nuk
bën asgjë më shumë se dëm
vetes. Do ta quaja të turp-
shme një tregti të tillë. A thua
vetëm unë?

Roli i teatrit do të duhej të
ishte nxitja e mendimit. Nëse
institucioni dhe ajo që për-
faqëson nuk ia ka dalë të nx-
isë të vetët, cili ka qenë roli i
tij për publikun? Cili ka qenë
funksioni i një teatri që nuk
ia del të shpëtojë vetveten?

Së fundmi, një grup intele-
ktualësh (disa prej tyre kanë
vuajtur në burgjet komu-
niste) janë treguar të gat-
shëm ta mbrojnë teatrin nga
shembja me trupin e tyre.
Duket pra, se mendja dhe
shkëmbimi i mendimeve nuk
ka më vlerë e në vend të tij
ka hyrë trupi në veprim.

Argumentet shteruan. A
jemi krenarë për vendin që
kemi krijuar?

te botuar librin “Homazh
për Katalonjën”, lidhur
edhe me pjeasëmarrjen e tij
në brigadat vullnetare inter-
nacionale për të mbrojtur
republikën e re spanjolle.
Takimi i tyre ishte disi i
nderë, pasi mendimet e tyre
ishin të kundërta. Miller ish-
te pacifist dhe i qëndronte
larg luftës në princip, cilado
luftë të ishte. Madje, ai ishte
një fatalist i madh, ndërsa
Orwell ishte i ashpër dhe
besonte në politikën dhe
ndryshimin shoqëror. Ai
luftonte për liri dhe drejtë-
si, çka për të ishin baza e
demokracisë. Që të dy ishin
pacifistë në fakt, por siç sh-
kruante Perles “ndërsa Mill-
er e refuzonte luftën, Orwell
ishte gati të nisej për luftë
për të mbrojtur çdo kauzë që
e gjykonte të drejtë”.

DEBATI

Direktiva 10/289 ose si ligji i
teatrit shpërbën mendimin publik

 Fatmira Nikolli

Përthyerja e mendimit publik në
 muajt e debatit për godinën historike
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Pse e bojkotoi Vuçiç
Asamblenë e OKB-së?

Nga Ivica Petrovic

(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)(vijon nga faqja 1)

...i heshtur i Brukselit dhe Uash-
ingtonit. Vendimin e ka marrë
Vuçiçi, por e ka publikuar
udhëheqësi i zyrës për Kosovën,
Marko Gjuriç, i cili tha se Brukse-
li duhet të presë pak për vizitën e
ardhshme të Vuçiçit atje. Ndërko-
hë që Vuçiç nuk do të marrë pjesë
as në Asamblenë e Përgjithshme
të OKB-së. Në Nju Jork do të udhë-
tojë kryeministrja Ana Brnabiç.

Gjuriç shpjegoi se Vuçiçi ka of-
ruar disa zgjidhje për çështjen e
Kosovës, por atë e kanë kritikuar
shumë për këto ide. Gjuriç tha se
presidenti i Serbisë është përbal-
lur me heshtje, me distancim nga
idetë e tij, e madje edhe “me sulme
të tmerrshme”, ndaj Gjuriç tha se
në Bruksel “tani do të presin edhe
ca kohë deri sa Vuçiç të shkojë në
takimin e ardhshëm”.
PSE ËSHTË ZEMËRUARPSE ËSHTË ZEMËRUARPSE ËSHTË ZEMËRUARPSE ËSHTË ZEMËRUARPSE ËSHTË ZEMËRUAR
PRESIDENTI?PRESIDENTI?PRESIDENTI?PRESIDENTI?PRESIDENTI?

Nëse zemërimi i presidentit të
Serbisë, Vuçiç ndërlidhet me idetë
e tij për përkufizim me Kosovën,
atëherë nuk dihet saktë se për cilat
sulme të bashkësisë ndërko-
mbëtare e ka fjalën Gjuriçi. Ideja
për përkufizimin, ndarjen e terri-
toreve apo shkëmbimin e tyre, nuk
është pritur me ndonjë entuziaz-
ëm të madh në disa vende perëndi-
more, por është tërësisht e tepru-
ar të thuhet se për këto ide Vuçiçi
“është përballur me sulmet më të
tmerrshme”. Në disa vende ka pa-
sur madje mirëkuptim për idetë e
Vuçiçit.

Një numër i madh i diplomatëve
evropianë ka bërë të ditur -
ndonëse me shumë kujdes - se janë
të pranueshme marrëveshjet që
arrihen mes Prishtinës dhe Beo-
gradit, e shikuar nga shkrimet e
mediave serbe, më së paku kundër-
shtime për këto ide ka pasur në
SHBA. Mediat serbe kanë bërë
madje gara me shkrimet se admin-
istrata amerikane e ka ndryshuar
qëndrimin dhe se ajo nuk ka asgjë
kundër zgjidhjeve, të cilat do të
nënkuptonin ndonjë lloj ndarjeje
apo përkufizimi.

Po pse është i zemëruar Vuçiçi
pra? Naim Leo Beshiri, drejtor i
Institutit për Çështje Evropiane
thotë se, “Vuçiçi zemërohet tepër

shpesh dhe ne shpesh nuk e dimë
fare pse është zemëruar presiden-
ti. Skenarë të ndryshëm për
zgjidhjen e çështjes së Kosovës
janë paraqitur në opinion, por ne
kurrë nuk kemi marrë ndonjë
konfirmim zyrtar se cili është pro-
pozimi i autoriteteve serbe. Ne
vetëm dimë se Serbisë nuk i
përgjigjet status quo-ja, që do të
thotë se ajo angazhohet për
përkufizim, korrigjimin e kufijve,
shkëmbimin e territoreve, por
përgjigjen e saktë nuk e kemi mar-
rë kurrë. Ndaj kam frikë se fjalët e
Gjuriçit janë vetëm një truk për
opinionin e brendshëm. Kjo duhet
të bindë qytetarët serbë se Vuçiçi
ka bërë gjithçka brenda mundë-
sive të tij, por bashkësia ndërko-
mbëtare nuk është e gatshme t’i
pranojë kërkesat tona. Ndaj kur
të vijë koha e nënshkrimit të mar-
rëveshjes me Kosovën, do të
kërkojë mbështetjen e qytetarëve
në referendum, sepse ndonjë
zgjidhje tjetër nuk ka qenë e mun-

dur”, mendon Beshiri.
BRUKSELI NË AKULLBRUKSELI NË AKULLBRUKSELI NË AKULLBRUKSELI NË AKULLBRUKSELI NË AKULL

Gazetari i revistës ‘NIN’,
Vladan Marjanoviç thotë se
Gjuriçi shpesh tingëllon si një ko-
mik ‘stend-up’ dhe si e tillë mund
të konsiderohet edhe deklarata e
tij. “Thuhet se Bashkimit Evropi-
an do t’i jepet kohë e mjaftueshme
që të kuptojë se sa ka gabuar ndaj
Vuçiçit dhe qëndrimit të tij heroik
për ‘zgjidhjen’ e çështjes së Kos-
ovës, ndonëse Vuçiçi e ka pranuar
në fjalimin e tij në Mitrovicë se ai
nuk ka ndonjë zgjidhje. E kur BE
ta kuptojë gabimin, atëherë Vuçiçi
do të mëshirojë dhe do të shkojë
në bisedime. Ndërkohë, autoritetet
serbe do të bartin me krenari
gjithë këtë mllef ndaj mosmirëk-
uptimit të ideve të Vuçiçit në Bruk-
sel dhe Berlin”, thotë Marjanoviç.

Pamje nga takimet e më-
parshme të Mogherinit me Hash-
im Thaçin dhe Aleksandar Vuçiçin

Është shumë e qartë që Gjuriçi

në këtë rast është vetëm bartës i
fjalëve të Vuçiçit. Por duket qartë
se Vuçiçi është kaq i zemëruar me
Perëndimin saqë vendimin e tij e
ka kumtuar dikush tjetër, e jo ai
vetë. Vladam Marjanoviç thotë se
me këtë vendim Beogradi sugjeron
se “ka qenë i gatshëm për kompro-
mise, por tani për një kohë të cak-
tuar do të ketë qëndrime shumë të
ngurta. Kjo nënkupton mundësinë
e vazhdimit të moszgjidhjes së çësh-
tjes së Kosovës, që sipas të gjitha
gjasave është edhe qëllimi përfun-
dimtar”.
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Aleksandar Vuçiç ka vendosur
të mbajë inat me bashkësinë
ndërkombëtare, por qytetarët e
Serbisë më shumë janë të intere-
suar të dinë se çfarë mund të arri-
het me këtë politikë dhe diploma-
ci. Ndoshta dikush në pushtetin
serb ka menduar se autoritetet
perëndimore do të shqetësohen
dhe nuk do të flenë të qetë pas

Dje në “Deutsche Welle”

zemërimit të Vuçiçit, por kjo
dëshmon se diplomacia serbe ësh-
të në një krizë shumë më të thellë
sesa mendohet. A mund të ketë
me mjete të këtilla një zgjidhje më
të mirë për Serbinë në çështjen e
Kosovës?

Naim Leo Beshiri thotë se, “me
këtë sjellje infantile nuk mund të
arrihet asgjë. E gjitha kjo është
vetëm për përdorim të
brendshëm, me qëllim që mbësh-
tetësit e Vuçiçit të mund të thonë
se Vuçiçi ka mundësi që të
zemërohet me dikë dhe të mos
flasë me ta. Asgjë pozitive nuk
mund të ketë nga refuzimi i bised-
imeve, sepse pa bisedime me Bruk-
selin dhe qendrat e tjera ndërko-
mbëtare, çështja me siguri nuk
do të zgjidhet. Kjo do të thotë se
bisedimet duhet të vazhdojnë,
madje edhe me ata me të cilët nuk
pajtohesh, e nëse bisedimet vazh-
dojnë, shtohet edhe mundësia e
gjetjes së një kompromisi”, kon-
staton Beshiri.



E mërkurë 26 Shtator 2018  - 21OPINION

Gjenocidi grek në Çamëri, vepër
më e rëndë se Holokausti

Opinioni i   Ditës

Pacientët që vuajnë nga tensioni duhet të
bëjnë kujdes. Një zhvillim i rëndësishëm
në aspektin personal do t’ju lumturojë ju
dhe familjarët tuaj. Përpiquni të kontrolloni
fjalët nëse partneri/partnerja juaj nuk mban
premtimet, pasi mund të përfundoni në
përplasje me njëri-tjetrin.

DEMI

Performanca e fëmijës suaj do t’ju
kënaqë pamasë. Dikush me plane dhe
ide të mëdha do t’ju tërheqë vëmend-
jen. Megjithatë, përpiquni që të veri-
fikoni besueshmërinë e tij. Mos i lejoni
të tjerët të përfitojnë nga bujaria juaj.
Një i afërmi do t’ju surprizojë sot.

UJORI

BRICJAPI

SHIGJETARI

AKREPI

PESHORJA

LUANI

V I R G J E R E S H A

GAFORJA

BINJAKET

DASHI

PESHQIT

Një mik mund t’ju vërë në provë toler-
ancën. Bëni shumë kujdes kur të merrni
vendime. Stili ekstravagant i jetesës suaj
mund të shkaktojë tension në familje.
Sa i përket anës romantike, do të kaloni
vërtet momente shumë të bukura sot.

Ka gjasa që sot të çliroheni nga një sëmundje
afatgjatë. Miqtë do të ndërhyjmë më shumë
seç duhet në jetën tuaj personale. Do të bënit
mirë nëse do të relaksoheshit me partneren/
partnerin tuaj. Ka gjasa t’ju kontaktojë dikush
me të cilin keni qenë mjaft i lidhur në të kaluarën.

Mirësje l l ja  juaj  do të v lerësohet
shumë. Disa persona do t’ju kompli-
mentojnë. Nëse pranoni gabimet në
punë, do t’ju kthehet në avantazh.
Kërkoji ndjesë personit që mund të
keni lënduar.

Do të ndiheni të lodhur fizikisht, por
njëkohësisht edhe të stresuar. Do të fi-
toni të ardhura nga një burim i paplani-
fikuar, çfarë do t’ju ndriçojë ditën. Dia-
logu dhe bashkëpunimi do t’ju përmirë-
sojnë marrëdhënien me bashkëshortin/
bashkëshorten.

Përpiquni të shmangni stresin
duke lexuar. Ka gjasa të zbuloni një
sekret që do t’ju lërë pa fjalë. Part-
neri/partnerja juaj do të tregohet
shumë kërkues/e sot, duke shkak-
tuar pakënaqësi mes jush.

Mbani dietën nën kontroll për të qëndruar në
formë. Do të keni dëshirë të bëni një udhëtim
dhe të shpenzoni para. Ndihma e prindërve
në marrjen e një vendimi do të jetë shumë e
rëndësishme. Dita e duhur për të zbatuar
projekte dhe plane të reja.

Bëni kujdes me disa veprime bankare. Miqtë
dhe anëtarët e familjes do t’ju inkurajojnë
gjatë gjithë kohës. Sot do të kuptoni se sa ju
do partneri-partnerja. Sa u përket çifteve të
martuar, sot do të përjetoni avantazhet e
martesës.

Mos investoni në disa skema të dyshimta
financiare. Ka gjasa që dikush t’ju shprehë
ndjenjat që ka ndaj jush prej disa kohësh.
Mund të përballeni me disa probleme në punë.
Shmangni personat që qëndrojnë pranë jush
vetëm kur kanë interes.

Shmangni investimet afatgjata dhe
përpiquni të kaloni disa momente të
këndshme me miq të mirë. Do të jetë një
mbrëmje më e bukur seç e kishit parash-
ikuar. Romanca do të udhëheqë mend-
jen dhe zemrën tuaj.

Bëni kujdes me shëndetin. Të ardhu-
rat nuk do të jenë në nivelin që ju
prisnit. Është koha e duhur që të
shtoni kontaktet me vendet e tjera.
Ka gjasa që të grindeni me partnerin/
partneren tuaj.

Nga Spartak Ngjela
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... se është në proces, a do t’iu
drejtohet USA edhe shqiptarëve të
Greqisë për t’iu dhënë atyre të
gjitha të drejtat e mohuara nga
ardhacakët e Mikroazisë dhe të një
kishe greke, që ka afër 150 vjet që
është një detashment ushtarak i
ngritur kundër shqiptarëve dhe
gjuhës shqipe?

Po Vatikani, a do t’i ekspozojë
të gjitha dokumentet në mënyrë që
të rishkruhet historia e sh-
qiptarëve ashtu siç ka qenë, një
heroikë antiosmane dhe në mbi-
jetesë nga lufta shfarosëse që kanë
dashur t’i bëjnë Arbërisë me asi-
milim rusët, serbët dhe osmanët?

Politika austrohungareze ishte
e para ajo që e kapi që, me përjash-
tim të kroatëve dhe sllovenëve,
politika sllave në Ballkanin Perën-
dimor ishte kryekëput antiperën-
dimore, sepse drejtohej tërësisht
nga Rusia.

Por, ishin austriakët dhe gjer-
manët gjithashtu që e kapën të
parët se vetëm shqiptarët janë fak-
tori vendimtar që Perëndimi të fi-
tonte luftën kundër Rusisë në Ball-
kanin Perëndimor. Në të njëjtën
kohë ishte edhe ndërhyrja ameri-
kane që e mposhti valën më të mad-
he antishqiptare të traktatit të
Londrës për aneksimin tërësor të
territoreve të Shqipërisë dhe shua-
rjen e saj si shtet.

Ndërkaq, duhet të themi se e
gjithë historia e Gadishullit Ilir-
ik, që nga viti 1100 e deri më sot ka
qenë vazhdimisht një luftë kundër
arbrit dhe gjuhës shqipe.
Pikërisht këtu, te shqiptarët, ësh-
të mbështetur sot edhe filozofia
amerikane për shkatërrimin e
prezencës ruse në këtë zonë. Se
pyetja mbetet të jetë kjo: me kë do
të jenë pesëmbëdhjetë milionë sh-
qiptarët e Gadishullit Ilirik?

ll.
Po cila ka qenë kapja amerikane

dhe si ka ecur politika shqiptarë
në Ballkanin Perëndimor?
Kapja amerikane ka qenë faktori
specifik se vetëm bota shqiptare në
Ballkanin Perëndimor mund ta
mposhtë egërsinë ruso-serbe në
këtë zonë. Dhe, kjo kapje konsis-
ton në faktin se të gjitha shtetet
sllave të Ballkanit Perëndimor po-
tencialisht janë të dominuar nga
shqiptarët, sepse shqiptarët kanë
qenë luftuar në mënyrë çnjerëzore
nga serbët dhe Serbia, Mali i Zi dhe
Maqedonia janë shtete sllave që
janë ngritur mbi territoret sh-
qiptare dhe me anë të gjenocidit
antishqiptar.

Çlirimi i shqiptarëve, do të sh-
katërronte Rusinë në Ballkan - kjo
ishte filozofia e re amerikane pas
rënies së komunizmit.
Dhe ky proces filloi nga Amerika
në vitin 1999 me çlirimin e Kos-
ovës. Pastaj vijoi me Luftën e sh-
qiptarëve në Maqedoni, fitimin e
të drejtave nga shqiptarët dhe kr-

ijimi i shtetit të ri që do të vendoset
brenda kësaj vjeshte. Tani dihet se
luftën e UÇK-së në Maqedoni në
vitet 2000-2001 e ka drejtuar politi-
ka amerikane.

Së shpejti pritet të dalë edhe re-
publika shqiptare brenda federatës
së shtetit të riemëruar maqedon,
por procesi është ende në mes të
ecurisë së tij, sepse pyetja që du-
het të ngrihet është kjo:
Po të drejtat e shqiptarëve të per-
sekutuar në Greqi, a do të kërko-
hen nga USA?

lll.
Por ka edhe një sërë pyetjesh që

janë edhe më kruciale: A e di USA
që në Greqi vetëm arvanitasit dhe
çamët janë proamerikanë?

A e di USA që nëse shqiptarët
do të përkrahen, politika ruse
humbet çdo shpresë në Greqi?

A e di USA se arvanitasit janë
pjesa më e pasur e Greqisë?

A e di USA që çamët ortodoksë
që i kanë shpëtuar gjenocidit anti-
shqiptar janë pjesa më e perseku-

tuar në rrafsh botëror?
A e di USA që nëse triumfojnë

arvanitasit me gjuhën e tyre sh-
qipe në Greqi, Rusia e humbet për-
fundimisht luftën kundër
Amerikës në Ballkanin Perëndi-
mor?

A e di USA që në Greqi nuk ka
grekë, por vetëm shqiptarë dhe
ardhacakë të Mikroazisë që e qua-
jnë veten grekë?

A e di USA që historia e arbrit
është e fshehur dhe që greqishtja e
vjetër e Sokratit sot shpjegohet
vetëm me gjuhën shqipe?

A e di USA që Çamëria është Sh-
qipëri dhe shqiptarët nga Janina e
deri në Prevezë janë vazhdimësi e
shqiptarëve të Shqipërisë?

A e ka studiuar USA gjenocidin
antishqiptar në Çamëri, e cila ësh-
të vepër çnjerëzore më e rëndë se
holokausti i hebrenjve?

Sigurisht që politika amerikane
i di të gjitha këto, se tani këto ia
ka hedhur në tryezë shkenca his-
torike amerikane. Shqiptarët e

Greqisë janë: shqiptarët e vjetër të
Akropolit (arvanitsit) dhe sh-
qiptarët e rinj si zgjatim i shtetit
shqiptar: territoret nga Janina e
deri Prevezë, ku sigurisht që hyn
edhe Çamëria.

Por, pikërisht te Çamëria e sh-
katërruar me gjenocid antish-
qiptar do vijë sot e do të bëhet
Thembra e Akilit ku duhet të
mbështetet fillimisht politika
amerikane, për ta trajtuar realisht
njëlloj si çështja e Kosovës edhe
çështjen e Çamërisë. Se pastaj, pro-
cesi shqiptar ecën vetë.

Zotërinj, historia është shkencë
dhe historianët e mëdhenj ameri-
kanë dhe britanikë e kanë zbërthy-
er plotësisht historinë nëntëqind-
vjeçare antishqiptare në Gadishul-
lin Ilirik.

lV.Po politika shqiptare në Sh-
qipëri si e sheh këtë fenomen?
Shqipëria sot drejtohet jo vetëm
nga injorantë të korruptuar, por
edhe nga politikanë të rangjeve të
ulëta dhe me kryeministra që janë
të blerë nga Beogradi dhe nga Athi-
na, aneksuesit e mëdhenj të terri-
toreve shqiptare.

Reforma në Drejtësi, e formu-
luar nga Amerika dhe Gjermania
do të sjellë likuidimin e të gjithë
halldupëve të pavlerë, që janë
kundër Shqipërisë dhe sh-
qiptarëve. Kjo tani është një kastë
politike që ka jetuar me korrup-
sion dhe me shitjen e interesit ko-
mbëtar.

Kurse politika e re shqiptare pa
dyshim që do të ecë sipas doktrinës
amerikane për bashkimin tërësor
të të gjithë botës shqiptare në Ga-
dishulli Ilirik, për të sjellë realisht
frymën perëndimore në Ballkanin
Perëndimor.

Çlirimi i shqiptarëve, do të shkatërronte
Rusinë në Ballkan - kjo ishte filozofia e re

amerikane pas rënies së komunizmit.
Dhe ky proces filloi nga Amerika në vitin
1999 me çlirimin e Kosovës. Pastaj vijoi
me Luftën e shqiptarëve në Maqedoni,
fitimin e të drejtave nga shqiptarët dhe
krijimi i shtetit të ri që do të vendoset

brenda kësaj vjeshte. Tani dihet se luftën e
UÇK-së në Maqedoni në vitet 2000-2001 e

ka drejtuar politika amerikane.
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Sentamu shpërthen me tregolësh te bardheblutë, te të kuqtë Çinari shënon dy gola

Tirana e Partizani ngrohin
motorët para derbit

Kryeqytetaset fitojnë me rezultat të njëjtë, 4-0Partizani dhe Tirana
kanë luajtur ndesh
jet e kthimit të Kupës

së Shqipërisë një ditë para
skuadrave të tjera, duke
qenë se të premten luajnë
derbin për javën e 6-të të
Superiores. Partizani luajti
me Tërbunin në Pezë
Helmës dhe fitoi 4-0,me gola
të Çinarit në minutën e 16-
të e 38-të, Bardhit në
minutën e 29-të dhe Hebajt
në minutën e 83-të. Të ku-
qtë e kishin fituar 0-1
ndeshjen e parë dhe kuali-
fikimi ishte formalitet. Tra-
jneri Gega e nisi ndeshjen
me këtë formacion: Xhika,
Gojkoviç, Bitri, Kalari, Hy-
senaj, So Hyon, Kote, Ko-
dra, Bardhi, Hebaj, Çinari.
Tirana luajti me Ilirinë dhe
fitoi 4-0, me gola të Senta-
mu në minutën e 24-t, 30-të
dhe 40-të, si dhe të Majkëll
Ngo në minutën e 80-të.
Bardheblutë e kishin fitu-
ar ndeshjen e parë 1-4. Tre-
golëshi i Sentamu është një
sinjal për trajnerin Ze Mar-
ia se ai është gati për
derbin.
TIRANA
Në kampin e Tiranës, ishte
dita e Junus Sentamut, i
cili shënoi një tripletë. Të
parin e shënoi pas një topi
të gjatë të Karabecit, dhe
ugandezi shënoi i vetëm me
portierin. Në golin e dytë,
pas një kombinimi me sul-
muesin Ngo, është Senta-
mu që del para portës dhe
godet pa vështirësi. Ndërko-
hë, tripletën e plotësoi pas
një krosi të Ismailgecit, dhe
Sentamu vetëm sa shtyu
topin në rrjetë. Në pjesën e
dytë, rrugën e rrjetës e gje-
ti edhe Ngo, i cili u shërbye

nga Muçi nga krahu i djath-
të, dhe vetëm me portierin
goditi e shënoi.
Në turin tjetër Tirana luan
me fituesin e çiftit Flamur-
tari-Shkumbini, kurse Par-
tizani me fituesin e çiftit
Kastrioti-Korabi.
PARTIZANI
Në provat gjenerale para
derbit, Tirana e Partizani
shkëlqyen në ndeshjet e
kthimit në Kupën e Sh-
qipërisë, teksa të dyja fitu-
an me shifrat 4-0. Partizani
priste ekipin e Tërbunit në
Pezë, dhe me sfidën e parë
që ishte mbyllur me shifrat
1-0, "demat" nuk u ndalën.
Goli i parë i të kuqve u
shënua nga Çinari me

Jeton Selimi

ISH-TRAJNERI KUQEZI

Xhani De Biazi pranë
stolit të ArmenisëQë nga koha kur la

Kombëtaren sh-
qiptare, Xhani De Biazi
nuk ka pasur kujtime të
bukura në stol, duke u
larguar edhe nga Ala-
vesh për rezultate të
dobëta, ndërkohë që ak-
tualisht ai është pa një
skuadër. Megjithatë,
duket se po i buzëqesh
fati trajnerit italian që
është shumë pranë
drejtimit të një ko-
mbëtareje. Mediat
armene, bëjnë më dije se
trajneri me pasaportë
shqiptare ka udhëtuar
drejt Armenisë për të
takuar presidentin e Fed-
eratës Armene të Fut-
bollit, në mënyrë që De
Biazi të marrë drejtimin
e skuadrës. Rezultatet e

fundit nuk kanë bindur pasi
në dy takimet e para në
Ligën e Kombeve, Armenia
ka marrë vetëm 3 pikë. De
Biazi mund të zërë vendin
e Vardan Miniasan që ësh-
të aktualisht trajner i
përkohshëm në skuadër.
Kujtojmë që Armenia ishte

Arrestimi i Grimajt,
jehonë në mediat

spanjolle

Arrestimi i Armir Gri
majt, trajnerit të për-

faqësueses shqiptare të fu-
tbollit të femrave ka bërë
shumë bujë jashtë Sh-
qipërisë dhe ngjarja në
fjalë është pasqyruar edhe
në mediat e njohura
ndërkombëtare. Kështu,
dy të përditshmet sportive
spanjolle, "AS" dhe "Mun-
do Deportivo", i kanë
dhënë rëndësi kësaj ngjar-
je ndoshta më shumë se në
Shqipëri, duke publikuar
të dhënat e saj mbi tra-
jnerin shqiptar. "AS" shk-
ruan se trajneri i përfaqë-
sueses së femrave të Sh-
qipërisë ishte pjesë e një
grupi kriminal që akuzo-
hej ndër të tjera për vrasje,
armëmbajtje pa leje, pro-
dhim e tregtim lëndësh
narkotike, e manipulime
ndeshjesh futbolli. Ajo
shpjegonte se Grima ishte
"portieri legjendar i Vl-
laznisë" dhe se bashkë me
të ishte arrestuar edhe
Fabjol Rexhepi, portieri i
Tërbunit. Sa i përket
"Mundo Deportivo", ajo
shpjegon, gjithashtu, rre-
thanat e arrestimit të
Grimës dhe dyshimet se
është pjesë e "Grupit Bajri"
në një operacion policor që
ishte zhvilluar në Sh-
qipëri, Holandë e Belgjikë
dhe hetimet kishin zgjatur
disa muaj. Gjykata e Kri-
meve të Rënda dha dje
masën "arrest me burg"
për Grimën, ndërsa Feder-
ata Shqiptare e Futbollit e
pezulloi përkohësisht tra-
jnerin e përfaqësueses së
femrave.

Java e 5-të
Grupi A
Partizani-Tërbuni    4-0
Grupi B
Tirana-Iliria    4-0

KUPA E
 SHQIPËRISË

Revoltë kundër presidentit

Tifozët: Palota,
shporru nga RomaRezultatet e dobëta

që Roma ka marrë
këtë fillim sezoni në ka-
mpionatin italian, kanë
bërë që tifozët të har-
rojnë sukseset e sezonit
të kaluar dhe të
kërkojnë largimin e
presidentit të klubit,
Xhejms Palota. Nëpër
qytetin e Romës, janë
pikturuar grafiti  të
ndryshëm ku kërkohet
hapur largimi i presi-
dentit,  ndërkohë që
edhe shumë pankarta
të ndryshme shprehin
pakënaqësi ndaj drej-
tuesve.  I  prekur nga
kërkesat e tifozëve, ësh-
të edhe drejtori sportiv
i Romës, Monki të cilin
tifozët verdhekuq e

quajnë "K*** e Palotës"
këtë mesjavë, Roma pret në
shtëpi Frosinonen dhe

pritet që tifozët të nisin
me protestat e tyre karshi
drejtuesve

në grup me Shqipërinë në
eliminatoret e Europianit
2016, aty ku kuqezinjtë ar-
ritën të kualifikoheshin
duke mundur dy herë Ar-
meninë, si në "Elbasan Are-
na", ashtu edhe në transfer-
të dhe trajner atë kohë te
ne, ishte pikërisht De Biazi.

kokë, ndërsa në atë mo-
ment, mbrojtja kundërsh-
tare e mendoi lojtarin e kuq
si në pozicion jashtë loje. I
dyti u shënua nga Jurgen
Bardhi, një goditje ballore,
drejtpërdrejt në kuadrat,
nga rreth 20 metra largësi.
Më pas, erdhi edhe rrjeta e
dytë e Çinarit, i cili shënoi
me një parabolë mbi port-
ierin. Interesant është fak-
ti se ndeshja e kthimit në
këtë tur të Kupës, përkon
me javën e derbit, dhe in-
teresi është i madh në ko-
mpleksin e Pezës, ku po zh-
villohet edhe sfida. Rreth
300 tifozë, po ndjekin nga
afër takimin e kthimit të
Partizanit ndaj Tërbunit.
Ndërkohë, edhe në
ndeshjen tjetër, Tirana fitoi
po me shifrat 4-0 ndaj Ilir-
isë, ndërkohë që ndeshjen
e parë e kishte fituar në
transfertë 1-4. Kujtojmë që
Tirana e Partizani luajtën
24 orë para ekipeve të tjera,
sepse luajnë ditën e premte
derbin.

Sulmuesi i Uotfordit:
E urrej Van Dajkun!

Sulmuesi dhe kapiteni i Uotford, Troi Dini ka folur para
sfidës mes skuadrës së tij dhe Liverpulit. Dini konsid-

erohet si një nga sulmuesit më të fuqishëm në Premier Ligë
dhe është shumë pranë edhe një thirrjeje nga tekniku Sau-
thgejt për në kombëtaren angleze. Me 2 gola të shënuar dhe
me 4 asiste në 5 ndeshje në Premier Ligë, Dini po shijon një
moment shumë të mirë në karrierë, por tashmë do t'i duhet
të përballet me gjigantin e Liverpul, Van Dajk, për të cilin
ka thënë: "Van Dajk? (qesh) E urrej! Është shumë i madh, i
fuqishëm dhe të mashtron me aromën e tij. Mban erë shumë
të mirë (qesh) dhe të jep përshtypjen se është një djalë i
mirë dhe i urtë, por bërrylat që sulmuesit marrin nga ai
nuk kalohen kollaj. Do të jetë një përplasje interesante dhe
një duel i bukur për t'u parë nga tifozët, por jo për ne të dy",-
premtoi Dini.
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- Kushdo që nuk ka jetuar në
trotuar është e pamundur të
dijë se çfarë do të thotë të
jesh i ndershëm, i sinqertë
dhe në të njëjtën kohë i
paligjshëm.

- Prej momentit të lindjes jemi
nën ndikimin e kimikateve,
televizionit dhe fesë - John
Lennon

- Mos e prishni atë që keni duke
dëshiruar atë që nuk e keni.

- Jeta ikën, ndërsa ju jeni të zënë
duke bërë plane për të - John
Lennon
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Plotësoni vendet bosh në mënyrë që çdo kolonë të ketë numrat nga 1-9

SUDOK Përgjigje e sudokut të numrit të kaluar

KRIPTOSKEME
Përgjigja e numrit të djeshëmKRIPTOSKEME

Fjalëkryqi (1) Fjalëkryqi (2)

HORIZONTAL
1. Fillojnën panikun.
3. Gibson aktor.
5. Në mes të cogito dhe sum e thën nga Descartes.
9. Mund të jetë trofe.
11. Janë vendet si Katari
14. Maureen që qe aktore.
16. Janë kundërmuese.
17. Mund të fitojnë etapa.
20. Ushtojnë nga "ola".
22. Një thirrje
26. Janë ministritë.
27. Një rrugë në Paris.
28. Markë cigareje.
29. Eshtë nginjja.
32. Ricciarelli soprano.
33. Fillojnë sefte.
34. Ente Ekonomike Sarandë.

Gjeni ndryshimin

Dy figurat kanë ndryshime nga njëra-tjetra

Përgjigja, ja cilat janë ndryshimet e figurave

HORIZONTAL
1. Mund të jetë kursimi.
5. Ylli i Nostradamus.
8. Tamam pa kufij.
11. Ross këngëtare.
13. I lashtë.
15. Eshtë Aleanca ku sapoi kemi aderuar.
19. Kufijtë e lëvizjes
20. I ka tek plepi.
21. Paguhen për shërbim.
23. Fillojnë  lejen.
24. Kufizojnë trotuaret.
25. Bëjnë karrierë në parti.
27. Thahet me bonifikim.
28. Mund të  jetë unik një i tillë .
29. Preka komik shkordran.
31. Fund dhjetori.
32. Fillojnë aksionin.
33. Ente Operative Tiranë
34. Agjenci Ajrore Durrës.
36. Një pjesë e dimensioneve.

TTTTThëniehëniehëniehëniehënie
të mençuratë mençuratë mençuratë mençuratë mençura

35. Mbyllin një ditar.
36. Satelit i Jupiterit
37. I ka tek Luani.
38. Boldi komik italian.
42. Eshtë kolana në filma
43. Kush e thotë lutet.
44. Oxa këngëtare.
46. Inicialet e Nolte aktor.
47. Eshtë tokë që... fitohet.
48. Një... gjermane.

VERTIKAL

1. Një votë në favor.
2. Filozofi me eksperimentin e gomarit.
3. Në hyrje makinës.
4. Fillojnë lehtë.
5. Irlanda në Dublin.
6. Eshtë edhe ajo e historisë.

7. Një pjesë e gamiljeve
8. Notat pa kufij.
9. Ishin komitë.
10. Ka kryeqytet Islamabad.
12. Don... i Interpretuar nga Terence
13. Mbyllin aktet.
15. Janë përmasa.
18. Gjysma e lutjes.
19. Castellitto aktor.
20. Inicilat e Dalí, piktor.
21. Tanita këngëtare.
23. Eshtë trysni
24. Në hyrje të Europës.
25. Janë rrobat për t'u larë.
30. Bën mëza.
31. Moreau aktore.
32. Janë thika.
39. Një pjesë e satelitit.
40. Janë teke në sende.
41. Pak marramendëse.
42. I ka tek zdapi.
45. Inicialet e Nolte-s.

39. Eshtë përfaqsuesja e Adriam Mutu.
41. Kalimi në ekstreme.
42. Eshtë e re pas Krishtit.
43. Shkruhet për të mos vazhduar më.
44. Si i gjithë .
47. Kush e thotë lutet.
48. Kufij elementi.
49. Ishte nyja që preu Alekdansdri i Madh.
50. Një pjesë e titanëve.
51. Mund të jetë kundërmuese.
52. Pak titanike.

VERTIKAL
1. Si i përshtatëshëm.
2. Mund të  jenë fetare.
3. Ai i kuq e ka një huq.
4. Pak analogji.
6. Eshtë metri i rrobaqepësit.
7. Në hyrje të oazit.
8. Arte pa re.

9. Arthur që qe dramaturg.
10. Janë boshte.
12. Michelangelo regjisor.
14. Mund të  bëjë stil të lirë .
16. Ishin monedhe te Tobias.
17. Eshtë bas me katër tela.
18. Pak efikasitet.
22. Eshtë marrëveshje me nota.
25. Ishte babai i Akilit.
26. Fillojnë  nazet.
27. Në krye të kuadrove.
29. Eshtë faqe muri.
30. Një apendisit i menjëhershëm.
35. Kurosawa që qe regjisor.
36. Vriten nga espada.
37. Eshtë shtet aziatik.
38. Edouard piktor.
40. Një transporti është kamioni.
45. Uni i Freud.
46. Një cigan.
47. Fundi i një samurai.

- Njerëzit e zgjuar e dinë se ka vetëm një botë. Idiotët jetojnë
secili në botën e tij.

- Unë mendoj se shoqëria jonë qeveriset nga njerëz të çmendur
me ide paranojake - John Lennon

- Unë kam gjashtë bashkëpunëtorë të mençur,
çfarë dhe pse, dhe kur dhe si, dhe ku dhe
kush - Rudyard Kipling

- Kam një perceptim dramatik dhe romantik për
jetën. Çfarë nuk e prek thellësisht
ndjeshmërinë time, nuk më intereson - Pablo
Nerja
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